
№ 8 (78)
14 февраля
2019 года

Петровского
 городского округа

Газета Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края
и администрации Петровского городского округа Ставропольского края

Учредители: Совет депутатов Петровского городского округа Ставрпольского края и администрация Петровского городского округа Ставропольского края. Наш адрес: г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 8, 
тел: (86547)4-31-57. Отпечатано с готовых форм в ОАО «Петровская Типография» г. Светлоград, ул. Гагарина, 1, тираж: 300 экземпляров. Еженедельная газета.

40 Вестник Петровского городского округа № 8 14 февраля 2019г.

Продолжение публикации решения Совета депу-
татов Петровского городского округа Ставрополь-
ского края № 194 от 14.12.2018г. Начало опубли-
ковано в предыдущем номере газеты «Вестник 
Петровского городского округа».
Расходы по вывозу опасных отходов 606 07 09 01 5 01 

20920  7,08 7,08
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

606 07 09 01 5 01 
20920 200 7,08 7,08

Основное мероприятие «Обеспечение ре-
ализации Программы» 606 07 09 01 5 02 

00000  6 
085,84

6 
099,74

Расходы на обеспечение функций орга-
нов местного самоуправления 606 07 09 01 5 02 

10010  1 
140,37

1 
154,27

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

606 07 09 01 5 02 
10010 100 177,28177,28

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

606 07 09 01 5 02 
10010 200 781,25795,15

Иные бюджетные ассигнования 606 07 09 01 5 02 
10010 800 181,84181,84

Расходы на выплаты по оплате труда ра-
ботников органов местного самоуправле-
ния

606 07 09 01 5 02 
10020  4 

945,47
4 

945,47
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

606 07 09 01 5 02 
10020 100 4 

945,47
4 

945,47

Социальная политика 606 10    5 
219,08

5 
219,08

Охрана семьи и детства 606 10 04   5 
219,08

5 
219,08

Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Развитие образования»

606 10 04 01 0 00 
00000  5 

219,08
5 

219,08
Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования» 606 10 04 01 1 00 

00000  5 
219,08

5 
219,08

Основное мероприятие «Обеспечение 
предоставления бесплатного дошкольно-
го образования»

606 10 04 01 1 01 
00000  5 

219,08
5 

219,08
Компенсация части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми, осваива-
ющими образовательные программы до-
школьного образования в образователь-
ных организациях

606 10 04 01 1 01 
76140  5 

219,08
5 

219,08

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

606 10 04 01 1 01 
76140 200 78,29 78,29

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 606 10 04 01 1 01 

76140 300 5 
140,79

5 
140,79

отдел культуры администрации Петров-
ского городского округа Ставропольского 
края

607     137 
460,94

137 
654,42

Образование 607 07    14 
868,84

14 
878,90

Дополнительное образование детей 607 07 03   14 
868,84

14 
878,90

Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Культура Петровского городского окру-
га Ставропольского края»

607 07 03 05 0 00 
00000  14 

868,84
14 

878,90
Подпрограмма «Организация досуга и 
создание условий для обеспечения жите-
лей округа услугами организаций куль-
туры, дополнительного образования в 
сфере культуры»

607 07 03 05 1 00 
00000  14 

868,84
14 

878,90

Основное мероприятие «Обеспечение де-
ятельности муниципальных учреждений 
дополнительного образования в сфере 
культуры»

607 07 03 05 1 04 
00000  14 

868,84
14 

878,90
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж-
дений

607 07 03 05 1 04 
11010  13 

975,01
13 

985,07

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

607 07 03 05 1 04 
11010 100 10 

472,65
10 

472,65

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 07 03 05 1 04 
11010 200 574,92583,61

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

607 07 03 05 1 04 
11010 600 2 

922,17
2 

923,54
Иные бюджетные ассигнования 607 07 03 05 1 04 

11010 800 5,27 5,27
Проведение обязательных медицинских 
осмотров работников 607 07 03 05 1 04 

20210  65,02 65,02
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 07 03 05 1 04 
20210 200 50,52 50,52

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

607 07 03 05 1 04 
20210 600 14,50 14,50

Мероприятия по содержанию и обслужи-
ванию учреждений в отопительный сезон 607 07 03 05 1 04 

20280  18,00 18,00
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 07 03 05 1 04 
20280 200 6,00 6,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

607 07 03 05 1 04 
20280 600 12,00 12,00

Расходы за счет прочих безвозмездных 
поступлений подведомственным учреж-
дениям

607 07 03 05 1 04 
20320  300,00300,00

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

607 07 03 05 1 04 
20320 100 10,00 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 07 03 05 1 04 
20320 200 290,00290,00

Расходы на обслуживание компьютерных 
программ 607 07 03 05 1 04 

20880  38,00 38,00
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 07 03 05 1 04 
20880 200 19,00 19,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

607 07 03 05 1 04 
20880 600 19,00 19,00

Расходы по вывозу опасных отходов 607 07 03 05 1 04 
20920  10,20 10,20

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 07 03 05 1 04 
20920 200 5,10 5,10

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

607 07 03 05 1 04 
20920 600 5,10 5,10

Расходы по разработке экологической до-
кументации 607 07 03 05 1 04 

20940  29,80 29,80
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 07 03 05 1 04 
20940 200 13,40 13,40

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

607 07 03 05 1 04 
20940 600 14,90 14,90

Иные бюджетные ассигнования 607 07 03 05 1 04 
20940 800 1,50 1,50

Мероприятия по повышению уровня по-
жарной безопасности 607 07 03 05 1 04 

20980  45,10 45,10
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 07 03 05 1 04 
20980 200 22,00 22,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

607 07 03 05 1 04 
20980 600 23,10 23,10

Расходы на обслуживание и реагирова-
ние тревожно-охранной сигнализации в 
муниципальных учреждениях

607 07 03 05 1 04 
21000  244,51244,51

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 07 03 05 1 04 
21000 200 151,14151,14

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

607 07 03 05 1 04 
21000 600 93,37 93,37

Проведение специальной оценки условий тру-
да 607 08 01

05 1 02 
20930  8,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 607 08 01

05 1 02 
20930 2008,10

Расходы по разработке экологической доку-
ментации 607 08 01

05 1 02 
20940  18,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 607 08 01

05 1 02 
20940 20018,20

Мероприятия по повышению уровня пожар-
ной безопасности 607 08 01

05 1 02 
20980  39,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 607 08 01

05 1 02 
20980 20039,04

Повышение заработной платы работников 
муниципальных учреждений культуры за счет 
средств краевого бюджета 607 08 01

05 1 02 
77090  

1 
045,16

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 607 08 01

05 1 02 
77090 100

1 
045,16

Повышение заработной платы работников 
муниципальных учреждений культуры за счет 
средств местного бюджета 607 08 01 05 1  55,01
Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 607 08 01 05 1 10055,01
Основное мероприятие «Осуществление би-
блиотечного, библио-графического и инфор-
мационного обслуживания населения Петров-
ского городского округа» 607 08 01

05 1 03 
00000  

27 
038,76

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений 607 08 01

05 1 03 
11010  

21 
322,69

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 607 08 01

05 1 03 
11010 100

18 
977,43

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 607 08 01

05 1 03 
11010 200

2 
245,48

Иные бюджетные ассигнования
607 08 01

05 1 03 
11010 80099,78

Проведение обязательных медицинских осмо-
тров работников 607 08 01

05 1 03 
20210  112,74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 607 08 01

05 1 03 
20210 200112,74

Мероприятия по содержанию и обслужива-
нию учреждений в отопительный сезон 607 08 01

05 1 03 
20280  18,53

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 607 08 01

05 1 03 
20280 20018,53

Расходы за счет прочих безвозмездных посту-
плений подведомственным учреждениям 607 08 01

05 1 03 
20320  15,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 607 08 01

05 1 03 
20320 20015,00

Расходы на приобретение и содержание иму-
щества, находящегося в муниципальной соб-
ственности 607 08 01

05 1 03 
20440  124,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 607 08 01

05 1 03 
20440 200124,98

Расходы по разработке экологической доку-
ментации 607 08 01

05 1 03 
20940  3,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 607 08 01

05 1 03 
20940 2003,50

Мероприятия по повышению уровня пожар-
ной безопасности 607 08 01

05 1 03 
20980  10,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 607 08 01

05 1 03 
20980 20010,27

Повышение заработной платы работников 
муниципальных учреждений культуры за счет 
средств краевого бюджета 607 08 01

05 1 03 
77090  

4 
739,18

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 607 08 01

05 1 03 
77090 100

4 
739,18

Поддержка отрасли культуры (государствен-
ная поддержка муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на территориях сель-
ских поселений) 607 08 01 05 1  210,53
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 607 08 01 05 1 200210,53
Поддержка отрасли культуры (комплектова-
ние книжных фондов библиотек муниципаль-
ных образований) 607 08 01 05 1  230,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 607 08 01 05 1 200230,00
Повышение заработной платы работников 
муниципальных учреждений культуры за счет 
средств местного бюджета 607 08 01 05 1  251,34
Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 607 08 01 05 1 100251,34

Основное мероприятие «Обеспечение дея-
тельности муниципальных учреждений до-
полнительного образования в сфере культу-
ры» 607 08 01

05 1 04 
00000  251,05

Расходы за счет прочих безвозмездных посту-
плений подведомственным учреждениям 607 08 01

05 1 04 
20320  251,05

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 607 08 01

05 1 04 
20320 200251,05

Основное мероприятие «Реализация проектов 
развития территорий муниципальных образо-
ваний, основанных на местных инициативах»607 08 01

05 1 06 
00000  

7 
344,07

Ремонт крыши здания Дома культуры в 
с.Просянка Петровского городского округа 
Ставропольского края 607 08 01

05 1 06 
21100  

1 
029,18

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 607 08 01

05 1 06 
21100 200

1 
029,18

Реализация проектов развития территорий 
муниципальных образований, основанных на 
местных инициативах, за счет внебюджетных 
источников 607 08 01 05 1  802,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 607 08 01 05 1 200802,50
Реализация проектов развития территорий 
муниципальных образований, основанных на 
местных инициативах 607 08 01 05 1  

5 
512,39

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 607 08 01 05 1 200

5 
512,39

Подпрограмма «Обеспечение реализации му-
ниципальной программы Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Культура 
Петровского городского округа Ставрополь-
ского края» и общепрограммные мероприя-
тия» 607 08 01

05 2 00 
00000  

1 
926,18

Основное мероприятие «Обеспечение реали-
зации Программы» 607 08 01

05 2 01 
00000  

1 
926,18

Проведение мероприятий в области культуры 
и искусства 607 08 01

05 2 01 
20360  

1 
926,18

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 607 08 01

05 2 01 
20360 200

1 
926,18

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 607 08 01

50 0 00 
00000  229,85

Центральный аппарат
607 08 01

50 4 00 
00000  229,85

Проведение в 2017 году мероприятий по пре-
образованию муниципальных образований 607 08 01

50 4 00 
77290  229,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 607 08 01

50 4 00 
77290 200179,00

Иные бюджетные ассигнования
607 08 01

50 4 00 
77290 80050,85

Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии 607 08 04   

9 
339,46

Муниципальная программа Петровского го-
родского округа Ставропольского края «Куль-
тура Петровского городского округа Ставро-
польского края» 607 08 04

05 0 00 
00000  

9 
319,46

Подпрограмма «Организация досуга и созда-
ние условий для обеспечения жителей округа 
услугами организаций культуры, дополни-
тельного образования в сфере культуры» 607 08 04

05 1 00 
00000  

4 
879,75

Основное мероприятие «Осуществление ор-
ганизационно-методической деятельности» 607 08 04

05 1 05 
00000  

4 
879,75

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений 607 08 04

05 1 05 
11010  

3 
598,40

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 607 08 04

05 1 05 
11010 600

3 
598,40

Проведение обязательных медицинских осмо-
тров работников 607 08 04

05 1 05 
20210  15,99

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 607 08 04

05 1 05 
20210 60015,99

Расходы на приобретение и содержание иму-
щества, находящегося в муниципальной соб-
ственности 607 08 04

05 1 05 
20440  279,09

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 607 08 04

05 1 05 
20440 600279,09

Расходы по разработке экологической доку-
ментации 607 08 04

05 1 05 
20940  3,00

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 607 08 04

05 1 05 
20940 6003,00

Мероприятия по повышению уровня пожар-
ной безопасности 607 08 04

05 1 05 
20980  87,12

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 607 08 04

05 1 05 
20980 60087,12

Продолжение публикации решения Совета депу-
татов Петровского городского округа Ставрополь-
ского края № 195 от 14.12.2018г. в следующем 
номере газеты «Вестник Петровского городского 
округа».



2 Вестник Петровского городского округа № 8 14 февраля 2019г. 39Вестник Петровского городского округа № 814 февраля 2019г.
Предоставление мер социальной под-
держки по оплате жилых помещений, 
отопления и освещения педагогическим 
работникам муниципальных образова-
тельных организаций, проживающим 
и работающим в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках го-
родского типа)

607 07 03 05 1 04 
76890  143,20143,20

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

607 07 03 05 1 04 
76890 100 143,20143,20

Культура, кинематография 607 08    122 
592,10

122 
775,52

Культура 607 08 01   113 
095,14

113 
261,47

Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Культура Петровского городского окру-
га Ставропольского края»

607 08 01 05 0 00 
00000  113 

095,14
113 

261,47
Подпрограмма «Организация досуга и 
создание условий для обеспечения жите-
лей округа услугами организаций куль-
туры, дополнительного образования в 
сфере культуры»

607 08 01 05 1 00 
00000  111 

240,14
111 

406,47

Основное мероприятие «Сохранение и 
популяризация традиционной народной 
культуры в Петровском городском окру-
ге»

607 08 01 05 1 01 
00000  80 

893,22
81 

043,69
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж-
дений

607 08 01 05 1 01 
11010  76 

549,09
76 

699,56
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

607 08 01 05 1 01 
11010 100 60 

429,09
60 

429,09

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 08 01 05 1 01 
11010 200 15 

094,06
15 

244,53
Иные бюджетные ассигнования 607 08 01 05 1 01 

11010 800 1 
025,94

1 
025,94

Проведение обязательных медицинских 
осмотров работников 607 08 01 05 1 01 

20210  262,50262,50
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 08 01 05 1 01 
20210 200 262,50262,50

Мероприятия по содержанию и обслужи-
ванию учреждений в отопительный сезон 607 08 01 05 1 01 

20280  211,21 211,21
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 08 01 05 1 01 
20280 200 211,21 211,21

Расходы за счет прочих безвозмездных 
поступлений подведомственным учреж-
дениям

607 08 01 05 1 01 
20320  1 

963,00
1 

963,00
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 08 01 05 1 01 
20320 200 1 

963,00
1 

963,00
Расходы по вывозу опасных отходов 607 08 01 05 1 01 

20920  71,40 71,40
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 08 01 05 1 01 
20920 200 71,40 71,40

Расходы по разработке экологической до-
кументации 607 08 01 05 1 01 

20940  213,10213,10
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 08 01 05 1 01 
20940 200 187,60187,60

Иные бюджетные ассигнования 607 08 01 05 1 01 
20940 800 25,50 25,50

Мероприятия по повышению уровня по-
жарной безопасности 607 08 01 05 1 01 

20980  568,68568,68
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 08 01 05 1 01 
20980 200 568,68568,68

Расходы на обслуживание и реагирова-
ние тревожно-охранной сигнализации в 
муниципальных учреждениях

607 08 01 05 1 01 
21000  1 

054,24
1 

054,24
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 08 01 05 1 01 
21000 200 1 

054,24
1 

054,24
Основное мероприятие «Осуществление 
хранения, изучения и публичного пред-
ставления музейных предметов, музей-
ных коллекций»

607 08 01 05 1 02 
00000  4 

328,40
4 

331,62
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж-
дений

607 08 01 05 1 02 
11010  4 

044,94
4 

048,16
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

607 08 01 05 1 02 
11010 100 3 

127,63
3 

127,63

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 08 01 05 1 02 
11010 200 908,46 911,68

Иные бюджетные ассигнования 607 08 01 05 1 02 
11010 800 8,85 8,85

Проведение обязательных медицинских 
осмотров работников 607 08 01 05 1 02 

20210  14,60 14,60
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 08 01 05 1 02 
20210 200 14,60 14,60

Мероприятия по содержанию и обслужи-
ванию учреждений в отопительный сезон 607 08 01 05 1 02 

20280  6,00 6,00
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 08 01 05 1 02 
20280 200 6,00 6,00

Расходы по вывозу опасных отходов 607 08 01 05 1 02 
20920  10,20 10,20

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 08 01 05 1 02 
20920 200 10,20 10,20

Расходы по разработке экологической до-
кументации 607 08 01 05 1 02 

20940  29,80 29,80
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 08 01 05 1 02 
20940 200 26,80 26,80

Иные бюджетные ассигнования 607 08 01 05 1 02 
20940 800 3,00 3,00

Мероприятия по повышению уровня по-
жарной безопасности 607 08 01 05 1 02 

20980  84,76 84,76
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 08 01 05 1 02 
20980 200 84,76 84,76

Расходы на обслуживание и реагирова-
ние тревожно-охранной сигнализации в 
муниципальных учреждениях

607 08 01 05 1 02 
21000  138,10138,10

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 08 01 05 1 02 
21000 200 138,10138,10

Основное мероприятие «Осуществление 
библиотечного, библио-графического и 
информационного обслуживания населе-
ния Петровского городского округа»

607 08 01 05 1 03 
00000  26 

018,52
26 

031,16
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж-
дений

607 08 01 05 1 03 
11010  25 

505,61
25 

518,25
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

607 08 01 05 1 03 
11010 100 23 

645,09
23 

645,09

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 08 01 05 1 03 
11010 200 1 

750,71
1 

763,35
Иные бюджетные ассигнования 607 08 01 05 1 03 

11010 800 109,81109,81
Проведение обязательных медицинских 
осмотров работников 607 08 01 05 1 03 

20210  112,74 112,74
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 08 01 05 1 03 
20210 200 112,74 112,74

Мероприятия по содержанию и обслужи-
ванию учреждений в отопительный сезон 607 08 01 05 1 03 

20280  46,50 46,50
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 08 01 05 1 03 
20280 200 46,50 46,50

Расходы за счет прочих безвозмездных 
поступлений подведомственным учреж-
дениям

607 08 01 05 1 03 
20320  15,00 15,00

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 08 01 05 1 03 
20320 200 15,00 15,00

Расходы по вывозу опасных отходов 607 08 01 05 1 03 
20920  5,10 5,10

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 08 01 05 1 03 
20920 200 5,10 5,10

Расходы по разработке экологической до-
кументации 607 08 01 05 1 03 

20940  19,40 19,40
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 08 01 05 1 03 
20940 200 13,40 13,40

Иные бюджетные ассигнования 607 08 01 05 1 03 
20940 800 6,00 6,00

Мероприятия по повышению уровня по-
жарной безопасности 607 08 01 05 1 03 

20980  45,20 45,20
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 08 01 05 1 03 
20980 200 45,20 45,20

Расходы на обслуживание и реагирова-
ние тревожно-охранной сигнализации в 
муниципальных учреждениях

607 08 01 05 1 03 
21000  268,97268,97

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 08 01 05 1 03 
21000 200 268,97268,97

Подпрограмма «Обеспечение реализа-
ции муниципальной программы Петров-
ского городского округа Ставропольского 
края «Культура Петровского городского 
округа Ставропольского края» и обще-
программные мероприятия»

607 08 01 05 2 00 
00000  1 

855,00
1 

855,00

Основное мероприятие «Обеспечение ре-
ализации Программы» 607 08 01 05 2 01 

00000  1 
855,00

1 
855,00

Проведение мероприятий в области куль-
туры и искусства 607 08 01 05 2 01 

20360  1 
855,00

1 
855,00

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 08 01 05 2 01 
20360 200 1 

855,00
1 

855,00
Другие вопросы в области культуры, ки-
нематографии 607 08 04   9 

496,96
9 

514,05
Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Культура Петровского городского окру-
га Ставропольского края»

607 08 04 05 0 00 
00000  9 

496,96
9 

514,05
Подпрограмма «Организация досуга и 
создание условий для обеспечения жите-
лей округа услугами организаций куль-
туры, дополнительного образования в 
сфере культуры»

607 08 04 05 1 00 
00000  5 

573,35
5 

590,44

Основное мероприятие «Осуществление 
организационно-методической деятель-
ности»

607 08 04 05 1 05 
00000  4 

422,49
4 

427,38
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж-
дений

607 08 04 05 1 05 
11010  4 

252,99
4 

257,88
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

607 08 04 05 1 05 
11010 600 4 

252,99
4 

257,88

Подпрограмма «Организация досуга и созда-
ние условий для обеспечения жителей округа 
услугами организаций культуры, дополни-
тельного образования в сфере культуры» 607 07 03

05 1 00 
00000  

20 
727,95

Основное мероприятие «Обеспечение дея-
тельности муниципальных учреждений до-
полнительного образования в сфере культу-
ры» 607 07 03

05 1 04 
00000  

20 
727,95

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений 607 07 03

05 1 04 
11010  

14 
698,13

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 607 07 03

05 1 04 
11010 100

10 
909,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 607 07 03

05 1 04 
11010 200823,05

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 607 07 03

05 1 04 
11010 600

2 
956,63

Иные бюджетные ассигнования
607 07 03

05 1 04 
11010 8008,55

Проведение обязательных медицинских осмо-
тров работников 607 07 03

05 1 04 
20210  64,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 607 07 03

05 1 04 
20210 20050,52

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 607 07 03

05 1 04 
20210 60014,43

Мероприятия по содержанию и обслужива-
нию учреждений в отопительный сезон 607 07 03

05 1 04 
20280  11,69

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 607 07 03

05 1 04 
20280 20011,69

Расходы за счет прочих безвозмездных посту-
плений подведомственным учреждениям 607 07 03

05 1 04 
20320  298,95

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 607 07 03

05 1 04 
20320 10010,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 607 07 03

05 1 04 
20320 200288,95

Расходы на приобретение и содержание иму-
щества, находящегося в муниципальной соб-
ственности 607 07 03

05 1 04 
20440  

5 
314,52

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 607 07 03

05 1 04 
20440 200

5 
103,30

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 607 07 03

05 1 04 
20440 600211,22

Приобретение, установка, подключение и об-
служивание системы РСПИ «Стрелец-мони-
торинг» 607 07 03

05 1 04 
20750  12,00

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 607 07 03

05 1 04 
20750 60012,00

Расходы на обслуживание компьютерных 
программ 607 07 03

05 1 04 
20880  111,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 607 07 03

05 1 04 
20880 20060,30

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 607 07 03

05 1 04 
20880 60050,90

Мероприятия по повышению уровня пожар-
ной безопасности 607 07 03

05 1 04 
20980  61,35

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 607 07 03

05 1 04 
20980 20061,35

Расходы на обслуживание и реагирование 
тревожной сигнализации в муниципальных 
учреждениях 607 07 03

05 1 04 
21000  18,09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 607 07 03

05 1 04 
21000 20018,09

Предоставление мер социальной поддержки 
по оплате жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим работникам му-
ниципальных образовательных организаций, 
проживающим и работающим в сельских на-
селенных пунктах, рабочих поселках (посел-
ках городского типа) 607 07 03

05 1 04 
76890  137,07

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 607 07 03

05 1 04 
76890 100137,07

Культура, кинематография 
607 08    

140 
140,63

Культура
607 08 01   

130 
801,17

Муниципальная программа Петровского го-
родского округа Ставропольского края «Куль-
тура Петровского городского округа Ставро-
польского края» 607 08 01

05 0 00 
00000  

130 
571,32

Подпрограмма «Организация досуга и созда-
ние условий для обеспечения жителей округа 
услугами организаций культуры, дополни-
тельного образования в сфере культуры» 607 08 01

05 1 00 
00000  

128 
645,14

Основное мероприятие «Сохранение и попу-
ляризация традиционной народной культуры 
в Петровском городском округе» 607 08 01

05 1 01 
00000  

89 
438,13

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений 607 08 01

05 1 01 
11010  

65 
072,99

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 607 08 01

05 1 01 
11010 100

47 
818,33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 607 08 01

05 1 01 
11010 200

16 
144,06

Иные бюджетные ассигнования
607 08 01

05 1 01 
11010 800

1 
110,60

Проведение обязательных медицинских осмо-
тров работников 607 08 01

05 1 01 
20210  262,47

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 607 08 01

05 1 01 
20210 200262,47

Мероприятия по содержанию и обслужива-
нию учреждений в отопительный сезон 607 08 01

05 1 01 
20280  

1 
340,37

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 607 08 01

05 1 01 
20280 200

1 
340,37

Расходы за счет прочих безвозмездных посту-
плений подведомственным учреждениям 607 08 01

05 1 01 
20320  

2 
065,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 607 08 01

05 1 01 
20320 200

2 
065,00

Расходы на приобретение и содержание иму-
щества, находящегося в муниципальной соб-
ственности 607 08 01

05 1 01 
20440  

1 
689,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 607 08 01

05 1 01 
20440 200

1 
689,80

Приобретение, установка, подключение и об-
служивание системы РСПИ «Стрелец-мони-
торинг» 607 08 01

05 1 01 
20750  12,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 607 08 01

05 1 01 
20750 20012,00

Проведение специальной оценки условий тру-
да 607 08 01

05 1 01 
20930  81,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 607 08 01

05 1 01 
20930 20081,90

Расходы по разработке экологической доку-
ментации 607 08 01

05 1 01 
20940  152,65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 607 08 01

05 1 01 
20940 200134,80

Иные бюджетные ассигнования
607 08 01

05 1 01 
20940 80017,85

Мероприятия по повышению уровня пожар-
ной безопасности 607 08 01

05 1 01 
20980  

1 
749,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 607 08 01

05 1 01 
20980 200

1 
749,68

Расходы на обслуживание и реагирование 
тревожной сигнализации в муниципальных 
учреждениях 607 08 01

05 1 01 
21000  364,77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 607 08 01

05 1 01 
21000 200364,77

Повышение заработной платы работников 
муниципальных учреждений культуры за счет 
средств краевого бюджета 607 08 01

05 1 01 
77090  

13 
788,38

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 607 08 01

05 1 01 
77090 100

13 
788,38

Обеспечение развития и укрепления матери-
ально-технической базы муниципальных до-
мов культуры 607 08 01

05 1 01 
L4670  

2 
140,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 607 08 01

05 1 01 
L4670 200

2 
140,00

Повышение заработной платы работников 
муниципальных учреждений культуры за счет 
средств местного бюджета 607 08 01

05 1 01 
S7090  718,12

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 607 08 01

05 1 01 
S7090 100718,12

Основное мероприятие «Осуществление хра-
нения, изучения и публичного представления 
музейных предметов, музейных коллекций» 607 08 01

05 1 02 
00000  

4 
573,13

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений 607 08 01

05 1 02 
11010  

3 
125,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 607 08 01

05 1 02 
11010 100

2 
125,22

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 607 08 01

05 1 02 
11010 200984,10

Иные бюджетные ассигнования
607 08 01

05 1 02 
11010 80015,78

Проведение обязательных медицинских осмо-
тров работников 607 08 01

05 1 02 
20210  14,57

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 607 08 01

05 1 02 
20210 20014,57

Мероприятия по содержанию и обслужива-
нию учреждений в отопительный сезон 607 08 01

05 1 02 
20280  33,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 607 08 01

05 1 02 
20280 20033,56

Расходы на приобретение и содержание иму-
щества, находящегося в муниципальной соб-
ственности 607 08 01

05 1 02 
20440  234,39

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 607 08 01

05 1 02 
20440 200234,39



3Вестник Петровского городского округа № 814 февраля 2019г.38 Вестник Петровского городского округа № 8 14 февраля 2019г.

Проведение обязательных медицинских 
осмотров работников 607 08 04 05 1 05 

20210  16,00 16,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

607 08 04 05 1 05 
20210 600 16,00 16,00

Мероприятия по содержанию и обслужи-
ванию учреждений в отопительный сезон 607 08 04 05 1 05 

20280  12,00 12,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

607 08 04 05 1 05 
20280 600 12,00 12,00

Расходы по вывозу опасных отходов 607 08 04 05 1 05 
20920  5,10 5,10

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

607 08 04 05 1 05 
20920 600 5,10 5,10

Расходы по разработке экологической до-
кументации 607 08 04 05 1 05 

20940  14,90 14,90
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

607 08 04 05 1 05 
20940 600 14,90 14,90

Мероприятия по повышению уровня по-
жарной безопасности 607 08 04 05 1 05 

20980  12,00 12,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

607 08 04 05 1 05 
20980 600 12,00 12,00

Расходы на обслуживание и реагирова-
ние тревожно-охранной сигнализации в 
муниципальных учреждениях

607 08 04 05 1 05 
21000  109,50109,50

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

607 08 04 05 1 05 
21000 600 109,50109,50

Основное мероприятие «Организация и 
содержание мемориалов «Огонь вечной 
славы»

607 08 04 05 1 07 
00000  1 

150,86
1 

163,06
Организация и содержание мемориалов 
«Огонь вечной славы» 607 08 04 05 1 07 

20900  1 
150,86

1 
163,06

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 08 04 05 1 07 
20900 200 1 

055,98
1 

068,18
Иные бюджетные ассигнования 607 08 04 05 1 07 

20900 800 94,88 94,88
Подпрограмма «Обеспечение реализа-
ции муниципальной программы Петров-
ского городского округа Ставропольского 
края «Культура Петровского городского 
округа Ставропольского края» и обще-
программные мероприятия»

607 08 04 05 2 00 
00000  3 

923,61
3 

923,61

Основное мероприятие «Обеспечение ре-
ализации Программы» 607 08 04 05 2 01 

00000  3 
923,61

3 
923,61

Расходы на обеспечение функций орга-
нов местного самоуправления 607 08 04 05 2 01 

10010  229,32229,32
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

607 08 04 05 2 01 
10010 100 110,80 110,80

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 08 04 05 2 01 
10010 200 113,02 113,02

Иные бюджетные ассигнования 607 08 04 05 2 01 
10010 800 5,50 5,50

Расходы на выплаты по оплате труда ра-
ботников органов местного самоуправле-
ния

607 08 04 05 2 01 
10020  3 

349,29
3 

349,29
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

607 08 04 05 2 01 
10020 100 3 

349,29
3 

349,29

Проведение мероприятий в области куль-
туры и искусства 607 08 04 05 2 01 

20360  345,00345,00
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 08 04 05 2 01 
20360 200 345,00345,00

управление труда и социальной защиты 
населения администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края

609     350 
295,89

350 
104,06

Социальная политика 609 10    350 
295,89

350 
104,06

Социальное обеспечение населения 609 10 03   279 
149,21

277 
933,04

Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Социальная поддержка граждан»

609 10 03 03 0 00 
00000  279 

149,21
277 

933,04
Подпрограмма «Социальное обеспече-
ние населения Петровского городского 
округа»

609 10 03 03 1 00 
00000  279 

149,21
277 

933,04
Основное мероприятие «Предоставление 
мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан»

609 10 03 03 1 01 
00000  277 

558,88
276 

342,71
Осуществление ежегодной денежной вы-
платы лицам, награжденным нагрудным 
знаком «Почетный донор России»

609 10 03 03 1 01 
52200  2 

732,20
2 

841,50
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

609 10 03 03 1 01 
52200 200 77,40 79,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 609 10 03 03 1 01 

52200 300 2 
654,80

2 
762,50

Оплата жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 609 10 03 03 1 01 

52500  66 
397,60

66 
397,60

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

609 10 03 03 1 01 
52500 200 931,97931,97

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 609 10 03 03 1 01 

52500 300 65 
465,63

65 
465,63

Выплаты инвалидам компенсаций стра-
ховых премий по договорам обязательно-
го страхования гражданской ответствен-
ности владельцев транспортных средств 
в соответствии с Федеральным законом 
от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обя-
зательном страховании гражданской от-
ветственности владельцев транспортных 
средств»

609 10 03 03 1 01 
52800  6,60 6,60

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

609 10 03 03 1 01 
52800 200 0,10 0,10

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 609 10 03 03 1 01 

52800 300 6,50 6,50
Выплаты государственных пособий ли-
цам, не подлежащим обязательному со-
циальному страхованию на случай вре-
менной нетрудоспособности и в связи 
с материнством, и лицам, уволенным в 
связи с ликвидацией организаций (пре-
кращением деятельности, полномочий 
физическими лицами), в соответствии 
с Федеральным законом от 19 мая 1995 
года № 81-ФЗ «О государственных посо-
биях гражданам, имеющим детей»

609 10 03 03 1 01 
53800  45 

883,60
47 

607,60

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

609 10 03 03 1 01 
53800 200 661,41661,41

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 609 10 03 03 1 01 

53800 300 45 
222,19

46 
946,19

Выплата ежегодного социального посо-
бия на проезд учащимся (студентам) 609 10 03 03 1 01 

76260  75,45 75,45
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

609 10 03 03 1 01 
76260 200 1,10 1,10

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 609 10 03 03 1 01 

76260 300 74,35 74,35
Выплата ежегодной денежной компенса-
ции многодетным семьям на каждого из 
детей не старше 18 лет, обучающихся в 
общеобразовательных организациях, на 
приобретение комплекта школьной одеж-
ды, спортивной одежды и обуви и школь-
ных письменных принадлежностей

609 10 03 03 1 01 
77190  1 

185,19
1 

185,19

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

609 10 03 03 1 01 
77190 200 12,10 12,10

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 609 10 03 03 1 01 

77190 300 1 
173,09

1 
173,09

Компенсация отдельным категориям 
граждан оплаты взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквар-
тирном доме за счет средств краевого 
бюджета

609 10 03 03 1 01 
77220  110,82 112,95

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

609 10 03 03 1 01 
77220 200 1,97 1,98

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 609 10 03 03 1 01 

77220 300 108,85 110,97
Обеспечение мер социальной поддержки 
ветеранов труда и тружеников тыла 609 10 03 03 1 01 

78210  61 
280,06

59 
743,55

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

609 10 03 03 1 01 
78210 200 847,00826,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 609 10 03 03 1 01 

78210 300 60 
433,06

58 
917,55

Обеспечение мер социальной поддержки 
ветеранов труда Ставропольского края 609 10 03 03 1 01 

78220  54 
481,44

52 
852,37

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

609 10 03 03 1 01 
78220 200 776,00752,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 609 10 03 03 1 01 

78220 300 53 
705,44

52 
100,37

Обеспечение мер социальной поддержки 
реабилитированных лиц и лиц, признан-
ных пострадавшими от политических 
репрессий

609 10 03 03 1 01 
78230  485,96430,42

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

609 10 03 03 1 01 
78230 200 8,70 7,60

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 609 10 03 03 1 01 

78230 300 477,26422,82
Ежемесячная доплата к пенсии гражда-
нам, ставшим инвалидами при исполне-
нии служебных обязанностей в районах 
боевых действий

609 10 03 03 1 01 
78240  19,16 19,16

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

609 10 03 03 1 01 
78240 200 0,10 0,10

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 609 10 03 03 1 01 

78240 300 19,06 19,06
Ежемесячная денежная выплата семьям 
погибших ветеранов боевых действий 609 10 03 03 1 01 

78250  86,24 86,24
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

609 10 03 03 1 01 
78250 200 1,50 1,50

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 609 10 03 03 1 01 

78250 300 84,74 84,74
Предоставление гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммуналь-
ных услуг

609 10 03 03 1 01 
78260  44 

655,70
44 

826,00
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

609 10 03 03 1 01 
78260 200 604,50482,50

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 609 10 03 03 1 01 

78260 300 44 
051,20

44 
343,50

Компенсация отдельным категориям 
граждан оплаты взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквар-
тирном доме

609 10 03 03 1 01 
R4620  158,86158,08

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

609 10 03 03 1 01 
R4620 200 0,80 0,80

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 609 10 03 03 1 01 

R4620 300 158,06157,28
Реализация регионального проекта «Фи-
нансовая поддержка семей при рождении 
детей»

609 10 03
03 1 
P1 

00000
 1 

590,33
1 

590,33

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 606 07 07

02 2 01 
11010 100

1 
415,65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 07

02 2 01 
11010 200169,74

Иные бюджетные ассигнования
606 07 07

02 2 01 
11010 8000,85

Проведение обязательных медицинских осмо-
тров работников 606 07 07

02 2 01 
20210  8,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 07

02 2 01 
20210 2008,44

Расходы на приобретение и содержание иму-
щества, находящегося в муниципальной соб-
ственности 606 07 07

02 2 01 
20440  1,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 07

02 2 01 
20440 2001,80

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 606 07 07

50 0 00 
00000  1,50

Центральный аппарат
606 07 07

50 4 00 
00000  1,50

Проведение в 2017 году мероприятий по пре-
образованию муниципальных образований 606 07 07

50 4 00 
77290  1,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 07

50 4 00 
77290 2001,50

Другие вопросы в области образования
606 07 09   

17 
874,86

Муниципальная программа Петровского го-
родского округа Ставропольского края «Раз-
витие образования» 606 07 09

01 0 00 
00000  

17 
426,58

Подпрограмма «Обеспечение реализации му-
ниципальной программы Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Развитие 
образования» и общепрограммные мероприя-
тия» 606 07 09

01 5 00 
00000  

17 
426,58

Основное мероприятие «Обеспечение посту-
пательного развития системы образования 
Петровского городского округа» 606 07 09

01 5 01 
00000  

11 
266,26

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений 606 07 09

01 5 01 
11010  

10 
019,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 606 07 09

01 5 01 
11010 100

6 
518,81

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 09

01 5 01 
11010 200

1 
842,55

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 606 07 09

01 5 01 
11010 300

1 
644,20

Иные бюджетные ассигнования
606 07 09

01 5 01 
11010 80014,24

Проведение обязательных медицинских осмо-
тров работников 606 07 09

01 5 01 
20210  35,48

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 09

01 5 01 
20210 20035,48

Расходы на приобретение и содержание иму-
щества, находящегося в муниципальной соб-
ственности 606 07 09

01 5 01 
20440  763,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 09

01 5 01 
20440 200763,40

Оборудование транспортных средств аппара-
турой спутниковой навигации 606 07 09

01 5 01 
20600  79,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 09

01 5 01 
20600 20079,50

Расходы на обслуживание компьютерных 
программ 606 07 09

01 5 01 
20880  361,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 09

01 5 01 
20880 200361,00

Расходы по вывозу опасных отходов
606 07 09

01 5 01 
20920  7,08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 09

01 5 01 
20920 2007,08

Основное мероприятие «Обеспечение реали-
зации Программы» 606 07 09

01 5 02 
00000  

6 
160,32

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 606 07 09

01 5 02 
10010  

1 
168,63

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 606 07 09

01 5 02 
10010 100177,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 09

01 5 02 
10010 200923,09

Иные бюджетные ассигнования
606 07 09

01 5 02 
10010 80068,26

Расходы на выплаты по оплате труда работни-
ков органов местного самоуправления 606 07 09

01 5 02 
10020  

4 
991,69

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 606 07 09

01 5 02 
10020 100

4 
991,69

Муниципальная программа Петровского го-
родского округа Ставропольского края «Со-
вершенствование организации деятельности 
органов местного самоуправления» 606 07 09

14 0 00 
00000  421,61

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы Петровского го-
родского округа Ставропольского края «Со-
вершенствование организации деятельности 
органов местного самоуправления» и обще-
программные мероприятия» 606 07 09

14 5 00 
00000  421,61

Основное мероприятие «Укрепление матери-
ально-технического оснащения» 606 07 09

14 5 02 
00000  421,61

Расходы на приобретение и содержание иму-
щества, находящегося в муниципальной соб-
ственности 606 07 09

14 5 02 
20440  421,61

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 09

14 5 02 
20440 200421,61

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 606 07 09

50 0 00 
00000  26,67

Центральный аппарат
606 07 09

50 4 00 
00000  26,67

Проведение в 2017 году мероприятий по пре-
образованию муниципальных образований 606 07 09

50 4 00 
77290  26,67

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 09

50 4 00 
77290 20026,67

Социальная политика
606 10    

4 
475,97

Охрана семьи и детства
606 10 04   

4 
475,97

Муниципальная программа Петровского го-
родского округа Ставропольского края «Раз-
витие образования» 606 10 04

01 0 00 
00000  

4 
475,97

Подпрограмма «Развитие дошкольного обра-
зования» 606 10 04

01 1 00 
00000  

4 
475,97

Основное мероприятие «Обеспечение предо-
ставления бесплатного дошкольного образо-
вания» 606 10 04

01 1 01 
00000  

4 
475,97

Компенсация части платы, взимаемой с роди-
телей (законных представителей) за присмотр 
и уход за детьми, осваивающими образова-
тельные программы дошкольного образова-
ния в образовательных организациях 606 10 04

01 1 01 
76140  

4 
475,97

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 10 04

01 1 01 
76140 20089,20

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 606 10 04

01 1 01 
76140 300

4 
386,77

отдел культуры администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края 607     

161 
991,62

Общегосударственные вопросы
607 01    285,04

Другие общегосударственные вопросы
607 01 13   285,04

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 607 01 13

50 0 00 
00000  285,04

Центральный аппарат
607 01 13

50 4 00 
00000  285,04

Обеспечение гарантий муниципальных слу-
жащих в соответствии с законодательством 
Ставропольского края 607 01 13

50 4 00 
10050  285,04

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 607 01 13

50 4 00 
10050 100285,04

Жилищно-коммунальное хозяйство
607 05    838,00

Благоустройство
607 05 03   838,00

Муниципальная программа Петровского го-
родского округа Ставропольского края «Раз-
витие жилищно-коммунального хозяйства» 607 05 03

04 0 00 
00000  838,00

Подпрограмма «Комплексное развитие си-
стем коммунальной инфраструктуры» 607 05 03

04 1 00 
00000  838,00

Основное мероприятие «Организация и со-
держание мемориалов «Огонь вечной славы» 607 05 03

04 1 02 
00000  828,00

Организация и содержание мемориалов 
«Огонь вечной славы» 607 05 03

04 1 02 
20900  828,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 607 05 03

04 1 02 
20900 200828,00

Основное мероприятие «Прочие мероприятия 
по благоустройству» 607 05 03

04 1 10 
00000  10,00

Поддержка жилищно-коммунального хозяй-
ства 607 05 03

04 1 10 
20460  10,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 607 05 03

04 1 10 
20460 20010,00

Образование
607 07    

20 
727,95

Дополнительное образование детей
607 07 03   

20 
727,95

Муниципальная программа Петровского го-
родского округа Ставропольского края «Куль-
тура Петровского городского округа Ставро-
польского края» 607 07 03

05 0 00 
00000  

20 
727,95



4 Вестник Петровского городского округа № 8 14 февраля 2019г. 37Вестник Петровского городского округа № 814 февраля 2019г.
Предоставление государственной соци-
альной помощи малоимущим семьям, 
малоимущим одиноко проживающим 
гражданам

609 10 03
03 1 
P1 

76240
 1 

590,33
1 

590,33

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 609 10 03

03 1 
P1 

76240
300 1 

590,33
1 

590,33
Охрана семьи и детства 609 10 04   50 

040,42
51 

053,50
Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Социальная поддержка граждан»

609 10 04 03 0 00 
00000  50 

040,42
51 

053,50
Подпрограмма «Социальное обеспече-
ние населения Петровского городского 
округа»

609 10 04 03 1 00 
00000  50 

040,42
51 

053,50
Основное мероприятие «Предоставление 
мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан»

609 10 04 03 1 01 
00000  50 

040,42
51 

053,50
Выплата пособия на ребенка 609 10 04 03 1 01 

76270  31 
917,99

31 
917,99

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

609 10 04 03 1 01 
76270 200 2,40 2,40

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 609 10 04 03 1 01 

76270 300 31 
915,59

31 
915,59

Выплата ежемесячной денежной компен-
сации на каждого ребенка в возрасте до 
18 лет многодетным семьям

609 10 04 03 1 01 
76280  14 

217,43
15 

496,51
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

609 10 04 03 1 01 
76280 200 151,30151,30

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 609 10 04 03 1 01 

76280 300 14 
066,13

15 
345,21

Выплата денежной компенсации семьям, 
в которых в период с 1 января 2011 года 
по 31 декабря 2015 года родился третий 
или последующий ребенок

609 10 04 03 1 01 
77650  3 

905,00
3 

639,00
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

609 10 04 03 1 01 
77650 200 40,10 40,10

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 609 10 04 03 1 01 

77650 300 3 
864,90

3 
598,90

Другие вопросы в области социальной 
политики 609 10 06   21 

106,26
21 

117,52
Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Социальная поддержка граждан»

609 10 06 03 0 00 
00000  21 

106,26
21 

117,52
Подпрограмма «Обеспечение реализа-
ции муниципальной программы Петров-
ского городского округа Ставропольского 
края «Социальная поддержка граждан» и 
общепрограммные мероприятия»

609 10 06 03 2 00 
00000  21 

106,26
21 

117,52

Основное мероприятие «Обеспечение ре-
ализации Программы» 609 10 06 03 2 01 

00000  21 
106,26

21 
117,52

Расходы на обеспечение функций орга-
нов местного самоуправления 609 10 06 03 2 01 

10010  156,32157,77
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

609 10 06 03 2 01 
10010 200 156,32157,77

Осуществление отдельных государствен-
ных полномочий в области труда и со-
циальной защиты отдельных категорий 
граждан

609 10 06 03 2 01 
76210  20 

949,94
20 

959,75
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

609 10 06 03 2 01 
76210 100 19 

910,00
19 

910,00

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

609 10 06 03 2 01 
76210 200 1 

018,14
1 

027,95
Иные бюджетные ассигнования 609 10 06 03 2 01 

76210 800 21,80 21,80
Отдел физической культуры и спорта 
администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края

611     22 
786,57

22 
815,21

Физическая культура и спорт 611 11    22 
786,57

22 
815,21

Физическая культура 611 11 01   18 
603,02

18 
631,66

Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Социальное развитие»

611 11 01 02 0 00 
00000  18 

603,02
18 

631,66
Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта, пропаганда здорового 
образа жизни»

611 11 01 02 1 00 
00000  18 

603,02
18 

631,66
Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности спортивных учреждений» 611 11 01 02 1 01 

00000  18 
603,02

18 
631,66

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж-
дений

611 11 01 02 1 01 
11010  18 

540,69
18 

569,33
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

611 11 01 02 1 01 
11010 100 10 

612,29
10 

612,29

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

611 11 01 02 1 01 
11010 200 2 

016,65
2 

036,79
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

611 11 01 02 1 01 
11010 600 4 

421,36
4 

429,86
Иные бюджетные ассигнования 611 11 01 02 1 01 

11010 800 1 
490,39

1 
490,39

Мероприятия по содержанию и обслужи-
ванию учреждений в отопительный сезон 611 11 01 02 1 01 

20280  62,33 62,33
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

611 11 01 02 1 01 
20280 200 62,33 62,33

Массовый спорт 611 11 02   1 
736,00

1 
736,00

Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Социальное развитие»

611 11 02 02 0 00 
00000  1 

736,00
1 

736,00
Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта, пропаганда здорового 
образа жизни»

611 11 02 02 1 00 
00000  1 

736,00
1 

736,00
Основное мероприятие «Проведение 
спортивно-массовых мероприятий» 611 11 02 02 1 02 

00000  1 
736,00

1 
736,00

Проведение физкультурно-спортивных 
мероприятий 611 11 02 02 1 02 

20380  1 
736,00

1 
736,00

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

611 11 02 02 1 02 
20380 100 1 

329,70
1 

329,70

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

611 11 02 02 1 02 
20380 200 350,00350,00

Иные бюджетные ассигнования 611 11 02 02 1 02 
20380 800 56,30 56,30

Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 611 11 05   2 

447,55
2 

447,55
Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Социальное развитие»

611 11 05 02 0 00 
00000  2 

380,98
2 

380,98
Подпрограмма «Обеспечение реализа-
ции муниципальной программы Петров-
ского городского округа Ставропольского 
края «Социальное развитие» и общепро-
граммные мероприятия»

611 11 05 02 5 00 
00000  2 

380,98
2 

380,98

Основное мероприятие «Обеспечение ре-
ализации Программы» 611 11 05 02 5 01 

00000  2 
380,98

2 
380,98

Расходы на обеспечение функций орга-
нов местного самоуправления 611 11 05 02 5 01 

10010  241,36241,36
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

611 11 05 02 5 01 
10010 100 77,56 77,56

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

611 11 05 02 5 01 
10010 200 163,80163,80

Расходы на выплаты по оплате труда ра-
ботников органов местного самоуправле-
ния

611 11 05 02 5 01 
10020  2 

139,62
2 

139,62
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

611 11 05 02 5 01 
10020 100 2 

139,62
2 

139,62

Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Совершенствование организации дея-
тельности органов местного самоуправ-
ления»

611 11 05 14 0 00 
00000  66,57 66,57

Подпрограмма «Обеспечение реализа-
ции муниципальной программы Петров-
ского городского округа Ставропольского 
края «Совершенствование организации 
деятельности органов местного само-
управления» и общепрограммные меро-
приятия»

611 11 05 14 5 00 
00000  66,57 66,57

Основное мероприятие «Укрепление ма-
териально-технического оснащения» 611 11 05 14 5 02 

00000  66,57 66,57
Содержание административных зданий и 
иных имущественных объектов 611 11 05 14 5 02 

20790  66,57 66,57
Иные бюджетные ассигнования 611 11 05 14 5 02 

20790 800 66,57 66,57
управление муниципального хозяйства 
администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края

614     119 
892,93

114 
855,98

Общегосударственные вопросы 614 01    9 
252,13

9 
252,13

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций

614 01 04   8 
554,57

8 
554,57

Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Развитие жилищно-коммунального хо-
зяйства»

614 01 04 04 0 00 
00000  8 

554,57
8 

554,57
Подпрограмма «Обеспечение реализа-
ции муниципальной программы Петров-
ского городского округа Ставропольского 
края «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства» и общепрограммные меро-
приятия»

614 01 04 04 5 00 
00000  8 

554,57
8 

554,57

Основное мероприятие «Обеспечение ре-
ализации Программы» 614 01 04 04 5 01 

00000  8 
554,57

8 
554,57

Расходы на обеспечение функций орга-
нов местного самоуправления 614 01 04 04 5 01 

10010  485,56485,56
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

614 01 04 04 5 01 
10010 100 277,00277,00

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

614 01 04 04 5 01 
10010 200 208,56208,56

Расходы на выплаты по оплате труда ра-
ботников органов местного самоуправле-
ния

614 01 04 04 5 01 
10020  8 

069,01
8 

069,01

Муниципальная программа Петровского го-
родского округа Ставропольского края «Раз-
витие образования» 606 07 03

01 0 00 
00000  

41 
146,25

Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования» 606 07 03

01 3 00 
00000  

41 
146,25

Основное мероприятие «Проведение меро-
приятий с детьми и молодежью и обеспечение 
деятельности организаций дополнительного 
образования» 606 07 03

01 3 01 
00000  

41 
146,25

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений 606 07 03

01 3 01 
11010  

36 
896,49

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 606 07 03

01 3 01 
11010 100

34 
815,65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 03

01 3 01 
11010 200

1 
846,85

Иные бюджетные ассигнования
606 07 03

01 3 01 
11010 800233,99

Проведение обязательных медицинских осмо-
тров работников 606 07 03

01 3 01 
20210  248,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 03

01 3 01 
20210 200248,78

Мероприятия по содержанию и обслужива-
нию учреждений в отопительный сезон 606 07 03

01 3 01 
20280  101,31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 03

01 3 01 
20280 200101,31

Расходы за счет прочих безвозмездных посту-
плений подведомственным учреждениям 606 07 03

01 3 01 
20320  182,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 606 07 03

01 3 01 
20320 100130,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 03

01 3 01 
20320 20052,00

Расходы на приобретение и содержание иму-
щества, находящегося в муниципальной соб-
ственности 606 07 03

01 3 01 
20440  

2 
527,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 03

01 3 01 
20440 200

2 
527,28

Оборудование транспортных средств аппара-
турой спутниковой навигации 606 07 03

01 3 01 
20600  15,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 03

01 3 01 
20600 20015,00

Приобретение, установка, подключение и об-
служивание системы РСПИ «Стрелец-мони-
торинг» 606 07 03

01 3 01 
20750  48,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 03

01 3 01 
20750 20048,00

Расходы на обслуживание компьютерных 
программ 606 07 03

01 3 01 
20880  79,29

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 03

01 3 01 
20880 20079,29

Расходы по вывозу опасных отходов
606 07 03

01 3 01 
20920  4,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 03

01 3 01 
20920 2004,20

Мероприятия по повышению уровня пожар-
ной безопасности 606 07 03

01 3 01 
20980  110,89

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 03

01 3 01 
20980 200110,89

Расходы на обслуживание и реагирование 
тревожной сигнализации в муниципальных 
учреждениях 606 07 03

01 3 01 
21000  139,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 03

01 3 01 
21000 200139,45

Предоставление мер социальной поддержки 
по оплате жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим работникам му-
ниципальных образовательных организаций, 
проживающим и работающим в сельских на-
селенных пунктах, рабочих поселках (посел-
ках городского типа) 606 07 03

01 3 01 
76890  102,32

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 606 07 03

01 3 01 
76890 100102,32

Повышение заработной платы педагогиче-
ских работников муниципальных образо-
вательных организаций дополнительного 
образования детей за счет средств краевого 
бюджета 606 07 03

01 3 01 
77080  656,68

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 606 07 03

01 3 01 
77080 100656,68

Повышение заработной платы педагогиче-
ских работников муниципальных образова-
тельных учреждений дополнительного об-
разования детей за счет средств местного 
бюджета 606 07 03

01 3 01 
S7080  34,56

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 606 07 03

01 3 01 
S7080 10034,56

Муниципальная программа Петровского го-
родского округа Ставропольского края «Со-
циальное развитие» 606 07 03

02 0 00 
00000  492,30

Подпрограмма «Молодежь – будущее Петров-
ского городского округа» 606 07 03

02 2 00 
00000  492,30

Основное мероприятие «Реализация иннова-
ционного социального проекта Петровско-
го городского округа Ставропольского края 
«Вместе» 606 07 03

02 2 02 
00000  492,30

Улучшение материально-технической базы 
муниципальных учреждений округа 606 07 03

02 2 02 
20840  492,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 606 07 03

02 2 02 
20840 10075,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 03

02 2 02 
20840 200417,30

Молодежная политика 
606 07 07   

8 
216,18

Муниципальная программа Петровского го-
родского округа Ставропольского края «Раз-
витие образования» 606 07 07

01 0 00 
00000  

6 
618,20

Подпрограмма «Организация летнего отдыха 
и занятости несовершеннолетних» 606 07 07

01 4 00 
00000  

6 
618,20

Основное мероприятие «Организация и обе-
спечение отдыха и оздоровления несовершен-
нолетних» 606 07 07

01 4 01 
00000  

2 
501,93

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений 606 07 07

01 4 01 
11010  87,35

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 606 07 07

01 4 01 
11010 10067,82

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 606 07 07

01 4 01 
11010 60019,53

Организация питания детей в летних при-
школьных лагерях 606 07 07

01 4 01 
20870  

2 
414,58

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 07

01 4 01 
20870 200

1 
531,00

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 606 07 07

01 4 01 
20870 600883,58

Основное мероприятие «Организация трудо-
вой занятости детей» 606 07 07

01 4 02 
00000  543,22

Трудоустройство школьников в летний период
606 07 07

01 4 02 
20220  543,22

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 606 07 07

01 4 02 
20220 100412,41

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 606 07 07

01 4 02 
20220 600130,81

Основное мероприятие «Организация заго-
родного отдыха детей» 606 07 07

01 4 03 
00000  

3 
573,05

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений 606 07 07

01 4 03 
11010  

1 
967,95

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 606 07 07

01 4 03 
11010 600

1 
967,95

Проведение обязательных медицинских осмо-
тров работников 606 07 07

01 4 03 
20210  159,17

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 606 07 07

01 4 03 
20210 600159,17

Расходы на приобретение и содержание иму-
щества, находящегося в муниципальной соб-
ственности 606 07 07

01 4 03 
20440  

1 
124,09

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 606 07 07

01 4 03 
20440 600

1 
124,09

Расходы на обслуживание компьютерных 
программ 606 07 07

01 4 03 
20880  19,00

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 606 07 07

01 4 03 
20880 60019,00

Мероприятия по повышению уровня пожар-
ной безопасности 606 07 07

01 4 03 
20980  19,60

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 606 07 07

01 4 03 
20980 60019,60

Расходы на обслуживание и реагирование 
тревожной сигнализации в муниципальных 
учреждениях 606 07 07

01 4 03 
21000  283,24

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 606 07 07

01 4 03 
21000 600283,24

Муниципальная программа Петровского го-
родского округа Ставропольского края «Со-
циальное развитие» 606 07 07

02 0 00 
00000  

1 
596,48

Подпрограмма «Молодежь – будущее Петров-
ского городского округа» 606 07 07

02 2 00 
00000  

1 
596,48

Основное мероприятие «Воспитание граж-
данственности и патриотизма у молодёжи» 606 07 07

02 2 01 
00000  

1 
596,48

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений 606 07 07

02 2 01 
11010  

1 
586,24



5Вестник Петровского городского округа № 814 февраля 2019г.36 Вестник Петровского городского округа № 8 14 февраля 2019г.

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

614 01 04 04 5 01 
10020 100 8 

069,01
8 

069,01

Другие общегосударственные вопросы 614 01 13   697,56697,56
Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Совершенствование организации дея-
тельности органов местного самоуправ-
ления»

614 01 13 14 0 00 
00000  697,56697,56

Подпрограмма «Обеспечение реализа-
ции муниципальной программы Петров-
ского городского округа Ставропольского 
края «Совершенствование организации 
деятельности органов местного само-
управления» и общепрограммные меро-
приятия»

614 01 13 14 5 00 
00000  697,56697,56

Основное мероприятие «Укрепление ма-
териально-технического оснащения» 614 01 13 14 5 02 

00000  697,56697,56
Содержание административных зданий и 
иных имущественных объектов 614 01 13 14 5 02 

20790  697,56697,56
Иные бюджетные ассигнования 614 01 13 14 5 02 

20790 800 697,56697,56
Национальная экономика 614 04    85 

472,30
80 

245,89
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 614 04 09   42 

776,60
38 

509,62
Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Развитие транспортной системы и обе-
спечение безопасности дорожного дви-
жения»

614 04 09 10 0 00 
00000  42 

776,60
38 

509,62

Подпрограмма «Развитие улично-дорож-
ной сети и обеспечение безопасности до-
рожного движения»

614 04 09 10 1 00 
00000  42 

776,60
38 

509,62
Основное мероприятие «Установка, ре-
монт и содержание ТСОДД на автомо-
бильных дорогах и улично-дорожной 
сети»

614 04 09 10 1 01 
00000  3 

009,30
3 

018,77
Установка, ремонт и содержание ТСОДД 
на автомобильных дорогах и улично-до-
рожной сети

614 04 09 10 1 01 
20580  3 

009,30
3 

018,77
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

614 04 09 10 1 01 
20580 200 3 

009,30
3 

018,77
Основное мероприятие «Содержание, ка-
питальный ремонт и ремонт улично-до-
рожной сети»

614 04 09 10 1 03 
00000  32 

767,30
28 

490,85
Содержание и ремонт автомобильных до-
рог общего пользования 614 04 09 10 1 03 

20570  32 
767,30

28 
490,85

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

614 04 09 10 1 03 
20570 200 32 

767,30
28 

490,85
Основное мероприятие «Реализация 
уличных и квартальных инициатив» 614 04 09 10 1 04 

00000  7 
000,00

7 
000,00

Ремонт улично-дорожной сети 614 04 09 10 1 04 
20670  7 

000,00
7 

000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

614 04 09 10 1 04 
20670 200 7 

000,00
7 

000,00
Другие вопросы в области национальной 
экономики 614 04 12   42 

695,70
41 

736,27
Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Развитие жилищно-коммунального хо-
зяйства»

614 04 12 04 0 00 
00000  42 

695,70
41 

736,27
Подпрограмма «Обеспечение реализа-
ции муниципальной программы Петров-
ского городского округа Ставропольского 
края «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства» и общепрограммные меро-
приятия»

614 04 12 04 5 00 
00000  42 

695,70
41 

736,27

Основное мероприятие «Обеспечение ре-
ализации Программы» 614 04 12 04 5 01 

00000  42 
695,70

41 
736,27

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж-
дений

614 04 12 04 5 01 
11010  42 

101,75
41 

142,32
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

614 04 12 04 5 01 
11010 100 33 

506,32
33 

506,32

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

614 04 12 04 5 01 
11010 200 7 

477,33
6 

517,90
Иные бюджетные ассигнования 614 04 12 04 5 01 

11010 800 1 
118,10

1 
118,10

Проведение обязательных медицинских 
осмотров работников 614 04 12 04 5 01 

20210  220,25220,25
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

614 04 12 04 5 01 
20210 200 220,25220,25

Расходы на приобретение и содержание 
имущества, находящегося в муниципаль-
ной собственности

614 04 12 04 5 01 
20440  80,00 80,00

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

614 04 12 04 5 01 
20440 200 80,00 80,00

Расходы по разработке экологической до-
кументации 614 04 12 04 5 01 

20940  67,75 67,75
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

614 04 12 04 5 01 
20940 200 67,75 67,75

Мероприятия по повышению уровня по-
жарной безопасности 614 04 12 04 5 01 

20980  158,95158,95
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

614 04 12 04 5 01 
20980 200 158,95158,95

Расходы на обслуживание и реагирова-
ние тревожно-охранной сигнализации в 
муниципальных учреждениях

614 04 12 04 5 01 
21000  67,00 67,00

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

614 04 12 04 5 01 
21000 200 67,00 67,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 614 05    25 
168,50

25 
357,96

Жилищное хозяйство 614 05 01   710,00710,00
Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Развитие жилищно-коммунального хо-
зяйства»

614 05 01 04 0 00 
00000  710,00710,00

Подпрограмма «Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры» 614 05 01 04 1 00 

00000  500,00500,00
Основное мероприятие «Капитальный 
ремонт муниципального жилищного 
фонда»

614 05 01 04 1 06 
00000  500,00500,00

Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда 614 05 01 04 1 06 

20420  500,00500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

614 05 01 04 1 06 
20420 200 500,00500,00

Подпрограмма «Капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирных 
домах»

614 05 01 04 3 00 
00000  210,00210,00

Основное мероприятие «Капитальный 
ремонт общего имущества многоквар-
тирных домов, в которых расположены 
помещения муниципальной собственно-
сти»

614 05 01 04 3 02 
00000  210,00210,00

Содержание общего имущества много-
квартирных домов, в которых располо-
жены помещения, являющиеся муници-
пальной собственностью

614 05 01 04 3 02 
21030  210,00210,00

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

614 05 01 04 3 02 
21030 200 210,00210,00

Коммунальное хозяйство 614 05 02   522,94522,94
Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Развитие жилищно-коммунального хо-
зяйства»

614 05 02 04 0 00 
00000  522,94522,94

Подпрограмма «Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры» 614 05 02 04 1 00 

00000  522,94522,94
Основное мероприятие «Прочие меро-
приятия по благоустройству» 614 05 02 04 1 10 

00000  522,94522,94
Поддержка жилищно-коммунального хо-
зяйства 614 05 02 04 1 10 

20460  522,94522,94
Иные бюджетные ассигнования 614 05 02 04 1 10 

20460 800 522,94522,94
Благоустройство 614 05 03   23 

696,81
23 

886,27
Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Развитие жилищно-коммунального хо-
зяйства»

614 05 03 04 0 00 
00000  23 

696,81
23 

886,27
Подпрограмма «Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры» 614 05 03 04 1 00 

00000  23 
296,81

23 
486,27

Основное мероприятие «Организация и 
содержание мест захоронения» 614 05 03 04 1 04 

00000  6 
700,81

6 
700,81

Расходы на организацию и содержание 
мест захоронения 614 05 03 04 1 04 

20500  6 
700,81

6 
700,81

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

614 05 03 04 1 04 
20500 200 1 

500,00
1 

500,00
Иные бюджетные ассигнования 614 05 03 04 1 04 

20500 800 5 
200,81

5 
200,81

Основное мероприятие «Развитие, со-
держание и ремонт систем уличного ос-
вещения»

614 05 03 04 1 05 
00000  12 

061,00
12 

250,46
Расходы на обеспечение уличного осве-
щения 614 05 03 04 1 05 

20470  12 
061,00

12 
250,46

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

614 05 03 04 1 05 
20470 200 12 

061,00
12 

250,46
Основное мероприятие «Озеленение тер-
ритории» 614 05 03 04 1 07 

00000  135,00135,00
Расходы на озеленение в рамках благо-
устройства городского округа 614 05 03 04 1 07 

20480  135,00135,00
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

614 05 03 04 1 07 
20480 200 135,00135,00

Основное мероприятие «Организация 
деятельности по сбору и транспортиро-
ванию твердых коммунальных отходов»

614 05 03 04 1 08 
00000  3 

400,00
3 

400,00
Участие в организации деятельности по 
сбору и транспортированию твердых 
коммунальных отходов

614 05 03 04 1 08 
20630  3 

400,00
3 

400,00
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

614 05 03 04 1 08 
20630 200 3 

400,00
3 

400,00
Основное мероприятие «Прочие меро-
приятия по благоустройству» 614 05 03 04 1 10 

00000  1 
000,00

1 
000,00

Поддержка жилищно-коммунального хо-
зяйства 614 05 03 04 1 10 

20460  1 
000,00

1 
000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

614 05 03 04 1 10 
20460 200 1 

000,00
1 

000,00
Подпрограмма «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффектив-
ности»

614 05 03 04 2 00 
00000  400,00400,00

Основное мероприятие «Мероприятия по 
энергосбережению и повышению энерге-
тической эффективности»

614 05 03 04 2 01 
00000  400,00400,00

Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической эффектив-
ности

614 05 03 04 2 01 
20240  400,00400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

614 05 03 04 2 01 
20240 200 400,00400,00

Другие вопросы в области жилищно-ком-
мунального хозяйства 614 05 05   238,75238,75

Проведение в 2017 году мероприятий по пре-
образованию муниципальных образований 606 07 01

50 4 00 
77290  1,70

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 606 07 01

50 4 00 
77290 6001,70

Общее образование
606 07 02   

420 
860,03

Муниципальная программа Петровского го-
родского округа Ставропольского края «Раз-
витие образования» 606 07 02

01 0 00 
00000  

411 
973,95

Подпрограмма «Развитие общего образова-
ния» 606 07 02

01 2 00 
00000  

411 
973,95

Основное мероприятие «Обеспечение предо-
ставления бесплатного общего образования» 606 07 02

01 2 01 
00000  

395 
263,34

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений 606 07 02

01 2 01 
11010  

131 
991,95

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 606 07 02

01 2 01 
11010 100

62 
536,97

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 02

01 2 01 
11010 200

29 
796,91

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 606 07 02

01 2 01 
11010 600

36 
428,39

Иные бюджетные ассигнования
606 07 02

01 2 01 
11010 800

3 
229,68

Проведение обязательных медицинских осмо-
тров работников 606 07 02

01 2 01 
20210  

2 
534,83

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 02

01 2 01 
20210 200

1 
745,99

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 606 07 02

01 2 01 
20210 600788,84

Мероприятия по содержанию и обслужива-
нию учреждений в отопительный сезон 606 07 02

01 2 01 
20280  

1 
127,25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 02

01 2 01 
20280 200

1 
036,00

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 606 07 02

01 2 01 
20280 60091,25

Расходы за счет прочих безвозмездных посту-
плений подведомственным учреждениям 606 07 02

01 2 01 
20320  

9 
072,65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 02

01 2 01 
20320 200

9 
072,65

Расходы на приобретение и содержание иму-
щества, находящегося в муниципальной соб-
ственности 606 07 02

01 2 01 
20440  

11 
401,03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 02

01 2 01 
20440 200

9 
270,63

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 606 07 02

01 2 01 
20440 600

2 
130,40

Муниципальная поддержка молодым специ-
алистам 606 07 02

01 2 01 
20590  439,67

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 606 07 02

01 2 01 
20590 100439,67

Оборудование транспортных средств аппара-
турой спутниковой навигации 606 07 02

01 2 01 
20600  182,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 02

01 2 01 
20600 200160,26

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 606 07 02

01 2 01 
20600 60022,00

Приобретение, установка, подключение и об-
служивание системы РСПИ «Стрелец-мони-
торинг» 606 07 02

01 2 01 
20750  210,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 02

01 2 01 
20750 200174,00

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 606 07 02

01 2 01 
20750 60036,00

Расходы на обслуживание компьютерных 
программ 606 07 02

01 2 01 
20880  848,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 02

01 2 01 
20880 200683,06

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 606 07 02

01 2 01 
20880 600165,62

Расходы по вывозу опасных отходов
606 07 02

01 2 01 
20920  176,09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 02

01 2 01 
20920 200153,17

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 606 07 02

01 2 01 
20920 60022,92

Расходы по разработке экологической доку-
ментации 606 07 02

01 2 01 
20940  89,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 02

01 2 01 
20940 20084,00

Иные бюджетные ассигнования
606 07 02

01 2 01 
20940 8005,10

Мероприятия по повышению уровня пожар-
ной безопасности 606 07 02

01 2 01 
20980  

1 
103,86

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 02

01 2 01 
20980 200801,97

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 606 07 02

01 2 01 
20980 600301,89

Расходы на обслуживание и реагирование 
тревожной сигнализации в муниципальных 
учреждениях 606 07 02

01 2 01 
21000  476,58

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 02

01 2 01 
21000 200393,51

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 606 07 02

01 2 01 
21000 60083,07

Предоставление мер социальной поддержки 
по оплате жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим работникам му-
ниципальных образовательных организаций, 
проживающим и работающим в сельских на-
селенных пунктах, рабочих поселках (посел-
ках городского типа) 606 07 02

01 2 01 
76890  

6 
619,83

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 606 07 02

01 2 01 
76890 100

5 
920,29

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 606 07 02

01 2 01 
76890 300699,54

Обеспечение государственных гарантий реа-
лизации прав на получение общедоступного 
и бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муни-
ципальных общеобразовательных организа-
циях, а также обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеоб-
разовательных организациях и на финансовое 
обеспечение получения начального общего, 
основного общего, среднего общего образо-
вания в частных общеобразовательных орга-
низациях 606 07 02

01 2 01 
77160  

226 
619,29

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 606 07 02

01 2 01 
77160 100

148 
732,57

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 02

01 2 01 
77160 200

3 
135,98

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 606 07 02

01 2 01 
77160 600

74 
750,74

Создание в общеобразовательных организа-
циях, расположенных в сельской местности, 
условий для занятий физической культурой и 
спортом 606 07 02

01 2 01 
L0970  

2 
370,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 02

01 2 01 
L0970 200

2 
370,27

Основное мероприятие «Реконструкция и ка-
питальный ремонт объектов образования, на-
ходящихся в муниципальной собственности» 606 07 02

01 2 02 
00000  

16 
710,61

Капитальный ремонт объектов муниципаль-
ной собственности 606 07 02

01 2 02 
20230  

10 
986,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 02

01 2 02 
20230 200

10 
986,56

Проведение работ по капитальному ремонту 
кровель в муниципальных общеобразователь-
ных организациях 606 07 02

01 2 02 
S7300  

5 
724,05

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 02

01 2 02 
S7300 200

5 
724,05

Муниципальная программа Петровского го-
родского округа Ставропольского края «Раз-
витие жилищно-коммунального хозяйства» 606 07 02

04 0 00 
00000  

7 
407,35

Подпрограмма «Энергосбережение и повы-
шение энергетической эффективности» 606 07 02

04 2 00 
00000  

7 
407,35

Основное мероприятие «Мероприятия по 
энергосбережению и повышению энергетиче-
ской эффективности» 606 07 02

04 2 01 
00000  

7 
407,35

Проведение работ по замене оконных блоков 
в муниципальных образовательных организа-
циях Ставропольского края 606 07 02

04 2 01 
S6690  

7 
407,35

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 02

04 2 01 
S6690 200

4 
292,09

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 606 07 02

04 2 01 
S6690 600

3 
115,26

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 606 07 02

50 0 00 
00000  

1 
478,73

Центральный аппарат
606 07 02

50 4 00 
00000  

1 
478,73

Расходы за счет средств резервного фонда 
Правительства Ставропольского края 606 07 02

50 4 00 
76900  

1 
473,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 02

50 4 00 
76900 200805,50

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 606 07 02

50 4 00 
76900 600667,50

Проведение в 2017 году мероприятий по пре-
образованию муниципальных образований 606 07 02

50 4 00 
77290  5,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 02

50 4 00 
77290 2005,73

Дополнительное образование детей
606 07 03   

41 
638,55



6 Вестник Петровского городского округа № 8 14 февраля 2019г. 35Вестник Петровского городского округа № 814 февраля 2019г.
Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций органов государ-
ственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного само-
управления

614 05 05 50 0 00 
00000  238,75238,75

Центральный аппарат 614 05 05 50 4 00 
00000  238,75238,75

Организация проведения мероприятий 
по отлову и содержанию безнадзорных 
животных

614 05 05 50 4 00 
77150  238,75238,75

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

614 05 05 50 4 00 
77150 200 238,75238,75

управление по делам территорий адми-
нистрации Петровского городского окру-
га Ставропольского края

644     35 
917,85

36 
014,38

Общегосударственные вопросы 644 01    30 
797,75

30 
827,97

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций

644 01 04   28 
450,08

28 
450,08

Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Совершенствование организации дея-
тельности органов местного самоуправ-
ления»

644 01 04 14 0 00 
00000  28 

450,08
28 

450,08

Подпрограмма «Обеспечение реализа-
ции муниципальной программы Петров-
ского городского округа Ставропольского 
края «Совершенствование организации 
деятельности органов местного само-
управления» и общепрограммные меро-
приятия»

644 01 04 14 5 00 
00000  28 

450,08
28 

450,08

Основное мероприятие «Обеспечение ре-
ализации Программы» 644 01 04 14 5 01 

00000  28 
450,08

28 
450,08

Расходы на обеспечение функций орга-
нов местного самоуправления 644 01 04 14 5 01 

10010  2 
032,84

2 
032,84

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

644 01 04 14 5 01 
10010 100 941,80941,80

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

644 01 04 14 5 01 
10010 200 1 

091,04
1 

091,04
Расходы на выплаты по оплате труда ра-
ботников органов местного самоуправле-
ния

644 01 04 14 5 01 
10020  26 

417,24
26 

417,24
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

644 01 04 14 5 01 
10020 100 26 

417,24
26 

417,24

Другие общегосударственные вопросы 644 01 13   2 
347,67

2 
377,89

Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Совершенствование организации дея-
тельности органов местного самоуправ-
ления»

644 01 13 14 0 00 
00000  2 

347,67
2 

377,89

Подпрограмма «Обеспечение реализа-
ции муниципальной программы Петров-
ского городского округа Ставропольского 
края «Совершенствование организации 
деятельности органов местного само-
управления» и общепрограммные меро-
приятия»

644 01 13 14 5 00 
00000  2 

347,67
2 

377,89

Основное мероприятие «Укрепление ма-
териально-технического оснащения» 644 01 13 14 5 02 

00000  2 
347,67

2 
377,89

Содержание административных зданий и 
иных имущественных объектов 644 01 13 14 5 02 

20790  2 
347,67

2 
377,89

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

644 01 13 14 5 02 
20790 200 1 

752,12
1 

782,34
Иные бюджетные ассигнования 644 01 13 14 5 02 

20790 800 595,55595,55
Жилищно-коммунальное хозяйство 644 05    5 

120,10
5 

186,41
Благоустройство 644 05 03   5 

120,10
5 

186,41
Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Развитие жилищно-коммунального хо-
зяйства»

644 05 03 04 0 00 
00000  5 

120,10
5 

186,41
Подпрограмма «Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры» 644 05 03 04 1 00 

00000  5 
020,10

5 
086,41

Основное мероприятие «Развитие, со-
держание и ремонт систем уличного ос-
вещения»

644 05 03 04 1 05 
00000  4 

190,10
4 

256,41
Расходы на обеспечение уличного осве-
щения 644 05 03 04 1 05 

20470  4 
190,10

4 
256,41

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

644 05 03 04 1 05 
20470 200 4 

190,10
4 

256,41
Основное мероприятие «Прочие меро-
приятия по благоустройству» 644 05 03 04 1 10 

00000  830,00830,00
Поддержка жилищно-коммунального хо-
зяйства 644 05 03 04 1 10 

20460  830,00830,00
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

644 05 03 04 1 10 
20460 200 830,00830,00

Подпрограмма «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффектив-
ности»

644 05 03 04 2 00 
00000  100,00100,00

Основное мероприятие «Мероприятия по 
энергосбережению и повышению энерге-
тической эффективности»

644 05 03 04 2 01 
00000  100,00100,00

Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической эффектив-
ности

644 05 03 04 2 01 
20240  100,00100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

644 05 03 04 2 01 
20240 200 100,00100,00

Контрольно-счетная палата Петровского 
городского округа Ставропольского края 645     2 

422,64
2 

422,64
Общегосударственные вопросы 645 01    2 

422,64
2 

422,64
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и ор-
ганов финансового (финансово-бюджет-
ного) надзора

645 01 06   2 
422,64

2 
422,64

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций органов государ-
ственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного само-
управления

645 01 06 50 0 00 
00000  2 

422,64
2 

422,64

Центральный аппарат 645 01 06 50 4 00 
00000  1 

513,96
1 

513,96
Расходы на обеспечение функций орга-
нов местного самоуправления 645 01 06 50 4 00 

10010  201,25201,25
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

645 01 06 50 4 00 
10010 100 33,24 33,24

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

645 01 06 50 4 00 
10010 200 167,01167,01

Иные бюджетные ассигнования 645 01 06 50 4 00 
10010 800 1,00 1,00

Расходы на выплаты по оплате труда ра-
ботников органов местного самоуправле-
ния

645 01 06 50 4 00 
10020  1 

312,71
1 

312,71
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

645 01 06 50 4 00 
10020 100 1 

312,71
1 

312,71

Руководитель Контрольно-счетной пала-
ты муниципального образования и его 
заместители

645 01 06 50 6 00 
00000  908,68908,68

Расходы на обеспечение функций орга-
нов местного самоуправления 645 01 06 50 6 00 

10010  41,56 41,56
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

645 01 06 50 6 00 
10010 100 41,56 41,56

Расходы на выплаты по оплате труда ра-
ботников органов местного самоуправле-
ния

645 01 06 50 6 00 
10020  867,12867,12

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

645 01 06 50 6 00 
10020 100 867,12867,12

 Условно утвержденные расходы      22 
119,83

45 
215,56

Всего:      1 623 
383,44

1 657 
782,41 

Управляющий делами Совета 
депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края
Е.Н. Денисенко

Приложение 10
к решению Совета депутатов Петровского 

городского округа Ставропольского края 
«О бюджете Петровского городского округа 

Ставропольского края на 2019 год 
и плановый период 2020 и 2021 годов»

от 14.12.2018 г. № 194

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности) (ЦСР) и группам видов расходов (ВР) 

классификации расходов бюджетов на 2019 год
(тыс.рублей)

Наименование ЦСР ВР Сум-
ма

1 2 3 4
Муниципальная программа Петровского городского 
округа Ставропольского края «Развитие образования»

01 0 00 
00000

776 
587,57

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 01 1 00 
00000

317 
549,92

Основное мероприятие «Обеспечение предоставления 
бесплатного дошкольного образования»

01 1 01 
00000

317 
549,92

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

01 1 01 
11010

181 
233,98

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 1 01 
11010 100 78 

070,58
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
11010 200 37 

988,72

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 604 01 13

06 1 03 
11010 200

2 
999,76

Иные бюджетные ассигнования
604 01 13

06 1 03 
11010 80024,60

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 604 01 13

50 0 00 
00000  

1 
587,71

Центральный аппарат
604 01 13

50 4 00 
00000  

1 
587,71

Обеспечение гарантий муниципальных слу-
жащих в соответствии с законодательством 
Ставропольского края 604 01 13

50 4 00 
10050  10,37

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 604 01 13

50 4 00 
10050 10010,37

Проведение в 2017 году мероприятий по пре-
образованию муниципальных образований 604 01 13

50 4 00 
77290  

1 
577,34

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 604 01 13

50 4 00 
77290 200

1 
575,49

Иные бюджетные ассигнования
604 01 13

50 4 00 
77290 8001,85

отдел образования администрации Петров-
ского городского округа Ставропольского 
края 606     

851 
696,67

Образование
606 07    

847 
220,70

Дошкольное образование
606 07 01   

358 
631,08

Муниципальная программа Петровского го-
родского округа Ставропольского края «Раз-
витие образования» 606 07 01

01 0 00 
00000  

357 
958,89

Подпрограмма «Развитие дошкольного обра-
зования» 606 07 01

01 1 00 
00000  

357 
958,89

Основное мероприятие «Обеспечение предо-
ставления бесплатного дошкольного образо-
вания» 606 07 01

01 1 01 
00000  

316 
067,29

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений 606 07 01

01 1 01 
11010  

170 
366,71

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 606 07 01

01 1 01 
11010 100

73 
543,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 01

01 1 01 
11010 200

37 
423,30

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 606 07 01

01 1 01 
11010 30017,07

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 606 07 01

01 1 01 
11010 600

57 
641,86

Иные бюджетные ассигнования
606 07 01

01 1 01 
11010 800

1 
740,63

Проведение обязательных медицинских осмо-
тров работников 606 07 01

01 1 01 
20210  

2 
063,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 01

01 1 01 
20210 200

1 
485,57

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 606 07 01

01 1 01 
20210 600577,87

Мероприятия по содержанию и обслужива-
нию учреждений в отопительный сезон 606 07 01

01 1 01 
20280  

1 
413,23

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 01

01 1 01 
20280 200

1 
152,80

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 606 07 01

01 1 01 
20280 600260,43

Расходы за счет прочих безвозмездных посту-
плений подведомственным учреждениям 606 07 01

01 1 01 
20320  

7 
865,08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 01

01 1 01 
20320 200

7 
865,08

Расходы на приобретение и содержание иму-
щества, находящегося в муниципальной соб-
ственности 606 07 01

01 1 01 
20440  

20 
202,31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 01

01 1 01 
20440 200

13 
896,26

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 606 07 01

01 1 01 
20440 600

6 
306,05

Муниципальная поддержка молодым специ-
алистам 606 07 01

01 1 01 
20590  281,23

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 606 07 01

01 1 01 
20590 100281,23

Оборудование транспортных средств аппара-
турой спутниковой навигации 606 07 01

01 1 01 
20600  13,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 01

01 1 01 
20600 20013,98

Приобретение, установка, подключение и об-
служивание системы РСПИ «Стрелец-мони-
торинг» 606 07 01

01 1 01 
20750  384,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 01

01 1 01 
20750 200300,00

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 606 07 01

01 1 01 
20750 60084,00

Расходы на обслуживание компьютерных 
программ 606 07 01

01 1 01 
20880  494,17

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 01

01 1 01 
20880 200468,53

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 606 07 01

01 1 01 
20880 60025,64

Расходы по вывозу опасных отходов
606 07 01

01 1 01 
20920  139,42

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 01

01 1 01 
20920 200139,42

Расходы по разработке экологической доку-
ментации 606 07 01

01 1 01 
20940  43,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 01

01 1 01 
20940 20041,80

Иные бюджетные ассигнования
606 07 01

01 1 01 
20940 8001,60

Мероприятия по повышению уровня пожар-
ной безопасности 606 07 01

01 1 01 
20980  

1 
717,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 01

01 1 01 
20980 200

1 
476,51

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 606 07 01

01 1 01 
20980 600240,59

Расходы на обслуживание и реагирование 
тревожной сигнализации в муниципальных 
учреждениях 606 07 01

01 1 01 
21000  794,58

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 01

01 1 01 
21000 200625,19

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 606 07 01

01 1 01 
21000 600169,39

Предоставление мер социальной поддержки 
по оплате жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим работникам му-
ниципальных образовательных организаций, 
проживающим и работающим в сельских на-
селенных пунктах, рабочих поселках (посел-
ках городского типа) 606 07 01

01 1 01 
76890  

3 
236,68

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 606 07 01

01 1 01 
76890 100

2 
817,70

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 606 07 01

01 1 01 
76890 300414,96

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 606 07 01

01 1 01 
76890 6004,02

Обеспечение государственных гарантий реа-
лизации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных и общеобра-
зовательных организациях и на финансовое 
обеспечение получения дошкольного обра-
зования в частных дошкольных и частных 
общеобразовательных организациях 606 07 01

01 1 01 
77170  

107 
051,96

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 606 07 01

01 1 01 
77170 100

62 
361,77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 01

01 1 01 
77170 200322,65

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 606 07 01

01 1 01 
77170 600

44 
367,54

Основное мероприятие «Реконструкция и ка-
питальный ремонт объектов образования, на-
ходящихся в муниципальной собственности» 606 07 01

01 1 02 
00000  

41 
891,60

Капитальное строительство (реконструкция) 
дошкольных образовательных организаций 
(Реконструкция МКДОУ ДС №41 «Сказка» в 
с.Константиновское Петровского района, Пе-
тровский район) 606 07 01

01 1 02 
76974  

39 
797,02

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 606 07 01

01 1 02 
76974 400

39 
797,02

Капитальное строительство (реконструкция) 
дошкольных образовательных организаций 
(Реконструкция МКДОУ ДС №41 «Сказка» в 
с.Константиновское Петровского района, Пе-
тровский район) 606 07 01

01 1 02 
S6974  

2 
094,58

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 606 07 01

01 1 02 
S6974 400

2 
094,58

Муниципальная программа Петровского го-
родского округа Ставропольского края «Раз-
витие жилищно-коммунального хозяйства» 606 07 01

04 0 00 
00000  670,49

Подпрограмма «Энергосбережение и повы-
шение энергетической эффективности» 606 07 01

04 2 00 
00000  670,49

Основное мероприятие «Мероприятия по 
энергосбережению и повышению энергетиче-
ской эффективности» 606 07 01

04 2 01 
00000  670,49

Проведение работ по замене оконных блоков 
в муниципальных образовательных организа-
циях Ставропольского края 606 07 01

04 2 01 
S6690  670,49

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 606 07 01

04 2 01 
S6690 200670,49

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 606 07 01

50 0 00 
00000  1,70

Центральный аппарат
606 07 01

50 4 00 
00000  1,70



7Вестник Петровского городского округа № 814 февраля 2019г.34 Вестник Петровского городского округа № 8 14 февраля 2019г.

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 1 01 
11010 300 18,51

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 1 01 
11010 600 62 

565,83
Иные бюджетные ассигнования 01 1 01 

11010 800 2 
590,34

Проведение обязательных медицинских осмотров работ-
ников

01 1 01 
20210

1 
832,24

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
20210 200 1 

207,37
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 1 01 
20210 600624,87

Мероприятия по содержанию и обслуживанию учрежде-
ний в отопительный сезон

01 1 01 
20280 385,33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
20280 200 282,11

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 1 01 
20280 600103,22

Расходы за счет прочих безвозмездных поступлений под-
ведомственным учреждениям

01 1 01 
20320

8 
091,62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
20320 200 8 

091,62
Расходы на приобретение и содержание имущества, на-
ходящегося в муниципальной собственности

01 1 01 
20440

2 
630,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
20440 200 1 

330,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 1 01 
20440 600 1 

300,00
Муниципальная поддержка молодым специалистам 01 1 01 

20590 257,80
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 1 01 
20590 100257,80

Оборудование транспортных средств аппаратурой спут-
никовой навигации

01 1 01 
20600 5,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
20600 200 5,00

Приобретение, установка, подключение и обслуживание 
системы РСПИ «Стрелец-мониторинг»

01 1 01 
20750 384,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
20750 200288,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 1 01 
20750 600 96,00

Расходы на обслуживание компьютерных программ 01 1 01 
20880 203,71

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
20880 200176,71

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 1 01 
20880 600 27,00

Расходы по вывозу опасных отходов 01 1 01 
20920 199,01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
20920 200146,02

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 1 01 
20920 600 52,99

Расходы по разработке экологической документации 01 1 01 
20940 88,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
20940 200 88,50

Мероприятия по повышению уровня пожарной безопас-
ности

01 1 01 
20980 450,83

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
20980 200336,67

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 1 01 
20980 600 114,16

Расходы на обслуживание и реагирование тревожно-ох-
ранной сигнализации в муниципальных учреждениях

01 1 01 
21000 808,65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
21000 200601,32

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 1 01 
21000 600207,33

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (за-
конных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольно-
го образования в образовательных организациях

01 1 01 
76140

5 
219,08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
76140 200 78,29

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 1 01 
76140 300 5 

140,79
Предоставление мер социальной поддержки по оплате 
жилых помещений, отопления и освещения педагоги-
ческим работникам муниципальных образовательных 
организаций, проживающим и работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках (поселках город-
ского типа)

01 1 01 
76890

3 
226,75

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 1 01 
76890 100 2 

791,75

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 1 01 
76890 300435,00

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного до-
школьного образования в муниципальных дошкольных 
и общеобразовательных организациях и на финансовое 
обеспечение получения дошкольного образования в 
частных дошкольных и частных общеобразовательных 
организациях

01 1 01 
77170

112 
533,42

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 1 01 
77170 100 62 

982,58
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
77170 200460,92

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 1 01 
77170 600 49 

089,92
Подпрограмма «Развитие общего образования» 01 2 00 

00000
402 

365,98
Основное мероприятие «Обеспечение предоставления 
бесплатного общего образования»

01 2 01 
00000

395 
713,10

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

01 2 01 
11010

136 
635,53

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 2 01 
11010 100 66 

715,48
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
11010 200 28 

951,21
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 2 01 
11010 600 37 

744,01
Иные бюджетные ассигнования 01 2 01 

11010 800 3 
224,83

Проведение обязательных медицинских осмотров работ-
ников

01 2 01 
20210

1 
921,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
20210 200 1 

215,82
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 2 01 
20210 600705,64

Мероприятия по содержанию и обслуживанию учрежде-
ний в отопительный сезон

01 2 01 
20280 370,11

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
20280 200 340,11

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 2 01 
20280 600 30,00

Расходы за счет прочих безвозмездных поступлений под-
ведомственным учреждениям

01 2 01 
20320

8 
630,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
20320 200 8 

630,00
Расходы на приобретение и содержание имущества, на-
ходящегося в муниципальной собственности

01 2 01 
20440 234,42

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
20440 200234,42

Муниципальная поддержка молодым специалистам 01 2 01 
20590 187,49

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 2 01 
20590 100187,49

Оборудование транспортных средств аппаратурой спут-
никовой навигации

01 2 01 
20600 60,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
20600 200 50,68

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 2 01 
20600 600 10,00

Приобретение, установка, подключение и обслуживание 
системы РСПИ «Стрелец-мониторинг»

01 2 01 
20750 228,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
20750 200192,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 2 01 
20750 600 36,00

Расходы на обслуживание компьютерных программ 01 2 01 
20880 332,32

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
20880 200270,52

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 2 01 
20880 600 61,80

Расходы по вывозу опасных отходов 01 2 01 
20920 136,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
20920 200 114,37

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 2 01 
20920 600 21,78

Мероприятия по повышению уровня пожарной безопас-
ности

01 2 01 
20980 316,65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
20980 200212,16

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 2 01 
20980 600104,49

Расходы на обслуживание и реагирование тревожно-ох-
ранной сигнализации в муниципальных учреждениях

01 2 01 
21000 477,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
21000 200394,17

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 2 01 
21000 600 83,73

Предоставление мер социальной поддержки по оплате 
жилых помещений, отопления и освещения педагоги-
ческим работникам муниципальных образовательных 
организаций, проживающим и работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках (поселках город-
ского типа)

01 2 01 
76890

6 
138,65

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 2 01 
76890 100 5 

415,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 2 01 
76890 300723,65

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, а 
также обеспечение дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразовательных организациях 
и на финансовое обеспечение получения начального 
общего, основного общего, среднего общего образования 
в частных общеобразовательных организациях

01 2 01 
77160

228 
860,09

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 2 01 
77160 100 149 

245,14
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
77160 200 3 

319,12
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 2 01 
77160 600 76 

295,83
Создание в общеобразовательных организациях, рас-
положенных в сельской местности, условий для занятий 
физической культурой и спортом

01 2 01 
L0970

2 
229,62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
L0970 200 2 

229,62
Благоустройство территорий муниципальных общеобра-
зовательных организаций

01 2 01 
S7680

8 
954,03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
S7680 200 8 

954,03
Основное мероприятие «Реконструкция и капитальный 
ремонт объектов образования, находящихся в муници-
пальной собственности»

01 2 02 
00000

6 
652,88

Муниципальная программа Петровского го-
родского округа Ставропольского края «Раз-
витие жилищно-коммунального хозяйства» 601 10 03

04 0 00 
00000  

7 
586,80

Подпрограмма «Обеспечение жильем моло-
дых семей» 601 10 03

04 4 00 
00000  

7 
586,80

Основное мероприятие «Предоставление мо-
лодым семьям социальных выплат на приоб-
ретение (строительство) жилья» 601 10 03

04 4 01 
00000  

7 
586,80

Предоставление молодым семьям социаль-
ных выплат на приобретение (строительство) 
жилья, нуждающимся в улучшении жилищ-
ных условий, имеющим одного или двух де-
тей, а также, не имеющим детей, социальных 
выплат на приобретение (строительство) жи-
лья, за счет средств краевого бюджета 601 10 03

04 4 01 
74970  

6 
849,08

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 601 10 03

04 4 01 
74970 300

6 
849,08

Предоставление молодым семьям социаль-
ных выплат на приобретение (строительство) 
жилья 601 10 03

04 4 01 
L4970  377,24

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 601 10 03

04 4 01 
L4970 300377,24

Предоставление молодым семьям социаль-
ных выплат на приобретение (строительство) 
жилья, нуждающимся в улучшении жилищ-
ных условий, имеющим одного или двух де-
тей, а также, не имеющим детей, социальных 
выплат на приобретение (строительство) жи-
лья за счет средств местного бюджета 601 10 03

04 4 01 
S4970  360,48

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 601 10 03

04 4 01 
S4970 300360,48

Охрана семьи и детства
601 10 04   

8 
679,58

Муниципальная программа Петровского го-
родского округа Ставропольского края «Со-
циальное развитие» 601 10 04

02 0 00 
00000  

8 
679,58

Подпрограмма «Реализация полномочий по 
опеке и попечительству» 601 10 04

02 4 00 
00000  

8 
679,58

Основное мероприятие «Реализация государ-
ственных полномочий Ставропольского края 
по организации и осуществлению деятельно-
сти по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних» 601 10 04

02 4 01 
00000  

8 
679,58

Выплата денежных средств на содержание ре-
бенка опекуну (попечителю) 601 10 04

02 4 01 
78110  

4 
904,98

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 601 10 04

02 4 01 
78110 300

4 
904,98

Выплата на содержание детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в при-
емных семьях, а также на вознаграждение, 
причитающееся приемным родителям 601 10 04

02 4 01 
78130  

3 
624,60

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 601 10 04

02 4 01 
78130 300

3 
624,60

Выплата единовременного пособия усынови-
телям 601 10 04

02 4 01 
78140  150,00

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 601 10 04

02 4 01 
78140 300150,00

отдел имущественных и земельных отноше-
ний администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края 602     

6 
969,10

Общегосударственные вопросы
602 01    

6 
969,10

Другие общегосударственные вопросы
602 01 13   

6 
969,10

Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Управление имуществом» 602 01 13

07 0 00 
00000  

6 
050,64

Подпрограмма «Управление муниципальной 
собственностью в области имущественных и 
земельных отношений» 602 01 13

07 1 00 
00000  400,00

Основное мероприятие «Постановка на када-
стровый учет имущества, в том числе земель-
ных участков» 602 01 13

07 1 01 
00000  400,00

Оценка недвижимости, признание прав и ре-
гулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности 602 01 13

07 1 01 
20340  400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 602 01 13

07 1 01 
20340 200400,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации му-
ниципальной программы Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Управ-
ление имуществом» и общепрограммные 
мероприятия» 602 01 13

07 2 00 
00000  

5 
650,64

Основное мероприятие «Обеспечение реали-
зации Программы» 602 01 13

07 2 01 
00000  

5 
650,64

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 602 01 13

07 2 01 
10010  794,96

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 602 01 13

07 2 01 
10010 100160,67

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 602 01 13

07 2 01 
10010 200630,08

Иные бюджетные ассигнования
602 01 13

07 2 01 
10010 8004,21

Расходы на выплаты по оплате труда работни-
ков органов местного самоуправления 602 01 13

07 2 01 
10020  

4 
855,68

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 602 01 13

07 2 01 
10020 100

4 
855,68

Муниципальная программа Петровского го-
родского округа Ставропольского края «Со-
вершенствование организации деятельности 
органов местного самоуправления» 602 01 13

14 0 00 
00000  874,61

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы Петровского го-
родского округа Ставропольского края «Со-
вершенствование организации деятельности 
органов местного самоуправления» и обще-
программные мероприятия» 602 01 13

14 5 00 
00000  874,61

Основное мероприятие «Укрепление матери-
ально-технического оснащения» 602 01 13

14 5 02 
00000  874,61

Содержание административных зданий и 
иных имущественных объектов 602 01 13

14 5 02 
20790  874,61

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 602 01 13

14 5 02 
20790 200874,61

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 602 01 13

50 0 00 
00000  43,85

Центральный аппарат
602 01 13

50 4 00 
00000  43,85

Проведение в 2017 году мероприятий по пре-
образованию муниципальных образований 602 01 13

50 4 00 
77290  43,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 602 01 13

50 4 00 
77290 20043,00

Иные бюджетные ассигнования
602 01 13

50 4 00 
77290 8000,85

финансовое управление администрации Пе-
тровского городского округа Ставропольского 
края 604     

44 
520,93

Общегосударственные вопросы
604 01    

44 
520,93

Обеспечение деятельности финансовых, на-
логовых и таможенных органов и органов фи-
нансового (финансово-бюджетного) надзора 604 01 06   

15 
049,74

Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Управление финансами» 604 01 06

06 0 00 
00000  

15 
049,74

Подпрограмма «Обеспечение реализации му-
ниципальной программы Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Управ-
ление финансами» и общепрограммные 
мероприятия» 604 01 06

06 2 00 
00000  

15 
049,74

Основное мероприятие «Обеспечение реали-
зации Программы» 604 01 06

06 2 01 
00000  

15 
049,74

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 604 01 06

06 2 01 
10010  

2 
082,93

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 604 01 06

06 2 01 
10010 100495,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 604 01 06

06 2 01 
10010 200

1 
574,01

Иные бюджетные ассигнования
604 01 06

06 2 01 
10010 80013,77

Расходы на выплаты по оплате труда работни-
ков органов местного самоуправления 604 01 06

06 2 01 
10020  

12 
966,81

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 604 01 06

06 2 01 
10020 100

12 
966,81

Резервные фонды
604 01 11   500,00

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 604 01 11

50 0 00 
00000  500,00

Центральный аппарат
604 01 11

50 4 00 
00000  500,00

Резервные фонды органов местного само-
управления 604 01 11

50 4 00 
20410  500,00

Иные бюджетные ассигнования
604 01 11

50 4 00 
20410 800500,00

Другие общегосударственные вопросы
604 01 13   

28 
971,19

Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Управление финансами» 604 01 13

06 0 00 
00000  

27 
383,48

Подпрограмма «Повышение эффективности 
бюджетных расходов Петровского городского 
округа Ставропольского края» 604 01 13

06 1 00 
00000  

27 
383,48

Основное мероприятие «Обеспечение центра-
лизованного бухгалтерского обслуживания 
органов местного самоуправления и муници-
пальных учреждений Петровского городского 
округа Ставропольского края» 604 01 13

06 1 03 
00000  

27 
383,48

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений 604 01 13

06 1 03 
11010  

27 
383,48

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 604 01 13

06 1 03 
11010 100

24 
359,12



8 Вестник Петровского городского округа № 8 14 февраля 2019г. 33Вестник Петровского городского округа № 814 февраля 2019г.
Капитальный ремонт объектов муниципальной собствен-
ности

01 2 02 
20230 139,39

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 2 02 
20230 200139,39

Проведение работ по капитальному ремонту кровель в 
муниципальных общеобразовательных организациях

01 2 02 
S7300

6 
513,49

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 2 02 
S7300 200 6 

513,49
Подпрограмма «Развитие дополнительного образования» 01 3 00 

00000
35 

634,65
Основное мероприятие «Проведение мероприятий с 
детьми и молодежью и обеспечение деятельности орга-
низаций дополнительного образования»

01 3 01 
00000

35 
634,65

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

01 3 01 
11010

34 
912,27

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 3 01 
11010 100 32 

716,67
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 3 01 
11010 200 1 

902,14
Иные бюджетные ассигнования 01 3 01 

11010 800293,46
Проведение обязательных медицинских осмотров работ-
ников

01 3 01 
20210 181,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 3 01 
20210 200181,16

Мероприятия по содержанию и обслуживанию учрежде-
ний в отопительный сезон

01 3 01 
20280 9,03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 3 01 
20280 200 9,03

Муниципальная поддержка молодым специалистам 01 3 01 
20590 23,44

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 3 01 
20590 100 23,44

Оборудование транспортных средств аппаратурой спут-
никовой навигации

01 3 01 
20600 7,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 3 01 
20600 200 7,00

Приобретение, установка, подключение и обслуживание 
системы РСПИ «Стрелец-мониторинг»

01 3 01 
20750 48,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 3 01 
20750 200 48,00

Расходы на обслуживание компьютерных программ 01 3 01 
20880 76,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 3 01 
20880 200 76,00

Расходы по вывозу опасных отходов 01 3 01 
20920 7,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 3 01 
20920 200 7,68

Мероприятия по повышению уровня пожарной безопас-
ности

01 3 01 
20980 42,71

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 3 01 
20980 200 42,71

Расходы на обслуживание и реагирование тревожно-ох-
ранной сигнализации в муниципальных учреждениях

01 3 01 
21000 207,36

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 3 01 
21000 200207,36

Предоставление мер социальной поддержки по оплате 
жилых помещений, отопления и освещения педагоги-
ческим работникам муниципальных образовательных 
организаций, проживающим и работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках (поселках город-
ского типа)

01 3 01 
76890 120,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 3 01 
76890 100120,00

Подпрограмма «Организация летнего отдыха и занятости 
несовершеннолетних»

01 4 00 
00000

4 
533,22

Основное мероприятие «Организация и обеспечение от-
дыха и оздоровления несовершеннолетних»

01 4 01 
00000

2 
492,06

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

01 4 01 
11010 76,81

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 4 01 
11010 100 57,28

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 4 01 
11010 600 19,53

Организация питания детей в летних пришкольных 
лагерях

01 4 01 
20870

2 
415,25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 4 01 
20870 200 1 

499,54
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 4 01 
20870 600915,71

Основное мероприятие «Организация трудовой занято-
сти детей»

01 4 02 
00000 587,46

Трудоустройство школьников в летний период 01 4 02 
20220 587,46

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 4 02 
20220 100455,28

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 4 02 
20220 600132,18

Основное мероприятие «Организация загородного от-
дыха детей»

01 4 03 
00000

1 
453,70

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

01 4 03 
11010

1 
179,91

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 4 03 
11010 600 1 

179,91
Проведение обязательных медицинских осмотров работ-
ников

01 4 03 
20210 228,64

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 4 03 
20210 600228,64

Расходы на обслуживание компьютерных программ 01 4 03 
20880 19,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 4 03 
20880 600 19,00

Расходы по вывозу опасных отходов 01 4 03 
20920 6,55

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 4 03 
20920 600 6,55

Мероприятия по повышению уровня пожарной безопас-
ности

01 4 03 
20980 19,60

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 4 03 
20980 600 19,60

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципаль-
ной программы Петровского городского округа Став-
ропольского края «Развитие образования» и общепро-
граммные мероприятия»

01 5 00 
00000

16 
503,80

Основное мероприятие «Обеспечение поступательного 
развития системы образования Петровского городского 
округа»

01 5 01 
00000

10 
431,61

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

01 5 01 
11010

10 
045,86

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 5 01 
11010 100 6 

665,14
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 5 01 
11010 200 1 

822,05
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 5 01 

11010 300 1 
536,00

Иные бюджетные ассигнования 01 5 01 
11010 800 22,67

Проведение обязательных медицинских осмотров работ-
ников

01 5 01 
20210 62,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 5 01 
20210 200 62,80

Оборудование транспортных средств аппаратурой спут-
никовой навигации

01 5 01 
20600 8,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 5 01 
20600 200 8,40

Расходы на обслуживание компьютерных программ 01 5 01 
20880 307,47

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 5 01 
20880 200307,47

Расходы по вывозу опасных отходов 01 5 01 
20920 7,08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 5 01 
20920 200 7,08

Основное мероприятие «Обеспечение реализации Про-
граммы»

01 5 02 
00000

6 
072,19

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

01 5 02 
10010

1 
126,72

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 5 02 
10010 100177,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 5 02 
10010 200767,60

Иные бюджетные ассигнования 01 5 02 
10010 800181,84

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

01 5 02 
10020

4 
945,47

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 5 02 
10020 100 4 

945,47
Муниципальная программа Петровского городского 
округа Ставропольского края «Социальное развитие»

02 0 00 
00000

51 
571,87

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта, 
пропаганда здорового образа жизни»

02 1 00 
00000

32 
576,44

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
спортивных учреждений»

02 1 01 
00000

18 
574,90

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

02 1 01 
11010

18 
512,57

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

02 1 01 
11010 100 10 

612,29
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 1 01 
11010 200 1 

996,87
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

02 1 01 
11010 600 4 

413,02
Иные бюджетные ассигнования 02 1 01 

11010 800 1 
490,39

Мероприятия по содержанию и обслуживанию учрежде-
ний в отопительный сезон

02 1 01 
20280 62,33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 1 01 
20280 200 62,33

Основное мероприятие «Проведение спортивно-массо-
вых мероприятий»

02 1 02 
00000

1 
736,00

Проведение физкультурно-спортивных мероприятий 02 1 02 
20380

1 
736,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

02 1 02 
20380 100 1 

329,70
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 1 02 
20380 200350,00

Иные бюджетные ассигнования 02 1 02 
20380 800 56,30

Основное мероприятие «Реализация проектов развития 
территорий муниципальных образований, основанных на 
местных инициативах»

02 1 03 
00000

10 
765,54

Реализация проектов развития территорий муниципаль-
ных образований, основанных на местных инициативах, 
за счет внебюджетных источников

02 1 
03G 
6420

2 
223,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 1 
03G 
6420

200 2 
223,40

Реализация проектов развития территорий муниципаль-
ных образований, основанных на местных инициативах

02 1 03 
S6420

8 
542,14

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 1 03 
S6420 200 8 

542,14
Основное мероприятие «Реконструкция и капитальный 
ремонт объектов физической культуры и спорта, находя-
щихся в муниципальной собственности»

02 1 05 
00000

1 
500,00

Реконструкция и капитальный ремонт объектов муници-
пальной собственности

02 1 05 
20230

1 
500,00

Подпрограмма «Поддержка и развитие мало-
го и среднего предпринимательства» 601 04 12

08 1 00 
00000  300,00

Основное мероприятие «Финансовая под-
держка субъектов малого и среднего предпри-
нимательства» 601 04 12

08 1 01 
00000  200,00

Поддержка малого и среднего предпринима-
тельства, включая крестьянские (фермерские) 
хозяйства 601 04 12

08 1 01 
20290  200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 601 04 12

08 1 01 
20290 200200,00

Основное мероприятие «Пропаганда и по-
пуляризация предпринимательской деятель-
ности» 601 04 12

08 1 02 
00000  100,00

Расходы на проведение конкурсов профессио-
нального мастерства 601 04 12

08 1 02 
20250  100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 601 04 12

08 1 02 
20250 200100,00

Подпрограмма «Развитие пищевой и пере-
рабатывающей промышленности и потреби-
тельского рынка» 601 04 12

08 2 00 
00000  90,00

Основное мероприятие «Проведение ярмарок 
на территории округа с участием Ставрополь-
ских товаропроизводителей» 601 04 12

08 2 01 
00000  20,00

Поддержка выставочно-ярмарочной деятель-
ности 601 04 12

08 2 01 
20490  20,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 601 04 12

08 2 01 
20490 20020,00

Основное мероприятие «Реализация комплек-
са мероприятий по развитию пищевой и пере-
рабатывающей промышленности и потреби-
тельского рынка» 601 04 12

08 2 02 
00000  70,00

Расходы на проведение мероприятий в обла-
сти пищевой и перерабатывающей промыш-
ленности 601 04 12

08 2 02 
20550  70,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 601 04 12

08 2 02 
20550 20070,00

Муниципальная программа Петровского го-
родского округа Ставропольского края «Раз-
витие градостроительства и архитектуры» 601 04 12

11 0 00 
00000  

1 
411,84

Подпрограмма «Градостроительство и выпол-
нение отдельных функций в области строи-
тельства и архитектуры» 601 04 12

11 1 00 
00000  

1 
411,84

Основное мероприятие «Осуществление в 
округе отдельных функций в области градо-
строительства» 601 04 12

11 1 01 
00000  

1 
034,57

Установление границ населенных пунктов и 
территориальных зон 601 04 12

11 1 01 
20610  580,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 601 04 12

11 1 01 
20610 200580,00

Реализация мероприятий в области градо-
строительной деятельности за счет средств 
краевого бюджета 601 04 12

11 1 01 
77500  431,84

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 601 04 12

11 1 01 
77500 100431,84

Реализация мероприятий в области градо-
строительной деятельности за счет средств 
местного бюджета 601 04 12

11 1 01 
S7500  22,73

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 601 04 12

11 1 01 
S7500 10022,73

Основное мероприятие «Проведение ком-
плексных кадастровых работ на территории 
Петровского городского округа» 601 04 12

11 1 02 
00000  377,27

Оплата услуг по проведению межевания гра-
ниц земельных участков под строительство 
объектов, подготовка межевых и градострои-
тельных планов 601 04 12

11 1 02 
20330  277,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 601 04 12

11 1 02 
20330 200277,27

Проведение комплексных кадастровых работ
601 04 12

11 1 02 
21040  100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 601 04 12

11 1 02 
21040 200100,00

Муниципальная программа Петровского го-
родского округа Ставропольского края «Меж-
национальные отношения, профилактика 
правонарушений, терроризма и поддержка 
казачества» 601 04 12

13 0 00 
00000  147,14

Подпрограмма «Гармонизация межнацио-
нальных и этноконфессиональных отноше-
ний, профилактика проявлений этнического 
и религиозного экстремизма на территории 
Петровского городского округа Ставрополь-
ского края» 601 04 12

13 1 00 
00000  51,64

Основное мероприятие «Организационное, 
методическое обеспечение и информацион-
ное сопровождение сферы межнациональных 
и межконфессиональных отношений» 601 04 12

13 1 01 
00000  16,00

Изготовление и распространение социальной 
рекламы, полиграфической продукции 601 04 12

13 1 01 
20610  16,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 601 04 12

13 1 01 
20610 20016,00

Основное мероприятие «Развитие общерос-
сийской гражданской идентичности, повыше-
ние уровня этнокультурной компетентности в 
молодежной среде и среди взрослого населе-
ния округа» 601 04 12

13 1 02 
00000  35,64

Мероприятия, направленные на повышение 
уровня этнокультурной компетентности 601 04 12

13 1 02 
20740  35,64

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 601 04 12

13 1 02 
20740 20035,64

Подпрограмма «Муниципальная поддержка 
казачества» 601 04 12

13 2 00 
00000  95,50

Основное мероприятие «Муниципальная под-
держка казачьих обществ, осуществляющих 
свою деятельность на территории округа» 601 04 12

13 2 01 
00000  95,50

Муниципальная поддержка казачьего обще-
ства 601 04 12

13 2 01 
20310  95,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 601 04 12

13 2 01 
20310 20095,50

Жилищно-коммунальное хозяйство
601 05    860,89

Жилищное хозяйство
601 05 01   860,89

Муниципальная программа Петровского го-
родского округа Ставропольского края «Раз-
витие жилищно-коммунального хозяйства» 601 05 01

04 0 00 
00000  833,89

Подпрограмма «Комплексное развитие си-
стем коммунальной инфраструктуры» 601 05 01

04 1 00 
00000  833,89

Основное мероприятие «Обеспечение ин-
женерной и транспортной инфраструкту-
рой земельных участков, предоставляемых 
(предоставленных) для индивидуального жи-
лищного строительства гражданам, имеющих 
трех и более детей в возрасте до 18 лет» 601 05 01

04 1 03 
00000  300,00

Мероприятия по изготовлению проектно-
сметной документации на объекты инженер-
ной и транспортной инфраструктуры 601 05 01

04 1 03 
20720  300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 601 05 01

04 1 03 
20720 200300,00

Основное мероприятие «Организация работ 
по сносу объекта капитального строитель-
ства» 601 05 01

04 1 12 
00000  533,89

Мероприятия по сносу и демонтажу жилого 
дома 601 05 01

04 1 12 
21120  533,89

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 601 05 01

04 1 12 
21120 200533,89

Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Управление имуществом» 601 05 01

07 0 00 
00000  27,00

Подпрограмма «Управление муниципальной 
собственностью в области имущественных и 
земельных отношений» 601 05 01

07 1 00 
00000  27,00

Основное мероприятие «Постановка на када-
стровый учет имущества, в том числе земель-
ных участков» 601 05 01

07 1 01 
00000  27,00

Оценка недвижимости, признание прав и ре-
гулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности 601 05 01

07 1 01 
20340  27,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 601 05 01

07 1 01 
20340 20027,00

Охрана окружающей среды
601 06    

40 
332,98

Другие вопросы в области охраны окружаю-
щей среды 601 06 05   

40 
332,98

Муниципальная программа Петровского го-
родского округа Ставропольского края «Охра-
на окружающей среды» 601 06 05

15 0 00 
00000  

40 
332,98

Подпрограмма «Обеспечение экологической 
безопасности и качества окружающей среды»601 06 05

15 1 00 
00000  

40 
332,98

Основное мероприятие «Обеспечение сани-
тарно-эпидемиологического благополучия 
населения округа» 601 06 05

15 1 01 
00000  

40 
332,98

Поддержка проектов в области ликвидации 
накопленного экологического ущерба 601 06 05

15 1 01 
L5070  

40 
332,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 601 06 05

15 1 01 
L5070 200

40 
332,98

Образование
601 07    976,13

Молодежная политика 
601 07 07   976,13

Муниципальная программа Петровского го-
родского округа Ставропольского края «Со-
циальное развитие» 601 07 07

02 0 00 
00000  976,13

Подпрограмма «Молодежь – будущее Петров-
ского городского округа» 601 07 07

02 2 00 
00000  976,13

Основное мероприятие «Воспитание граж-
данственности и патриотизма у молодёжи» 601 07 07

02 2 01 
00000  868,43

Проведение мероприятий для детей и моло-
дежи 601 07 07

02 2 01 
20370  868,43

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 601 07 07

02 2 01 
20370 200860,03

Иные бюджетные ассигнования
601 07 07

02 2 01 
20370 8008,40

Основное мероприятие «Реализация иннова-
ционного социального проекта Петровско-
го городского округа Ставропольского края 
«Вместе» 601 07 07

02 2 02 
00000  107,70

Улучшение материально-технической базы 
муниципальных учреждений округа 601 07 07

02 2 02 
20840  107,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 601 07 07

02 2 02 
20840 200107,70

Социальная политика
601 10    

16 
266,38

Социальное обеспечение населения
601 10 03   

7 
586,80



9Вестник Петровского городского округа № 814 февраля 2019г.32 Вестник Петровского городского округа № 8 14 февраля 2019г.
Капитальные вложения в объекты государственной (му-
ниципальной) собственности

02 1 05 
20230 400 1 

500,00
Подпрограмма «Молодежь – будущее Петровского город-
ского округа»

02 2 00 
00000

2 
892,60

Основное мероприятие «Воспитание гражданственности 
и патриотизма у молодёжи»

02 2 01 
00000

2 
292,60

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

02 2 01 
11010

1 
578,81

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

02 2 01 
11010 100 1 

413,05
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 2 01 
11010 200165,76

Проведение обязательных медицинских осмотров работ-
ников

02 2 01 
20210 6,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 2 01 
20210 200 6,79

Проведение мероприятий для детей и молодежи 02 2 01 
20370 707,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 2 01 
20370 200677,35

Иные бюджетные ассигнования 02 2 01 
20370 800 29,65

Основное мероприятие «Реализация инновационного 
социального проекта Петровского городского округа 
Ставропольского края «Вместе»

02 2 02 
00000 600,00

Улучшение материально-технической базы муниципаль-
ных учреждений округа

02 2 02 
20840 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 2 02 
20840 200600,00

Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций»

02 3 00 
00000 140,00

Основное мероприятие «Проведение мероприятий для 
некоммерческих социально-ориентированных организа-
ций»

02 3 01 
00000 140,00

Проведение мероприятий для некоммерческих социаль-
но-ориентированных организаций

02 3 01 
20650 140,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 3 01 
20650 200140,00

Подпрограмма «Реализация полномочий по опеке и по-
печительству»

02 4 00 
00000

11 
520,28

Основное мероприятие «Реализация государственных 
полномочий Ставропольского края по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству 
в отношении несовершеннолетних»

02 4 01 
00000

11 
520,28

Выплата денежных средств на содержание ребенка опе-
куну (попечителю)

02 4 01 
78110

6 
773,76

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 4 01 
78110 300 6 

773,76
Выплата на содержание детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, в приемных семьях, а также на 
вознаграждение, причитающееся приемным родителям

02 4 01 
78130

4 
596,52

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 4 01 
78130 300 4 

596,52
Выплата единовременного пособия усыновителям 02 4 01 

78140 150,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 4 01 

78140 300150,00
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципаль-
ной программы Петровского городского округа Ставро-
польского края «Социальное развитие» и общепрограмм-
ные мероприятия»

02 5 00 
00000

4 
442,55

Основное мероприятие «Обеспечение реализации Про-
граммы»

02 5 01 
00000

4 
442,55

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

02 5 01 
10010 241,36

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

02 5 01 
10010 100 77,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 5 01 
10010 200163,80

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

02 5 01 
10020

2 
139,62

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

02 5 01 
10020 100 2 

139,62
Организация и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в области здравоохранения

02 5 01 
76100 507,77

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

02 5 01 
76100 100507,77

Расходы на организацию и осуществление деятельности 
по опеке и попечительству в области образования

02 5 01 
76200

1 
553,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

02 5 01 
76200 100 1 

553,80
Муниципальная программа Петровского городского 
округа Ставропольского края «Социальная поддержка 
граждан»

03 0 00 
00000

383 
396,51

Подпрограмма «Социальное обеспечение населения 
Петровского городского округа»

03 1 00 
00000

362 
332,61

Основное мероприятие «Предоставление мер социаль-
ной поддержки отдельным категориям граждан»

03 1 01 
00000

325 
573,44

Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным знаком «Почетный донор 
России»

03 1 01 
52200

2 
632,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
52200 200 73,80

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
52200 300 2 

558,20
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным кате-
гориям граждан

03 1 01 
52500

66 
397,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
52500 200931,97

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
52500 300 65 

465,63

Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по 
договорам обязательного страхования гражданской от-
ветственности владельцев транспортных средств в соот-
ветствии с Федеральным законом от 25 апреля 2002 года 
№ 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств»

03 1 01 
52800 6,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
52800 200 0,10

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
52800 300 6,50

Выплаты государственных пособий лицам, не под-
лежащим обязательному социальному страхованию на 
случай временной нетрудоспособности и в связи с ма-
теринством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией 
организаций (прекращением деятельности, полномочий 
физическими лицами), в соответствии с Федеральным 
законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государствен-
ных пособиях гражданам, имеющим детей»

03 1 01 
53800

44 
097,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
53800 200661,41

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
53800 300 43 

436,39
Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае 
рождения третьего ребенка или последующих детей до 
достижения ребенком возраста трех лет, за счет средств 
краевого бюджета

03 1 01 
70840 343,76

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
70840 200 2,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
70840 300341,76

Выплата ежегодного социального пособия на проезд 
учащимся (студентам)

03 1 01 
76260 75,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
76260 200 1,10

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
76260 300 74,35

Выплата пособия на ребенка 03 1 01 
76270

31 
938,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
76270 200 2,40

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
76270 300 31 

936,28
Выплата ежемесячной денежной компенсации на каждо-
го ребенка в возрасте до 18 лет многодетным семьям

03 1 01 
76280

13 
044,94

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
76280 200151,30

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
76280 300 12 

893,64
Выплата ежегодной денежной компенсации много-
детным семьям на каждого из детей не старше 18 лет, 
обучающихся в общеобразовательных организациях, на 
приобретение комплекта школьной одежды, спортивной 
одежды и обуви и школьных письменных принадлеж-
ностей

03 1 01 
77190

1 
185,19

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
77190 200 12,10

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
77190 300 1 

173,09
Компенсация отдельным категориям граждан оплаты 
взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме за счет средств краевого бюджета

03 1 01 
77220 111,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
77220 200 1,71

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
77220 300109,55

Выплата денежной компенсации семьям, в которых в 
период с 1 января 2011 года по 31 декабря 2015 года 
родился третий или последующий ребенок

03 1 01 
77650

3 
786,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
77650 200 40,10

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
77650 300 3 

745,90
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда 
и тружеников тыла

03 1 01 
78210

62 
853,59

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
78210 200869,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
78210 300 61 

984,59
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда 
Ставропольского края

03 1 01 
78220

56 
166,05

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
78220 200799,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
78220 300 55 

367,05
Обеспечение мер социальной поддержки реабилити-
рованных лиц и лиц, признанных пострадавшими от 
политических репрессий

03 1 01 
78230 541,49

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
78230 200 9,60

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
78230 300531,89

Ежемесячная доплата к пенсии гражданам, ставшим 
инвалидами при исполнении служебных обязанностей в 
районах боевых действий

03 1 01 
78240 19,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
78240 200 0,10

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
78240 300 19,06

Ежемесячная денежная выплата семьям погибших вете-
ранов боевых действий

03 1 01 
78250 86,24

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
78250 200 1,50

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
78250 300 84,74

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

03 1 01 
78260

42 
147,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
78260 200573,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
78260 300 41 

574,90
Компенсация отдельным категориям граждан оплаты 
взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме

03 1 01 
R4620 139,73

Основное мероприятие «Организационные 
мероприятия по переводу в электронный вид 
муниципальных услуг, предоставляемых ор-
ганами местного самоуправления Петровско-
го городского округа Ставропольского края» 601 01 13

14 3 01 
00000  260,00

Расходы на проведение мероприятий по пере-
воду муниципальных услуг в электронный 
вид 601 01 13

14 3 01 
21090  260,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 601 01 13

14 3 01 
21090 200260,00

Основное мероприятие «Обеспечение дея-
тельности многофункционального центра 
предоставления государственных и муници-
пальных услуг в Петровском городском окру-
ге» 601 01 13

14 3 02 
00000  

12 
452,20

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений 601 01 13

14 3 02 
11010  

11 
980,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 601 01 13

14 3 02 
11010 100

10 
069,09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 601 01 13

14 3 02 
11010 200

1 
873,55

Иные бюджетные ассигнования
601 01 13

14 3 02 
11010 80037,46

Проведение обязательных медицинских осмо-
тров работников 601 01 13

14 3 02 
20210  122,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 601 01 13

14 3 02 
20210 200122,10

Расходы за счет прочих безвозмездных посту-
плений подведомственным учреждениям 601 01 13

14 3 02 
20320  350,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 601 01 13

14 3 02 
20320 200350,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы Петровского го-
родского округа Ставропольского края «Со-
вершенствование организации деятельности 
органов местного самоуправления» и обще-
программные мероприятия» 601 01 13

14 5 00 
00000  

6 
354,53

Основное мероприятие «Укрепление матери-
ально-технического оснащения» 601 01 13

14 5 02 
00000  

6 
354,53

Расходы на приобретение и содержание иму-
щества, находящегося в муниципальной соб-
ственности 601 01 13

14 5 02 
20440  

3 
912,33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 601 01 13

14 5 02 
20440 200

1 
712,33

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 601 01 13

14 5 02 
20440 400

2 
200,00

Расходы на программное обеспечение, приоб-
ретение, ремонт и техническое обслуживание 
сетевого компьютерного оборудования 601 01 13

14 5 02 
20690  

1 
754,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 601 01 13

14 5 02 
20690 200

1 
754,20

Содержание административных зданий и 
иных имущественных объектов 601 01 13

14 5 02 
20790  688,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 601 01 13

14 5 02 
20790 200688,00

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 601 01 13

50 0 00 
00000  

1 
552,95

Центральный аппарат
601 01 13

50 4 00 
00000  

1 
552,95

Обеспечение гарантий муниципальных слу-
жащих в соответствии с законодательством 
Ставропольского края 601 01 13

50 4 00 
10050  363,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 601 01 13

50 4 00 
10050 100363,00

Обеспечение деятельности депутатов Думы 
Ставропольского края и их помощников в из-
бирательном округе 601 01 13

50 4 00 
76610  930,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 601 01 13

50 4 00 
76610 100906,77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 601 01 13

50 4 00 
76610 20023,23

Проведение в 2017 году мероприятий по пре-
образованию муниципальных образований 601 01 13

50 4 00 
77290  259,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 601 01 13

50 4 00 
77290 200254,85

Иные бюджетные ассигнования
601 01 13

50 4 00 
77290 8005,10

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 601 03    

7 
433,59

Защита населения и территории от послед-
ствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона601 03 09   

7 
433,59

Муниципальная программа Петровского го-
родского округа Ставропольского края «Меж-
национальные отношения, профилактика 
правонарушений, терроризма и поддержка 
казачества» 601 03 09

13 0 00 
00000  

7 
433,59

Подпрограмма «Антитеррористическая защи-
щенность и защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций» 601 03 09

13 5 00 
00000  

7 
433,59

Основное мероприятие «Предупреждение и 
ликвидация чрезвычайных ситуаций и сти-
хийных бедствий» 601 03 09

13 5 02 
00000  

7 
433,59

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений 601 03 09

13 5 02 
11010  

6 
240,48

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 601 03 09

13 5 02 
11010 100

5 
389,22

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 601 03 09

13 5 02 
11010 200829,90

Иные бюджетные ассигнования
601 03 09

13 5 02 
11010 80021,36

Расходы за счет прочих безвозмездных посту-
плений подведомственным учреждениям 601 03 09

13 5 02 
20320  232,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 601 03 09

13 5 02 
20320 10037,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 601 03 09

13 5 02 
20320 200194,50

Мероприятия по предупреждению и ликвида-
ции последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и техноген-
ного характера 601 03 09

13 5 02 
20390  300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 601 03 09

13 5 02 
20390 200300,00

Расходы на приобретение и содержание иму-
щества, находящегося в муниципальной соб-
ственности 601 03 09

13 5 02 
20440  661,11

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 601 03 09

13 5 02 
20440 200661,11

Национальная экономика
601 04    

16 
173,68

Сельское хозяйство и рыболовство
601 04 05   

14 
224,70

Муниципальная программа Петровского го-
родского округа Ставропольского края «Раз-
витие сельского хозяйства» 601 04 05

09 0 00 
00000  

14 
224,70

Подпрограмма «Обеспечение устойчивого 
развития сельскохозяйственного производ-
ства» 601 04 05

09 1 00 
00000  

14 
224,70

Основное мероприятие «Развитие растение-
водства» 601 04 05

09 1 01 
00000  

13 
949,84

Расходы на проведение соревнований по ито-
гам уборки 601 04 05

09 1 01 
20660  300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 601 04 05

09 1 01 
20660 20020,00

Иные бюджетные ассигнования
601 04 05

09 1 01 
20660 800280,00

Оказание несвязанной поддержки сельскохо-
зяйственным товаропроизводителям в обла-
сти растениеводства 601 04 05

09 1 01 
R5410  278,63

Иные бюджетные ассигнования
601 04 05

09 1 01 
R5410 800278,63

Оказание несвязанной поддержки сельскохо-
зяйственным товаропроизводителям в обла-
сти растениеводства за счет средств краевого 
бюджета и средств резервного фонда Прави-
тельства Российской Федерации 601 04 05

09 1 01 
R541F  

9 
902,37

Иные бюджетные ассигнования
601 04 05

09 1 01 
R541F 800

9 
902,37

Cодействие достижению целевых показателей 
реализации региональных программ развития 
агропромышленного комплекса (возмещение 
части затрат на приобретение элитных семян)601 04 05

09 1 01 
R5431  

3 
441,43

Иные бюджетные ассигнования
601 04 05

09 1 01 
R5431 800

3 
441,43

Содействие достижению целевых показателей 
реализации региональных программ развития 
агропромышленного комплекса (возмещение 
части процентной ставки по долгосрочным, 
среднесрочным и краткосрочным кредитам, 
взятым малыми формами хозяйствования) 601 04 05

09 101 
R543В  27,41

Иные бюджетные ассигнования
601 04 05

09 101 
R543В 80027,41

Основное мероприятие «Развитие животно-
водства» 601 04 05

09 1 02 
00000  274,86

Организация и проведение мероприятий по 
борьбе с иксодовыми клещами-переносчика-
ми Крымской геморрагической лихорадки в 
природных биотопах 601 04 05

09 1 02 
76540  229,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 601 04 05

09 1 02 
76540 200229,45

Содействие достижению целевых показателей 
реализации региональных программ развития 
агропромышленного комплекса (возмещение 
части затрат по наращиванию маточного по-
головья овец и коз) 601 04 05

09 1 02 
R5438  45,41

Иные бюджетные ассигнования
601 04 05

09 1 02 
R5438 80045,41

Другие вопросы в области национальной эко-
номики 601 04 12   

1 
948,98

Муниципальная программа Петровского го-
родского округа Ставропольского края «Мо-
дернизация экономики и улучшение инвести-
ционного климата» 601 04 12

08 0 00 
00000  390,00



10 Вестник Петровского городского округа № 8 14 февраля 2019г. 31Вестник Петровского городского округа № 814 февраля 2019г.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
R4620 200 0,90

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
R4620 300138,83

Реализация регионального проекта «Финансовая под-
держка семей при рождении детей»

03 1 
P1 

00000
36 

759,17
Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае 
рождения третьего ребенка или последующих детей до 
достижения ребенком возраста трех лет

03 1 
P1 

50840
35 

168,84
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 
P1 

50840
200 1,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
03 1 
P1 

50840
300 35 

167,84
Предоставление государственной социальной помощи 
малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживаю-
щим гражданам

03 1 
P1 

76240
1 

590,33

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
03 1 
P1 

76240
300 1 

590,33
Подпрограмма «Обеспечение реализации муници-
пальной программы Петровского городского округа 
Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» 
и общепрограммные мероприятия»

03 2 00 
00000

21 
063,90

Основное мероприятие «Обеспечение реализации Про-
граммы»

03 2 01 
00000

21 
063,90

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

03 2 01 
10010 154,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 2 01 
10010 200154,90

Осуществление отдельных государственных полно-
мочий в области труда и социальной защиты отдельных 
категорий граждан

03 2 01 
76210

20 
909,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

03 2 01 
76210 100 19 

910,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 2 01 
76210 200977,20

Иные бюджетные ассигнования 03 2 01 
76210 800 21,80

Муниципальная программа Петровского городского 
округа Ставропольского края «Развитие жилищно-ком-
мунального хозяйства»

04 0 00 
00000

105 
786,41

Подпрограмма «Комплексное развитие систем комму-
нальной инфраструктуры»

04 1 00 
00000

44 
778,46

Основное мероприятие «Разработка и актуализация схем 
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения»

04 1 01 
00000 300,00

Расходы на регистрацию и содержание объектов тепло-
снабжения, водоснабжения, водоотведения на террито-
рии округа

04 1 01 
21070 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 1 01 
21070 200300,00

Основное мероприятие «Организация и содержание мест 
захоронения»

04 1 04 
00000

6 
700,81

Расходы на организацию и содержание мест захоронения 04 1 04 
20500

6 
700,81

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 1 04 
20500 200 1 

500,00
Иные бюджетные ассигнования 04 1 04 

20500 800 5 
200,81

Основное мероприятие «Развитие, содержание и ремонт 
систем уличного освещения»

04 1 05 
00000

16 
000,00

Расходы на обеспечение уличного освещения 04 1 05 
20470

16 
000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 1 05 
20470 200 16 

000,00
Основное мероприятие «Капитальный ремонт муници-
пального жилищного фонда»

04 1 06 
00000 500,00

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 04 1 06 
20420 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 1 06 
20420 200500,00

Основное мероприятие «Озеленение территории» 04 1 07 
00000 135,00

Расходы на озеленение в рамках благоустройства город-
ского округа

04 1 07 
20480 135,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 1 07 
20480 200135,00

Основное мероприятие «Организация деятельности по 
сбору и транспортированию твердых коммунальных 
отходов»

04 1 08 
00000

4 
386,46

Участие в организации деятельности по сбору и транс-
портированию твердых коммунальных отходов

04 1 08 
20630

4 
386,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 1 08 
20630 200 4 

386,46
Основное мероприятие «Прочие мероприятия по благо-
устройству»

04 1 10 
00000

2 
352,94

Поддержка жилищно-коммунального хозяйства 04 1 10 
20460

2 
352,94

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 1 10 
20460 200 1 

830,00
Иные бюджетные ассигнования 04 1 10 

20460 800522,94
Основное мероприятие «Реализация проектов развития 
территорий муниципальных образований, основанных на 
местных инициативах»

04 1 11 
00000

14 
403,25

Реализация проектов развития территорий муниципаль-
ных образований, основанных на местных инициативах, 
за счет внебюджетных источников

04 1 11 
G6420

1 
795,75

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 1 11 
G6420 200 1 

795,75
Реализация проектов развития территорий муниципаль-
ных образований, основанных на местных инициативах

04 1 11 
S6420

12 
607,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 1 11 
S6420 200 12 

607,50
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энерге-
тической эффективности»

04 2 00 
00000

9 
187,51

Основное мероприятие «Мероприятия по энергосбереже-
нию и повышению энергетической эффективности»

04 2 01 
00000

9 
187,51

Мероприятия по энергосбережению и повышению энер-
гетической эффективности

04 2 01 
20240 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 2 01 
20240 200500,00

Расходы на приобретение и содержание имущества, на-
ходящегося в муниципальной собственности

04 2 01 
20440 182,02

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 2 01 
20440 200182,02

Проведение работ по замене оконных блоков в муници-
пальных образовательных организациях Ставропольско-
го края

04 2 01 
S6690

8 
505,49

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 2 01 
S6690 200 8 

505,49
Подпрограмма «Капитальный ремонт общего имущества 
в многоквартирных домах»

04 3 00 
00000 210,00

Основное мероприятие «Капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных домов, в которых располо-
жены помещения муниципальной собственности»

04 3 02 
00000 210,00

Содержание общего имущества многоквартирных домов, 
в которых расположены помещения, являющиеся муни-
ципальной собственностью

04 3 02 
21030 210,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 3 02 
21030 200210,00

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 04 4 00 
00000 400,00

Основное мероприятие «Предоставление молодым 
семьям социальных выплат на приобретение (строитель-
ство) жилья»

04 4 01 
00000 400,00

Предоставление молодым семьям социальных выплат на 
приобретение (строительство) жилья

04 4 01 
L4970 400,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 4 01 
L4970 300400,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципаль-
ной программы Петровского городского округа Став-
ропольского края «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства» и общепрограммные мероприятия»

04 5 00 
00000

51 
210,44

Основное мероприятие «Обеспечение реализации Про-
граммы»

04 5 01 
00000

51 
210,44

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

04 5 01 
10010 485,56

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

04 5 01 
10010 100277,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 5 01 
10010 200208,56

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

04 5 01 
10020

8 
069,01

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

04 5 01 
10020 100 8 

069,01
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

04 5 01 
11010

42 
061,92

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

04 5 01 
11010 100 33 

506,32
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 5 01 
11010 200 7 

437,50
Иные бюджетные ассигнования 04 5 01 

11010 800 1 
118,10

Проведение обязательных медицинских осмотров работ-
ников

04 5 01 
20210 220,25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 5 01 
20210 200220,25

Расходы на приобретение и содержание имущества, на-
ходящегося в муниципальной собственности

04 5 01 
20440 80,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 5 01 
20440 200 80,00

Расходы по разработке экологической документации 04 5 01 
20940 67,75

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 5 01 
20940 200 67,75

Мероприятия по повышению уровня пожарной безопас-
ности

04 5 01 
20980 158,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 5 01 
20980 200158,95

Расходы на обслуживание и реагирование тревожно-ох-
ранной сигнализации в муниципальных учреждениях

04 5 01 
21000 67,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 5 01 
21000 200 67,00

Муниципальная программа Петровского городского 
округа Ставропольского края «Культура Петровского 
городского округа Ставропольского края»

05 0 00 
00000

156 
324,88

Подпрограмма «Организация досуга и создание условий 
для обеспечения жителей округа услугами организа-
ций культуры, дополнительного образования в сфере 
культуры»

05 1 00 
00000

150 
546,27

Основное мероприятие «Сохранение и популяризация 
традиционной народной культуры в Петровском город-
ском округе»

05 1 01 
00000

80 
837,90

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

05 1 01 
11010

76 
482,97

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

05 1 01 
11010 100 60 

429,09
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
11010 200 15 

006,34
Иные бюджетные ассигнования 05 1 01 

11010 800 1 
047,54

Проведение обязательных медицинских осмотров работ-
ников

05 1 01 
20210 262,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
20210 200262,50

Мероприятия по содержанию и обслуживанию учрежде-
ний в отопительный сезон

05 1 01 
20280 211,21

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
20280 200 211,21

Расходы за счет прочих безвозмездных поступлений под-
ведомственным учреждениям

05 1 01 
20320

1 
963,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
20320 200 1 

963,00
Расходы по вывозу опасных отходов 05 1 01 

20920 71,40

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 601 01 04

50 0 00 
00000  

45 
896,74

Центральный аппарат 601 01 04
50 4 00 
00000  

45 
896,74

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 601 01 04

50 4 00 
10010  

6 
529,38

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 601 01 04

50 4 00 
10010 100

1 
424,05

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 601 01 04

50 4 00 
10010 200

4 
717,18

Иные бюджетные ассигнования 601 01 04
50 4 00 
10010 800 388,15

Расходы на выплаты по оплате труда работни-
ков органов местного самоуправления 601 01 04

50 4 00 
10020  

35 
780,92

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 601 01 04

50 4 00 
10020 100

35 
780,92

Расходы на формирование и содержание муни-
ципального архива 601 01 04

50 4 00 
20260  

2 
155,46

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 601 01 04

50 4 00 
20260 100

1 
837,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 601 01 04

50 4 00 
20260 200 318,00

Формирование, содержание и использование 
Архивного фонда Ставропольского края 601 01 04

50 4 00 
76630  

1 
430,98

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 601 01 04

50 4 00 
76630 100

1 
430,98

Судебная система 601 01 05   218,59
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 601 01 05

50 0 00 
00000  218,59

Центральный аппарат 601 01 05
50 4 00 
00000  218,59

Oсуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрис-
дикции в Российской Федерации 601 01 05

50 4 00 
51200  218,59

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 601 01 05

50 4 00 
51200 200 218,59

Другие общегосударственные вопросы 601 01 13   
21 

295,38
Муниципальная программа Петровского го-
родского округа Ставропольского края «Разви-
тие образования» 601 01 13

01 0 00 
00000  28,28

Подпрограмма «Обеспечение реализации му-
ниципальной программы Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Развитие 
образования» и общепрограммные мероприя-
тия» 601 01 13

01 5 00 
00000  28,28

Основное мероприятие «Обеспечение посту-
пательного развития системы образования Пе-
тровского городского округа» 601 01 13

01 5 01 
00000  28,28

Проведение независимой оценки качества ус-
ловий оказания услуг муниципальными орга-
низациями социальной сферы 601 01 13

01 5 01 
20270  28,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 601 01 13

01 5 01 
20270 200 28,28

Муниципальная программа Петровского го-
родского округа Ставропольского края «Соци-
альное развитие» 601 01 13

02 0 00 
00000  140,00

Подпрограмма «Поддержка социально ориен-
тированных некоммерческих организаций» 601 01 13

02 3 00 
00000  140,00

Основное мероприятие «Проведение меропри-
ятий для некоммерческих социально-ориенти-
рованных организаций» 601 01 13

02 3 01 
00000  40,00

Проведение мероприятий для некоммерческих 
социально-ориентированных организаций 601 01 13

02 3 01 
20650  40,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 601 01 13

02 3 01 
20650 200 40,00

Основное мероприятие «Оказание имуще-
ственной, финансовой и консультационной 
поддержки социально ориентированным не-
коммерческим организациям» 601 01 13

02 3 02 
00000  100,00

Оказание имущественной, финансовой и кон-
сультационной поддержки социально ориенти-
рованным некоммерческим организациям 601 01 13

02 3 02 
21080  100,00

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 601 01 13

02 3 02 
21080 600 100,00

Муниципальная программа Петровского го-
родского округа Ставропольского края «Куль-
тура Петровского городского округа Ставро-
польского края» 601 01 13

05 0 00 
00000  19,22

Подпрограмма «Обеспечение реализации му-
ниципальной программы Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Культура 
Петровского городского округа Ставрополь-
ского края» и общепрограммные мероприя-
тия» 601 01 13

05 2 00 
00000  19,22

Основное мероприятие «Обеспечение реализа-
ции Программы» 601 01 13

05 2 01 
00000  19,22

Проведение независимой оценки качества ус-
ловий оказания услуг муниципальными орга-
низациями социальной сферы 601 01 13

05 2 01 
20270  19,22

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 601 01 13

05 2 01 
20270 200 19,22

Муниципальная программа Петровского го-
родского округа Ставропольского края «Меж-
национальные отношения, профилактика 
правонарушений, терроризма и поддержка 
казачества» 601 01 13

13 0 00 
00000  244,20

Подпрограмма «Профилактика правонаруше-
ний» 601 01 13

13 3 00 
00000  144,20

Основное мероприятие «Создание условий для 
привлечения народных дружин и обществен-
ных объединений правоохранительной направ-
ленности к деятельности по предупреждению 
правонарушений на территории Петровского 
городского округа Ставропольского края» 601 01 13

13 3 01 
00000  50,00

Создание условий для деятельности добро-
вольных формирований населения по охране 
общественного порядка 601 01 13

13 3 01 
20560  50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 601 01 13

13 3 01 
20560 200 50,00

Основное мероприятие «Обеспечение взаимо-
действия субъектов профилактики правонару-
шений, в том числе правонарушений несовер-
шеннолетних на территории округа» 601 01 13

13 3 02 
00000  79,20

Проведение мероприятий, направленных на 
профилактику правонарушений 601 01 13

13 3 02 
20430  35,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 601 01 13

13 3 02 
20430 200 35,00

Создание и организация деятельности комис-
сий по делам несовершеннолетних и защите 
их прав 601 01 13

13 3 02 
76360  41,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 601 01 13

13 3 02 
76360 200 41,20

Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ставропольского края по созда-
нию административных комиссий 601 01 13

13 3 02 
76930  3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 601 01 13

13 3 02 
76930 200 3,00

Основное мероприятие «Информационно-
пропагандистское обеспечение профилактики 
правонарушений» 601 01 13

13 3 03 
00000  15,00

Подготовка и публикация агитационных мате-
риалов 601 01 13

13 3 03 
20640  15,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 601 01 13

13 3 03 
20640 200 15,00

Подпрограмма «Противодействие коррупции 
в сфере деятельности органов местного само-
управления» 601 01 13

13 4 00 
00000  100,00

Основное мероприятие «Разработка и изготов-
ление печатной продукции антикоррупцион-
ной направленности» 601 01 13

13 4 01 
00000  050,00

Противодействие коррупции в сфере деятель-
ности органов местного самоуправления 601 01 13

13 4 01 
20540  50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 601 01 13

13 4 01 
20540 20050,00

Ежегодное повышение квалификации муни-
ципальных служащих, в должностные обязан-
ности которых входит участие в противодей-
ствии коррупции 601 01 13

13 4 02 
00000  40,00

Формирование высококвалифицированного 
кадрового состава муниципальной службы 601 01 13

13 4 02 
20820  40,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 601 01 13

13 4 02 
20820 20040,00

Обучение муниципальных служащих, впер-
вые поступивших на муниципальную службу 
для замещения должностей, включенных в 
перечни, установленные нормативными пра-
вовыми актами администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края, по 
образовательным программам в области про-
тиводействия коррупции 601 01 13

13 4 03 
00000  10,00

Формирование высококвалифицированного 
кадрового состава муниципальной службы 601 01 13

13 4 03 
20820  10,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 601 01 13

13 4 03 
20820 20010,00

Муниципальная программа Петровского го-
родского округа Ставропольского края «Со-
вершенствование организации деятельности 
органов местного самоуправления» 601 01 13

14 0 00 
00000  

19 
310,73

Подпрограмма «Развитие муниципальной 
службы» 601 01 13

14 1 00 
00000  60,00

Основное мероприятие «Получение допол-
нительного профессионального образования 
муниципальными служащими» 601 01 13

14 1 01 
00000  60,00

Формирование высококвалифицированного 
кадрового состава муниципальной службы 601 01 13

14 1 01 
20820  60,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 601 01 13

14 1 01 
20820 20060,00

Подпрограмма «Обеспечение публичной де-
ятельности и информационной открытости 
органов местного самоуправления» 601 01 13

14 2 00 
00000  184,00

Основное мероприятие «Освещение деятель-
ности органов местного самоуправления Пе-
тровского городского округа в печатных сред-
ствах массовой информации» 601 01 13

14 2 01 
00000  184,00

Публикация нормативных правовых актов ор-
ганов местного самоуправления Петровского 
городского округа и иной официальной ин-
формации в СМИ 601 01 13

14 2 01 
20810  184,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 601 01 13

14 2 01 
20810 200184,00

Подпрограмма «Снижение административ-
ных барьеров, оптимизация и повышение 
качества предоставления государственных и 
муниципальных услуг» 601 01 13

14 3 00 
00000  

12 
712,20



11Вестник Петровского городского округа № 814 февраля 2019г.30 Вестник Петровского городского округа № 8 14 февраля 2019г.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
20920 200 71,40

Проведение специальной оценки условий труда 05 1 01 
20930 10,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
20930 200 10,80

Расходы по разработке экологической документации 05 1 01 
20940 213,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
20940 200187,60

Иные бюджетные ассигнования 05 1 01 
20940 800 25,50

Мероприятия по повышению уровня пожарной безопас-
ности

05 1 01 
20980 568,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
20980 200568,68

Расходы на обслуживание и реагирование тревожно-ох-
ранной сигнализации в муниципальных учреждениях

05 1 01 
21000

1 
054,24

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
21000 200 1 

054,24
Основное мероприятие «Осуществление хранения, из-
учения и публичного представления музейных предме-
тов, музейных коллекций»

05 1 02 
00000

4 
325,24

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

05 1 02 
11010

4 
041,78

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

05 1 02 
11010 100 3 

127,63
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 02 
11010 200905,30

Иные бюджетные ассигнования 05 1 02 
11010 800 8,85

Проведение обязательных медицинских осмотров работ-
ников

05 1 02 
20210 14,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 02 
20210 200 14,60

Мероприятия по содержанию и обслуживанию учрежде-
ний в отопительный сезон

05 1 02 
20280 6,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 02 
20280 200 6,00

Расходы по вывозу опасных отходов 05 1 02 
20920 10,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 02 
20920 200 10,20

Расходы по разработке экологической документации 05 1 02 
20940 29,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 02 
20940 200 26,80

Иные бюджетные ассигнования 05 1 02 
20940 800 3,00

Мероприятия по повышению уровня пожарной безопас-
ности

05 1 02 
20980 84,76

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 02 
20980 200 84,76

Расходы на обслуживание и реагирование тревожно-ох-
ранной сигнализации в муниципальных учреждениях

05 1 02 
21000 138,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 02 
21000 200138,10

Основное мероприятие «Осуществление библиотечного, 
библио-графического и информационного обслуживания 
населения Петровского городского округа»

05 1 03 
00000

26 
006,11

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

05 1 03 
11010

25 
493,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

05 1 03 
11010 100 23 

645,09
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 03 
11010 200 1 

738,30
Иные бюджетные ассигнования 05 1 03 

11010 800109,81
Проведение обязательных медицинских осмотров работ-
ников

05 1 03 
20210 112,74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 03 
20210 200 112,74

Мероприятия по содержанию и обслуживанию учрежде-
ний в отопительный сезон

05 1 03 
20280 46,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 03 
20280 200 46,50

Расходы за счет прочих безвозмездных поступлений под-
ведомственным учреждениям

05 1 03 
20320 15,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 03 
20320 200 15,00

Расходы по вывозу опасных отходов 05 1 03 
20920 5,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 03 
20920 200 5,10

Расходы по разработке экологической документации 05 1 03 
20940 19,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 03 
20940 200 13,40

Иные бюджетные ассигнования 05 1 03 
20940 800 6,00

Мероприятия по повышению уровня пожарной безопас-
ности

05 1 03 
20980 45,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 03 
20980 200 45,20

Расходы на обслуживание и реагирование тревожно-ох-
ранной сигнализации в муниципальных учреждениях

05 1 03 
21000 268,97

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 03 
21000 200268,97

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности му-
ниципальных учреждений дополнительного образования 
в сфере культуры»

05 1 04 
00000

14 
858,97

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

05 1 04 
11010

13 
965,13

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

05 1 04 
11010 100 10 

472,65
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 04 
11010 200566,39

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 04 
11010 600 2 

920,82
Иные бюджетные ассигнования 05 1 04 

11010 800 5,27
Проведение обязательных медицинских осмотров работ-
ников

05 1 04 
20210 65,02

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 04 
20210 200 50,52

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 04 
20210 600 14,50

Мероприятия по содержанию и обслуживанию учрежде-
ний в отопительный сезон

05 1 04 
20280 18,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 04 
20280 200 6,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 04 
20280 600 12,00

Расходы за счет прочих безвозмездных поступлений под-
ведомственным учреждениям

05 1 04 
20320 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

05 1 04 
20320 100 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 04 
20320 200290,00

Расходы на обслуживание компьютерных программ 05 1 04 
20880 38,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 04 
20880 200 19,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 04 
20880 600 19,00

Расходы по вывозу опасных отходов 05 1 04 
20920 10,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 04 
20920 200 5,10

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 04 
20920 600 5,10

Расходы по разработке экологической документации 05 1 04 
20940 29,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 04 
20940 200 13,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 04 
20940 600 14,90

Иные бюджетные ассигнования 05 1 04 
20940 800 1,50

Мероприятия по повышению уровня пожарной безопас-
ности

05 1 04 
20980 45,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 04 
20980 200 22,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 04 
20980 600 23,10

Расходы на обслуживание и реагирование тревожно-ох-
ранной сигнализации в муниципальных учреждениях

05 1 04 
21000 244,51

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 04 
21000 200151,14

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 04 
21000 600 93,37

Предоставление мер социальной поддержки по оплате 
жилых помещений, отопления и освещения педагоги-
ческим работникам муниципальных образовательных 
организаций, проживающим и работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках (поселках город-
ского типа)

05 1 04 
76890 143,21

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

05 1 04 
76890 100143,21

Основное мероприятие «Осуществление организацион-
но-методической деятельности»

05 1 05 
00000

4 
417,69

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

05 1 05 
11010

4 
248,19

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 05 
11010 600 4 

248,19
Проведение обязательных медицинских осмотров работ-
ников

05 1 05 
20210 16,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 05 
20210 600 16,00

Мероприятия по содержанию и обслуживанию учрежде-
ний в отопительный сезон

05 1 05 
20280 12,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 05 
20280 600 12,00

Расходы по вывозу опасных отходов 05 1 05 
20920 5,10

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 05 
20920 600 5,10

Расходы по разработке экологической документации 05 1 05 
20940 14,90

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 05 
20940 600 14,90

Мероприятия по повышению уровня пожарной безопас-
ности

05 1 05 
20980 12,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 05 
20980 600 12,00

Расходы на обслуживание и реагирование тревожно-ох-
ранной сигнализации в муниципальных учреждениях

05 1 05 
21000 109,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 05 
21000 600109,50

Основное мероприятие «Реализация проектов развития 
территорий муниципальных образований, основанных на 
местных инициативах»

05 1 06 
00000

18 
581,40

Реализация проектов развития территорий муниципаль-
ных образований, основанных на местных инициативах, 
за счет внебюджетных источников

05 1 
06G 
6420

2 
238,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 
06G 
6420

200 2 
238,30

Реализация проектов развития территорий муниципаль-
ных образований, основанных на местных инициативах

05 1 06 
S6420

16 
343,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 06 
S6420 200 16 

343,10
Основное мероприятие «Организация и содержание 
мемориалов «Огонь вечной славы»

05 1 07 
00000

1 
138,88

Организация и содержание мемориалов «Огонь вечной 
славы»

05 1 07 
20900

1 
138,88

000 219 35250 
04 0000 151

Возврат остатков субвенций на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям граж-
дан из бюджетов городских округов

-224,41

000 2 19 35541 
04 0000 151

Возврат остатков субвенций на оказание несвязан-
ной поддержки сельскохозяйственным товаропро-
изводителям в области растениеводства из бюдже-
тов городских округов

-0,01

000 2 19 60010 
04 0000 151

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих це-
левое назначение, прошлых лет из бюджетов го-
родских округов

-827,78

000 8 50 00000 
00 0000 000 Итого 1 922 

419,24
Управляющий делами Совета 
депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края
Е.Н. Денисенко 

Приложение 8
к решению Совета депутатов Петровского 

городского округа Ставропольского края 
от 26.12.2017г. № 81 

(в редакции от 14.12.2018 г. № 145)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств местного 

бюджета, разделам (Рз), подразделам (ПР), целевым статьям (муниципаль-
ным программам и непрограммным направлениям деятельности) (ЦСР) и 
группам видов расходов (ВР) классификации расходов бюджетов в ведом-

ственной структуре расходов местного бюджета (Вед.) на 2018 год

(тыс. руб.)

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сум-
ма

1 2 3 4 5 6 7
Совет депутатов Петровского городского окру-
га Ставропольского края 600     

4 
607,55

Общегосударственные вопросы 600 01    
4 

607,55
Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной вла-
сти и представительных органов муниципаль-
ных образований 600 01 03   

4 
390,68

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 600 01 03

50 0 00 
00000  

4 
390,68

Председатель представительного органа муни-
ципального образования 600 01 03

50 1 00 
00000  

1 
343,56

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 600 01 03

50 1 00 
10010  41,55

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 600 01 03

50 1 00 
10010 100 41,55

Расходы на выплаты по оплате труда работни-
ков органов местного самоуправления 600 01 03

50 1 00 
10020  

1 
302,01

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 600 01 03

50 1 00 
10020 100

1 
302,01

Центральный аппарат 600 01 03
50 4 00 
00000  

3 
047,12

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 600 01 03

50 4 00 
10010  940,05

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 600 01 03

50 4 00 
10010 100 151,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 600 01 03

50 4 00 
10010 200 780,23

Иные бюджетные ассигнования 600 01 03
50 4 00 
10010 800 8,42

Расходы на выплаты по оплате труда работни-
ков органов местного самоуправления 600 01 03

50 4 00 
10020  

2 
107,07

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 600 01 03

50 4 00 
10020 100

2 
107,07

Другие общегосударственные вопросы 600 01 13   216,87
Муниципальная программа Петровского го-
родского округа Ставропольского края «Со-
вершенствование организации деятельности 
органов местного самоуправления» 600 01 13

14 0 00 
00000  142,08

Подпрограмма «Обеспечение публичной дея-
тельности и информационной открытости ор-
ганов местного самоуправления» 600 01 13

14 2 00 
00000  142,08

Основное мероприятие «Освещение деятель-
ности органов местного самоуправления Пе-
тровского городского округа в печатных сред-
ствах массовой информации» 600 01 13

14 2 01 
00000  142,08

Публикация нормативных правовых актов ор-
ганов местного самоуправления Петровского 
городского округа и иной официальной инфор-
мации в СМИ 600 01 13

14 2 01 
20810  142,08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 600 01 13

14 2 01 
20810 200 142,08

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 600 01 13

50 0 00 
00000  74,79

Центральный аппарат 600 01 13
50 4 00 
00000  74,79

Обеспечение гарантий муниципальных служа-
щих в соответствии с законодательством Став-
ропольского края 600 01 13

50 4 00 
10050  72,34

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 600 01 13

50 4 00 
10050 100 72,34

Проведение в 2017 году мероприятий по пре-
образованию муниципальных образований 600 01 13

50 4 00 
77290  2,45

Иные бюджетные ассигнования 600 01 13
50 4 00 
77290 800 2,45

администрация Петровского городского округа 
Ставропольского края 601     

158 
888,86

Общегосударственные вопросы 601 01    
76 

845,21
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования 601 01 02   

1 
538,86

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 601 01 02

50 0 00 
00000  

1 
538,86

Глава муниципального образования 601 01 02
50 3 00 
00000  

1 
538,86

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 601 01 02

50 3 00 
10010  41,56

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 601 01 02

50 3 00 
10010 100 41,56

Расходы на выплаты по оплате труда работни-
ков органов местного самоуправления 601 01 02

50 3 00 
10020  

1 
497,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 601 01 02

50 3 00 
10020 100

1 
497,30

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 601 01 04   

53 
792,38

Муниципальная программа Петровского го-
родского округа Ставропольского края «Соци-
альное развитие» 601 01 04

02 0 00 
00000  

2 
091,25

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы Петровского го-
родского округа Ставропольского края «Со-
циальное развитие» и общепрограммные ме-
роприятия» 601 01 04

02 5 00 
00000  

2 
091,25

Основное мероприятие «Обеспечение реализа-
ции Программы» 601 01 04

02 5 01 
00000  

2 
091,25

Организация и осуществление деятельности 
по опеке и попечительству в области здраво-
охранения 601 01 04

02 5 01 
76100  552,19

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 601 01 04

02 5 01 
76100 100 552,19

Расходы на организацию и осуществление дея-
тельности по опеке и попечительству в области 
образования 601 01 04

02 5 01 
76200  

1 
539,06

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 601 01 04

02 5 01 
76200 100

1 
539,06

Муниципальная программа Петровского го-
родского округа Ставропольского края «Разви-
тие сельского хозяйства» 601 01 04

09 0 00 
00000  

5 
804,39

Подпрограмма «Обеспечение реализации му-
ниципальной программы Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Развитие 
сельского хозяйства» и общепрограммные ме-
роприятия» 601 01 04

09 2 00 
00000  

5 
804,39

Основное мероприятие «Обеспечение деятель-
ности по реализации Программы» 601 01 04

09 2 01 
00000  

5 
804,39

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 601 01 04

09 2 01 
10010  299,43

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 601 01 04

09 2 01 
10010 100 127,43

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 601 01 04

09 2 01 
10010 200 172,00

Расходы на выплаты по оплате труда работни-
ков органов местного самоуправления 601 01 04

09 2 01 
10020  

3 
610,29

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 601 01 04

09 2 01 
10020 100

3 
610,29

Осуществление управленческих функций по 
реализации отдельных государственных пол-
номочий в области сельского хозяйства 601 01 04

09 2 01 
76530  

1 
894,67

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 601 01 04

09 2 01 
76530 100

1 
878,29

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 601 01 04

09 2 01 
76530 200 16,38



12 Вестник Петровского городского округа № 8 14 февраля 2019г. 29Вестник Петровского городского округа № 814 февраля 2019г.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 07 
20900 200 1 

044,00
Иные бюджетные ассигнования 05 1 07 

20900 800 94,88

Реализация регионального проекта «Культурная среда»
05 1 
A1 

00000
380,08

Поддержка отрасли культуры (комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных образований)

05 1 
A1 

55194
260,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

051A1 
55194 200260,46

Поддержка отрасли культуры (обеспечение муниципаль-
ных учреждений культуры в сельской местности специ-
ализированным автотранспортом)

05 1 A 
155196 119,62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

051A1 
55196 200 119,62

Подпрограмма «Обеспечение реализации муници-
пальной программы Петровского городского округа 
Ставропольского края «Культура Петровского городского 
округа Ставропольского края» и общепрограммные 
мероприятия»

05 2 00 
00000

5 
778,61

Основное мероприятие «Обеспечение реализации Про-
граммы»

05 2 01 
00000

5 
778,61

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

05 2 01 
10010 229,32

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

05 2 01 
10010 100 110,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 2 01 
10010 200 113,02

Иные бюджетные ассигнования 05 2 01 
10010 800 5,50

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

05 2 01 
10020

3 
349,29

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

05 2 01 
10020 100 3 

349,29
Проведение мероприятий в области культуры и искус-
ства

05 2 01 
20360

2 
200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 2 01 
20360 200 2 

200,00
Муниципальная программа Петровского городского 
округа Ставропольского края «Управление финансами»

06 0 00 
00000

58 
687,72

Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных 
расходов Петровского городского округа Ставропольско-
го края»

06 1 00 
00000

43 
984,60

Основное мероприятие «Организация планирования и 
исполнения бюджета городского округа»

06 1 01 
00000

16 
318,00

Целевые средства на реализацию указа Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О 
мероприятиях по реализации государственной социаль-
ной политики»

06 1 01 
10100

14 
648,00

Иные бюджетные ассигнования 06 1 01 
10100 800 14 

648,00
Резервирование средств на исполнение действующих 
расходных обязательств органов местного самоуправ-
ления Петровского городского округа Ставропольского 
края

06 1 01 
20700

1 
670,00

Иные бюджетные ассигнования 06 1 01 
20700 800 1 

670,00
Основное мероприятие «Размещение на официальном 
сайте администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края актуальной, достоверной, доступ-
ной информации о состоянии муниципальных финансов 
Петровского городского округа Ставропольского края»

06 1 02 
00000 71,25

Расходы на реализацию проекта «Интерактивный бюд-
жет для граждан»

06 1 02 
20960 71,25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

06 1 02 
20960 200 71,25

Основное мероприятие «Обеспечение централизованно-
го бухгалтерского обслуживания органов местного само-
управления и муниципальных учреждений Петровского 
городского округа Ставропольского края»

06 1 03 
00000

27 
595,35

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

06 1 03 
11010

27 
595,35

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

06 1 03 
11010 100 25 

438,70
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

06 1 03 
11010 200 2 

142,05
Иные бюджетные ассигнования 06 1 03 

11010 800 14,60
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципаль-
ной программы Петровского городского округа Став-
ропольского края «Управление финансами» и общепро-
граммные мероприятия»

06 2 00 
00000

14 
703,12

Основное мероприятие «Обеспечение реализации Про-
граммы»

06 2 01 
00000

14 
703,12

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

06 2 01 
10010

1 
529,78

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

06 2 01 
10010 100528,31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

06 2 01 
10010 200987,70

Иные бюджетные ассигнования 06 2 01 
10010 800 13,77

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

06 2 01 
10020

13 
173,34

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

06 2 01 
10020 100 13 

173,34
Муниципальная программа Петровского городского 
округа Ставропольского края «Управление имуществом»

07 0 00 
00000

5 
926,79

Подпрограмма «Управление муниципальной собственно-
стью в области имущественных и земельных отноше-
ний»

07 1 00 
00000 298,00

Основное мероприятие «Постановка на кадастровый 
учет имущества, в том числе земельных участков»

07 1 01 
00000 298,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирова-
ние отношений по государственной и муниципальной 
собственности

07 1 01 
20340 298,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 1 01 
20340 200298,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципаль-
ной программы Петровского городского округа Ставро-
польского края «Управление имуществом» и общепро-
граммные мероприятия»

07 2 00 
00000

5 
628,79

Основное мероприятие «Обеспечение реализации Про-
граммы»

07 2 01 
00000

5 
628,79

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

07 2 01 
10010 810,84

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

07 2 01 
10010 100160,67

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 2 01 
10010 200646,52

Иные бюджетные ассигнования 07 2 01 
10010 800 3,65

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

07 2 01 
10020

4 
817,95

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

07 2 01 
10020 100 4 

817,95
Муниципальная программа Петровского городского 
округа Ставропольского края «Модернизация экономики 
и улучшение инвестиционного климата»

08 0 00 
00000 390,00

Подпрограмма «Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства»

08 1 00 
00000 300,00

Основное мероприятие «Финансовая поддержка субъек-
тов малого и среднего предпринимательства»

08 1 01 
00000 200,00

Поддержка малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) хозяйства

08 1 01 
20290 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

08 1 01 
20290 200200,00

Основное мероприятие «Пропаганда и популяризация 
предпринимательской деятельности»

08 1 02 
00000 100,00

Расходы на проведение конкурсов профессионального 
мастерства

08 1 02 
20250 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

08 1 02 
20250 200100,00

Подпрограмма «Развитие пищевой и перерабатывающей 
промышленности и потребительского рынка»

08 2 00 
00000 90,00

Основное мероприятие «Проведение ярмарок на терри-
тории округа с участием Ставропольских товаропроиз-
водителей»

08 2 01 
00000 20,00

Поддержка выставочно-ярмарочной деятельности 08 2 01 
20490 20,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

08 2 01 
20490 200 20,00

Основное мероприятие «Реализация комплекса меро-
приятий по развитию пищевой и перерабатывающей про-
мышленности и потребительского рынка»

08 2 02 
00000 70,00

Расходы на проведение мероприятий в области пищевой 
и перерабатывающей промышленности

08 2 02 
20550 70,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

08 2 02 
20550 200 70,00

Муниципальная программа Петровского городского 
округа Ставропольского края «Развитие сельского 
хозяйства»

09 0 00 
00000

8 
119,14

Подпрограмма «Обеспечение устойчивого развития 
сельскохозяйственного производства»

09 1 00 
00000

2 
301,36

Основное мероприятие «Развитие растениеводства» 09 1 01 
00000

2 
125,39

Расходы на проведение соревнований по итогам уборки 09 1 01 
20660 340,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

09 1 01 
20660 200 40,00

Иные бюджетные ассигнования 09 1 01 
20660 800300,00

Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным 
товаропроизводителям в области растениеводства

09 1 01 
R5410 546,52

Иные бюджетные ассигнования 09 1 01 
R5410 800546,52

Cодействие достижению целевых показателей реги-
ональных программ развития агропромышленного 
комплекса (возмещение части затрат на приобретение 
элитных семян)

09 1 01 
R5431

1 
217,00

Иные бюджетные ассигнования 09 1 01 
R5431 800 1 

217,00
Содействие достижению целевых показателей реги-
ональных программ развития агропромышленного 
комплекса (возмещение части процентной ставки по 
долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным креди-
там, взятым малыми формами хозяйствования)

09 1 01 
R543В 21,87

Иные бюджетные ассигнования 09 1 01 
R543В 800 21,87

Основное мероприятие «Развитие животноводства» 09 1 02 
00000 175,97

Организация и проведение мероприятий по борьбе с 
иксодовыми клещами-переносчиками Крымской гемор-
рагической лихорадки в природных биотопах

09 1 02 
76540 164,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

09 1 02 
76540 200164,80

Содействие достижению целевых показателей реги-
ональных программ развития агропромышленного 
комплекса (возмещение части затрат по наращиванию 
маточного поголовья овец и коз)

09 1 02 
R5438 11,17

Иные бюджетные ассигнования 09 1 02 
R5438 800 11,17

Подпрограмма «Обеспечение реализации муници-
пальной программы Петровского городского округа 
Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» и 
общепрограммные мероприятия»

09 2 00 
00000

5 
817,78

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности по 
реализации Программы»

09 2 01 
00000

5 
817,78

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

09 2 01 
10010 347,23

000 2 07 04020 
04 0211 180

Поступления от денежных пожертвований, предо-
ставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (поступле-
ния средств от индивидуальных предпринима-
телей на реализацию проекта «Ремонт здания 
спортивного зала в селе Благодатное Петровского 
городского округа Ставропольского края»)

402,00

000 2 07 04020 
04 0212 180

Поступления от денежных пожертвований, предо-
ставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (поступле-
ния средств от индивидуальных предпринима-
телей на реализацию проекта «Ремонт автомо-
бильной дороги общего пользования местного 
значения по ул. Молодежной в селе Высоцкое Пе-
тровского городского округа Ставропольского 
края»)

26,50

000 2 07 04020 
04 0213 180

Поступления от денежных пожертвований, предо-
ставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (поступле-
ния средств от индивидуальных предпринима-
телей на реализацию проекта «Благоустройство 
пешеходной зоны улицы Ленина в селе Гофицкое 
Петровского городского округа Ставропольского 
края»)

15,00

000 2 07 04020 
04 0214 180

Поступления от денежных пожертвований, предо-
ставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (поступле-
ния средств от индивидуальных предпринима-
телей на реализацию проекта «Ремонт здания 
Спортзала муниципального казенного учрежде-
ния «Спорткомплекс им. И.В.Смагина» в селе 
Константиновское Петровского городского округа 
Ставропольского края»)

145,00

000 2 07 04020 
04 0215 180

Поступления от денежных пожертвований, предо-
ставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (посту-
пления средств от индивидуальных предпри-
нимателей на реализацию проекта «Устройство 
комплексной спортивной площадки в селе Нико-
лина-Балка Петровского городского округа Став-
ропольского края»)

236,00

000 2 07 04020 
04 0216 180

Поступления от денежных пожертвований, предо-
ставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (поступле-
ния средств от индивидуальных предпринима-
телей на реализацию проекта «Ремонт здания 
муниципального казенного учреждения культуры 
в селе Ореховка Петровского городского округа 
Ставропольского края»)

10,00

000 2 07 04020 
04 0217 180

Поступления от денежных пожертвований, предо-
ставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (поступле-
ния средств от индивидуальных предпринимате-
лей на реализацию проекта «Ремонт крыши зда-
ния Дома культуры по адресу ул. Мира, 58 в селе 
Просянка Петровского городского округа Ставро-
польского края»)

72,00

000 2 07 04020 
04 0218 180

Поступления от денежных пожертвований, предо-
ставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (поступле-
ния средств от индивидуальных предпринимате-
лей на реализацию проекта «Обустройство ста-
диона муниципального образования в селе Сухая 
Буйвола Петровского городского округа Ставро-
польского края»)

35,00

000 2 07 04020 
04 0220 180

Поступления от денежных пожертвований, предо-
ставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (поступле-
ния средств от индивидуальных предпринимате-
лей на реализацию проекта «Устройство теннис-
ного корта и воркаут-площадки на территории 
СМКУ «Городской стадион» города Светлоград 
Петровского городского округа Ставропольского 
края»)

250,00

000 2 07 04020 
04 0221 180

Поступления от денежных пожертвований, предо-
ставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (поступле-
ния средств от индивидуальных предпринимате-
лей на реализацию проекта «Устройство аллей на 
территории городского кладбища №2 по адресу 
проспект Генерала Воробьева, 27 города Светло-
град Петровского городского округа Ставрополь-
ского края»)

290,00

000 2 07 04020 
04 0222 180

Поступления от денежных пожертвований, предо-
ставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (поступле-
ния средств от индивидуальных предпринимате-
лей на реализацию проекта «Ремонт городской 
муниципальной бани на улице Крупской города 
Светлоград Петровского городского округа Став-
ропольского края»)

151,00

000 2 07 04020 
04 0223 180

Поступления от денежных пожертвований, предо-
ставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (поступле-
ния средств от индивидуальных предпринимате-
лей на реализацию проекта «Ремонт крыши здания 
муниципального казенного учреждения культуры 
«Дом культуры cела Донская Балка Петровского 
городского округа Ставропольского края»)

29,00

000 2 07 04050 
04 0000 180

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов 11709,36

000 207 04050 
04 0208 180

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов (учреждениям, находящимся 
в ведении органов исполнительной власти город-
ских округов)

9408,18

000 2 07 04050 
04 0312 180

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов (поступления средств от ор-
ганизаций на реализацию проекта «Ремонт авто-
мобильной дороги общего пользования местного 
значения по ул. Молодежной в селе Высоцкое 
Петровского городского округа Ставропольского 
края»)

250,00

000 2 07 04050 
04 0313 180

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов (поступления средств от орга-
низаций на реализацию проекта «Благоустройство 
пешеходной зоны улицы Ленина в селе Гофицкое 
Петровского городского округа Ставропольского 
края»)

200,00

000 2 07 04050 
04 0314 180

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов (поступления средств от орга-
низаций на реализацию проекта «Ремонт здания 
Спортзала муниципального казенного учрежде-
ния «Ремонт здания Спортзала муниципально-
го казенного учреждения «Спорткомплекс им. 
И.В.Смагина» в селе Константиновское Петров-
ского городского округа Ставропольского края»)

284,18

000 2 07 04050 
04 0316 180

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов (поступления средств от орга-
низаций на реализацию проекта «Ремонт здания 
муниципального казенного учреждения культуры 
в селе Ореховка Петровского городского округа 
Ставропольского края»)

250,00

000 2 07 04050 
04 0317 180

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов (поступления средств от орга-
низаций на реализацию проекта «Ремонт крыши 
здания Дома культуры по адресу ул. Мира, 58 в 
селе Просянка Петровского городского округа 
Ставропольского края»)

240,00

000 2 07 04050 
04 0318 180

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов (поступления средств от орга-
низаций на реализацию проекта «Обустройство 
стадиона муниципального образования в селе Су-
хая Буйвола Петровского городского округа Став-
ропольского края»)

305,00

000 2 07 04050 
04 0319 180

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов (поступления средств от орга-
низаций на реализацию проекта «Ремонт участка 
автомобильной дороги общего пользования мест-
ного значения «Шведино-Малые Ягуры» в селе 
Шведино Петровского городского округа Ставро-
польского края»)

201,00

000 2 07 04050 
04 0320 180

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов (поступления средств от орга-
низаций на реализацию проекта «Устройство тен-
нисного корта и воркаут-площадки на территории 
СМКУ «Городской стадион» города Светлоград 
Петровского городского округа Ставропольского 
края»)

110,00

000 2 07 04050 
04 0321 180

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов (поступления средств от ор-
ганизаций на реализацию проекта «Устройство 
аллей на территории городского кладбища №2 по 
адресу проспект Генерала Воробьева, 27 города 
Светлоград Петровского городского округа Став-
ропольского края»)

111,00

000 2 07 04050 
04 0322 180

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов (поступления средств от ор-
ганизаций на реализацию проекта «Ремонт го-
родской муниципальной бани на улице Крупской 
города Светлоград Петровского городского округа 
Ставропольского края»)

250,00

000 2 07 04050 
04 0323 180

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов (поступления средств от орга-
низаций на реализацию проекта «Ремонт крыши 
здания муниципального казенного учреждения 
культуры «Дом культуры cела Донская Балка 
Петровского городского округа Ставропольского 
края»)

100,00

000 218 00000 
00 0000 000

Доходы бюджетов бюджетной системы россий-
ской федерации от возврата бюджетами бюджет-
ной системы российской федерации и органи-
зациями остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет

680,08

000 218 00000 
00 0000 180

Доходы бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации от возврата бюджетами бюджет-
ной системы Российской Федерации остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, про-
шлых лет

680,08

000 218 00000 
04 0000 180

Доходы бюджетов городских округов от возврата 
бюджетами бюджетной системы Российской Фе-
дерации остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет

680,08

000 218 04000 
04 0000 180

Доходы бюджетов городских округов от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых лет 680,08

000 218 04010 
04 0000 180

Доходы бюджетов городских округов от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

680,08

000 2 19 00000 
00 0000 000

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет

-1052,20

000 2 19 00000 
00 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет

-1052,20

000 2 19 00000 
04 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
округов

-1052,20

000 2 19 35118 
04 0000 151

Возврат остатков субвенций на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты из бюджетов 
городских округов

-0,00



13Вестник Петровского городского округа № 814 февраля 2019г.28 Вестник Петровского городского округа № 8 14 февраля 2019г.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

09 2 01 
10010 100127,43

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

09 2 01 
10010 200219,80

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

09 2 01 
10020

3 
610,29

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

09 2 01 
10020 100 3 

610,29
Осуществление управленческих функций по реализа-
ции отдельных государственных полномочий в области 
сельского хозяйства

09 2 01 
76530

1 
860,26

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

09 2 01 
76530 100 1 

840,26
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

09 2 01 
76530 200 20,00

Муниципальная программа Петровского городского 
округа Ставропольского края «Развитие транспортной 
системы и обеспечение безопасности дорожного движе-
ния»

10 0 00 
00000

57 
435,65

Подпрограмма «Развитие улично-дорожной сети и обе-
спечение безопасности дорожного движения»

10 1 00 
00000

57 
435,65

Основное мероприятие «Установка, ремонт и содержа-
ние ТСОДД на автомобильных дорогах и улично-дорож-
ной сети»

10 1 01 
00000

3 
000,00

Установка, ремонт и содержание ТСОДД на автомобиль-
ных дорогах и улично-дорожной сети

10 1 01 
20580

3 
000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 1 01 
20580 200 3 

000,00
Основное мероприятие «Реализация проектов развития 
территорий муниципальных образований, основанных на 
местных инициативах»

10 1 02 
00000

10 
217,00

Реализация проектов развития территорий муниципаль-
ных образований, основанных на местных инициативах, 
за счет внебюджетных источников

10 1 02 
G6420

1 
214,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 1 02 
G6420 200 1 

214,70
Реализация проектов развития территорий муниципаль-
ных образований, основанных на местных инициативах

10 1 02 
S6420

9 
002,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 1 02 
S6420 200 9 

002,30
Основное мероприятие «Содержание, капитальный 
ремонт и ремонт улично-дорожной сети»

10 1 03 
00000

37 
218,65

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования

10 1 03 
20570

37 
218,65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 1 03 
20570 200 37 

218,65
Основное мероприятие «Реализация уличных и кварталь-
ных инициатив»

10 1 04 
00000

7 
000,00

Ремонт улично-дорожной сети 10 1 04 
20670

7 
000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 1 04 
20670 200 7 

000,00
Муниципальная программа Петровского городского 
округа Ставропольского края «Развитие градостроитель-
ства и архитектуры»

11 0 00 
00000 400,00

Подпрограмма «Градостроительство и выполнение 
отдельных функций в области строительства и архитек-
туры»

11 1 00 
00000 400,00

Основное мероприятие «Проведение комплексных ка-
дастровых работ на территории Петровского городского 
округа»

11 1 02 
00000 400,00

Оплата услуг по проведению межевания границ земель-
ных участков под строительство объектов, подготовка 
межевых и градостроительных планов

11 1 02 
20330 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

11 1 02 
20330 200300,00

Проведение комплексных кадастровых работ 11 1 02 
21040 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

11 1 02 
21040 200100,00

Муниципальная программа Петровского городского 
округа Ставропольского края «Межнациональные от-
ношения, профилактика правонарушений, терроризма и 
поддержка казачества»

13 0 00 
00000

8 
820,02

Подпрограмма «Гармонизация межнациональных и 
этноконфессиональных отношений, профилактика про-
явлений этнического и религиозного экстремизма на 
территории Петровского городского округа Ставрополь-
ского края»

13 1 00 
00000 56,00

Основное мероприятие «Организационное, методическое 
обеспечение и информационное сопровождение сферы 
межнациональных и межконфессиональных отношений»

13 1 01 
00000 16,00

Изготовление и распространение социальной рекламы, 
полиграфической продукции

13 1 01 
20610 16,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

13 1 01 
20610 200 16,00

Основное мероприятие «Развитие общероссийской 
гражданской идентичности, повышение уровня этно-
культурной компетентности в молодежной среде и среди 
взрослого населения округа»

13 1 02 
00000 40,00

Мероприятия, направленные на повышение уровня этно-
культурной компетентности

13 1 02 
20740 40,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

13 1 02 
20740 200 40,00

Подпрограмма «Муниципальная поддержка казачества» 13 2 00 
00000 100,00

Основное мероприятие «Муниципальная поддержка 
казачьих обществ, осуществляющих свою деятельность 
на территории округа»

13 2 01 
00000 100,00

Муниципальная поддержка казачьего общества 13 2 01 
20310 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

13 2 01 
20310 200100,00

Подпрограмма «Профилактика правонарушений» 13 3 00 
00000 143,19

Основное мероприятие «Создание условий для привле-
чения народных дружин и общественных объединений 
правоохранительной направленности к деятельности 
по предупреждению правонарушений на территории 
Петровского городского округа Ставропольского края»

13 3 01 
00000 50,00

Создание условий для деятельности добровольных фор-
мирований населения по охране общественного порядка

13 3 01 
20560 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

13 3 01 
20560 200 50,00

Основное мероприятие «Обеспечение взаимодействия 
субъектов профилактики правонарушений, в том числе 
правонарушений несовершеннолетних на территории 
округа»

13 3 02 
00000 78,19

Проведение мероприятий, направленных на профилакти-
ку правонарушений

13 3 02 
20430 35,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

13 3 02 
20430 200 35,00

Создание и организация деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

13 3 02 
76360 40,19

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

13 3 02 
76360 200 40,19

Осуществление отдельных государственных полномочий 
Ставропольского края по созданию административных 
комиссий

13 3 02 
76930 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

13 3 02 
76930 200 3,00

Основное мероприятие «Информационно-пропагандист-
ское обеспечение профилактики правонарушений»

13 3 03 
00000 15,00

Подготовка и публикация агитационных материалов 13 3 03 
20640 15,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

13 3 03 
20640 200 15,00

Подпрограмма «Противодействие коррупции в сфере 
деятельности органов местного самоуправления»

13 4 00 
00000 100,00

Основное мероприятие «Разработка и изготовление пе-
чатной продукции антикоррупционной направленности»

13 4 01 
00000 50,00

Противодействие коррупции в сфере деятельности орга-
нов местного самоуправления

13 4 01 
20540 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

13 4 01 
20540 200 50,00

Ежегодное повышение квалификации муниципальных 
служащих, в должностные обязанности которых входит 
участие в противодействии коррупции

13 4 02 
00000 40,00

Формирование высококвалифицированного кадрового 
состава муниципальной службы

13 4 02 
20820 40,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

13 4 02 
20820 200 40,00

Обучение муниципальных служащих, впервые по-
ступивших на муниципальную службу для замещения 
должностей, включенных в перечни, установленные 
нормативными правовыми актами администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края, 
по образовательным программам в области противодей-
ствия коррупции

13 4 03 
00000 10,00

Формирование высококвалифицированного кадрового 
состава муниципальной службы

13 4 03 
20820 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

13 4 03 
20820 200 10,00

Подпрограмма «Антитеррористическая защищенность 
и защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций»

13 5 00 
00000

8 
420,83

Основное мероприятие «Предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий»

13 5 02 
00000

7 
094,52

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

13 5 02 
11010

6 
517,52

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

13 5 02 
11010 100 5 

976,20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

13 5 02 
11010 200522,68

Иные бюджетные ассигнования 13 5 02 
11010 800 18,64

Расходы за счет прочих безвозмездных поступлений под-
ведомственным учреждениям

13 5 02 
20320 232,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

13 5 02 
20320 100 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

13 5 02 
20320 200222,00

Мероприятия по предупреждению и ликвидации послед-
ствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера

13 5 02 
20390 345,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

13 5 02 
20390 200345,00

Повышение уровня безопасности населения округа и за-
щищенности критически важных объектов от террори-
стических угроз

13 5 03 
00000

1 
326,31

Cоздание условий для обеспечения безопасности граж-
дан в местах массового пребывания людей на территории 
муниципальных образований за счет средств краевого 
бюджета

13 5 03 
77310

1 
260,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

13 5 03 
77310 200 1 

260,00
Cоздание условий для обеспечения безопасности граж-
дан в местах массового пребывания людей на территории 
муниципальных образований за счет средств местного 
бюджета

13 5 03 
S7310 66,31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

13 5 03 
S7310 200 66,31

Муниципальная программа Петровского городского 
округа Ставропольского края «Совершенствование 
организации деятельности органов местного самоуправ-
ления»

14 0 00 
00000

45 
291,88

Подпрограмма «Развитие муниципальной службы» 14 1 00 
00000 60,00

Основное мероприятие «Получение дополнительного 
профессионального образования муниципальными 
служащими»

14 1 01 
00000 60,00

Формирование высококвалифицированного кадрового 
состава муниципальной службы

14 1 01 
20820 60,00

000 2 02 35280 
00 0000 151

Субвенции бюджетам на выплаты инвалидам ком-
пенсаций страховых премий по договорам обяза-
тельного страхования гражданской ответственно-
сти владельцев транспортных средств

10,90

000 2 02 35280 
04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на вы-
платы инвалидам компенсаций страховых премий 
по договорам обязательного страхования граждан-
ской ответственности владельцев транспортных 
средств

10,90

000 2 02 35380 
00 0000 151

Субвенции бюджетам на выплату государствен-
ных пособий лицам, не подлежащим обяза-
тельному социальному страхованию на случай 
временной нетрудоспособности и в связи с мате-
ринством, и лицам, уволенным в связи с ликвида-
цией организаций (прекращением деятельности, 
полномочий физическими лицами)

41300,00

000 2 02 35380 
04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на вы-
плату государственных пособий лицам, не под-
лежащим обязательному социальному страхова-
нию на случай временной нетрудоспособности 
и в связи с материнством, и лицам, уволенным в 
связи с ликвидацией организаций (прекращением 
деятельности, полномочий физическими лицами)

41300,00

000 2 02 35462 
00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образова-
ний на компенсацию отдельным категориям граж-
дан оплаты взноса на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирном доме

225,60

000 2 02 35462 
04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на ком-
пенсацию отдельным категориям граждан оплаты 
взноса на капитальный ремонт общего имущества 
в многоквартирном доме

225,60

000 2 02 35541 
00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образова-
ний на оказание несвязанной поддержки сельско-
хозяйственным товаропроизводителям в области 
растениеводства

10181,00

000 2 02 35541 
04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на ока-
зание несвязанной поддержки сельскохозяйствен-
ным товаропроизводителям в области растение-
водства

10181,00

000 2 02 35543 
00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образова-
ний на содействие достижению целевых показате-
лей реализации региональных программ развития 
агропромышленного комплекса

3514,25

000 2 02 35543 
04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на со-
действие достижению целевых показателей реа-
лизации региональных программ развития агро-
промышленного комплекса

3514,25

000 2 02 39998 
00 0000 151 Единая субвенция местным бюджетам 183287,00
000 2 02 39998 
04 0000 151 Единая субвенция бюджетам городских округов 183287,00

000 2 02 39998 
04 1157 151

Единая субвенция бюджетам городских округов 
(осуществление отдельных государственных пол-
номочий по социальной защите отдельных катего-
рий граждан)

174607,42

000 2 02 39998 
04 1158 151

Единая субвенция местным бюджетам (осущест-
вление отдельных государственных полномочий 
по социальной поддержке семьи и детей)

8679,58
000 2 02 40000 
00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 24536,82
000 2 02 49999 
00 0000 151

Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам 24536,82

000 202 49999 
04 0000 151

Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам городских округов 24536,82

000 202 49999 
04 0049 151

Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам городских округов (средства ре-
зервного фонда Правительства Ставропольского 
края)

1473,00

000 202 49999 
04 0063 151

Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам (выплата социального пособия на 
погребение)

410,50

000 2 02 49999 
04 0064 151

Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам городских округов (обеспечение 
деятельности депутатов Думы Ставропольского 
края и их помощников в избирательном округе)

930,00

000 2 02 49999 
04 1189 151

Прочие межбюджетные трансферты, передава-
емые бюджетам городских округов (компенса-
ция части потерь доходов местных бюджетов от 
уплаты единого налога на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности, в связи с реализа-
цией налогоплательщиками – индивидуальными 
предпринимателями права, предусмотренного аб-
зацем первым пункта 2.2 статьи 346.32 части вто-
рой Налогового кодекса Российской Федерации)

891,32

000 2 02 49999 
04 1194 151

Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам городских округов(компенсация 
части потерь доходов местных бюджетов от упла-
ты земельного налога в связи с предоставлением 
налоговой льготы отдельным категориям налого-
плательщиков, определенных пунктом 5 статьи 
391 части второй Налогового кодекса Российской 
Федерации)

20832,00

000 204 00000 
00 0000 000

Безвозмездные поступления от негосударствен-
ных организаций 600,00

000 204 04000 
04 0000 180

Безвозмездные поступления от негосударствен-
ных организаций в бюджеты городских округов 600,00

000 20404010 
04 0000 180

Предоставление негосударственными организа-
циями грантов для получателей средств бюджетов 
городских округов

600,00
 000 2 07 
00000 00 0000 
180

Прочие безвозмездные поступления 16491,94
000 2 07 04000 
04 0000 180

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов 16491,94

000 207 04010 
04 0000 180

Безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц на финансовое обеспечение до-
рожной деятельности, в том числе добровольных 
пожертвований, в отношении автомобильных до-
рог общего пользования местного значения город-
ских округов

2143,00

000 2 07 04020 
04 0000 180

Поступления от денежных пожертвований, предо-
ставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов

2639,58 

000 2 07 04020 
04 0111 180

Поступления от денежных пожертвований, предо-
ставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (поступле-
ния средств от физических лиц на реализацию 
проекта «Ремонт здания спортивного зала в селе 
Благодатное Петровского городского округа Став-
ропольского края»)

102,00

000 2 07 04020 
04 0112 180

Поступления от денежных пожертвований, предо-
ставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (поступле-
ния средств от физических лиц на реализацию 
проекта «Ремонт автомобильной дороги общего 
пользования местного значения по ул. Молодеж-
ной в селе Высоцкое Петровского городского 
округа Ставропольского края»)

23,60

000 2 07 04020 
04 0113 180

Поступления от денежных пожертвований, предо-
ставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (поступле-
ния средств от физических лиц на реализацию 
проекта «Благоустройство пешеходной зоны ули-
цы Ленина в селе Гофицкое Петровского городско-
го округа Ставропольского края»)

53,55

000 2 07 04020 
04 0114 180

Поступления от денежных пожертвований, предо-
ставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (поступле-
ния средств от физических лиц на реализацию 
проекта «Ремонт здания Спортзала муници-
пального казенного учреждения «Ремонт здания 
Спортзала муниципального казенного учрежде-
ния «Спорткомплекс им. И.В.Смагина» в селе 
Константиновское Петровского городского округа 
Ставропольского края»)

79,00

000 2 07 04020 
04 0115 180

Поступления от денежных пожертвований, предо-
ставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (поступле-
ния средств от физических лиц на реализацию 
проекта «Устройство комплексной спортивной 
площадки в селе Николина-Балка Петровского го-
родского округа Ставропольского края»)

20,05

000 2 07 04020 
04 0116 180

Поступления от денежных пожертвований, предо-
ставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (поступле-
ния средств от физических лиц на реализацию 
проекта «Ремонт здания муниципального казенно-
го учреждения культуры в селе Ореховка Петров-
ского городского округа Ставропольского края»)

20,00

000 2 07 04020 
04 0117 180

Поступления от денежных пожертвований, предо-
ставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (поступле-
ния средств от физических лиц на реализацию 
проекта «Ремонт крыши здания Дома культуры по 
адресу ул. Мира, 58 в селе Просянка Петровского 
городского округа Ставропольского края»)

51,20

000 2 07 04020 
04 0118 180

Поступления от денежных пожертвований, предо-
ставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (поступле-
ния средств от физических лиц на реализацию 
проекта «Обустройство стадиона муниципально-
го образования в селе Сухая Буйвола Петровского 
городского округа Ставропольского края»)

23,00

000 2 07 04020 
04 0119 180

Поступления от денежных пожертвований, предо-
ставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (поступле-
ния средств от физических лиц на реализацию 
проекта «Ремонт участка автомобильной дороги 
общего пользования местного значения «Шведи-
но-Малые Ягуры» в селе Шведино Петровского 
городского округа Ставропольского края»)

40,00

000 2 07 04020 
04 0120 180

Поступления от денежных пожертвований, предо-
ставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (поступле-
ния средств от физических лиц на реализацию 
проекта «Устройство теннисного корта и воркаут-
площадки на территории СМКУ «Городской ста-
дион» города Светлоград Петровского городского 
округа Ставропольского края»)

120,96

000 2 07 04020 
04 0121 180

Поступления от денежных пожертвований, предо-
ставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (поступле-
ния средств от физических лиц на реализацию 
проекта «Устройство аллей на территории город-
ского кладбища №2 по адресу проспект Генерала 
Воробьева, 27 города Светлоград Петровского го-
родского округа Ставропольского края»)

105,52

000 2 07 04020 
04 0122 180

Поступления от денежных пожертвований, предо-
ставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (поступле-
ния средств от физических лиц на реализацию 
проекта «Ремонт городской муниципальной бани 
на улице Крупской города Светлоград Петровско-
го городского округа Ставропольского края»)

102,05

000 2 07 04020 
04 0123 180

Поступления от денежных пожертвований, предо-
ставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (поступле-
ния средств от физических лиц на реализацию 
проекта «Ремонт крыши здания муниципального 
казенного учреждения культуры «Дом культуры 
cела Донская Балка Петровского городского окру-
га Ставропольского края»)

30,30

000 2 07 04020 
04 0208 180

Поступления от денежных пожертвований, предо-
ставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (учреждени-
ям, находящимся в ведении органов исполнитель-
ной власти городских округов)

66,85



14 Вестник Петровского городского округа № 8 14 февраля 2019г. 27Вестник Петровского городского округа № 814 февраля 2019г.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

14 1 01 
20820 200 60,00

Подпрограмма «Обеспечение публичной деятельности 
и информационной открытости органов местного само-
управления»

14 2 00 
00000 326,08

Основное мероприятие «Освещение деятельности орга-
нов местного самоуправления Петровского городского 
округа в печатных средствах массовой информации»

14 2 01 
00000 326,08

Публикация нормативных правовых актов органов мест-
ного самоуправления Петровского городского округа и 
иной официальной информации в СМИ

14 2 01 
20810 326,08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

14 2 01 
20810 200326,08

Подпрограмма «Снижение административных барьеров, 
оптимизация и повышение качества предоставления 
государственных и муниципальных услуг»

14 3 00 
00000

13 
373,60

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
многофункционального центра предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг в Петровском 
городском округе»

14 3 02 
00000

13 
373,60

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

14 3 02 
11010

13 
023,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

14 3 02 
11010 100 11 

133,79
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

14 3 02 
11010 200 1 

873,55
Иные бюджетные ассигнования 14 3 02 

11010 800 16,26
Расходы за счет прочих безвозмездных поступлений под-
ведомственным учреждениям

14 3 02 
20320 350,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

14 3 02 
20320 200350,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муници-
пальной программы Петровского городского округа 
Ставропольского края «Совершенствование организации 
деятельности органов местного самоуправления» и 
общепрограммные мероприятия»

14 5 00 
00000

31 
532,20

Основное мероприятие «Обеспечение реализации Про-
граммы»

14 5 01 
00000

28 
450,08

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

14 5 01 
10010

2 
032,84

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

14 5 01 
10010 100941,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

14 5 01 
10010 200 1 

091,04
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

14 5 01 
10020

26 
417,24

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

14 5 01 
10020 100 26 

417,24
Основное мероприятие «Укрепление материально-техни-
ческого оснащения»

14 5 02 
00000

3 
082,12

Содержание административных зданий и иных имуще-
ственных объектов

14 5 02 
20790

3 
082,12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

14 5 02 
20790 200 1 

722,44
Иные бюджетные ассигнования 14 5 02 

20790 800 1 
359,68

Руководство и управление в сфере установленных функ-
ций органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации и органов местного самоуправления

50 0 00 
00000

55 
361,57

Председатель представительного органа муниципального 
образования

50 1 00 
00000

1 
343,56

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

50 1 00 
10010 41,56

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

50 1 00 
10010 100 41,56

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

50 1 00 
10020

1 
302,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

50 1 00 
10020 100 1 

302,00

Глава муниципального образования 50 3 00 
00000

1 
538,86

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

50 3 00 
10010 41,56

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

50 3 00 
10010 100 41,56

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

50 3 00 
10020

1 
497,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

50 3 00 
10020 100 1 

497,30

Центральный аппарат 50 4 00 
00000

51 
570,47

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

50 4 00 
10010

6 
413,64

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

50 4 00 
10010 100 1 

821,46
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

50 4 00 
10010 200 4 

181,60
Иные бюджетные ассигнования 50 4 00 

10010 800410,58
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

50 4 00 
10020

39 
766,63

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

50 4 00 
10020 100 39 

766,63

Обеспечение гарантий муниципальных служащих в соот-
ветствии с законодательством Ставропольского края

50 4 00 
10050 300,00

Иные бюджетные ассигнования 50 4 00 
10050 800300,00

Расходы на формирование и содержание муниципально-
го архива

50 4 00 
20260

2 
013,86

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

50 4 00 
20260 100 1 

837,46
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

50 4 00 
20260 200176,40

Резервные фонды органов местного самоуправления 50 4 00 
20410 500,00

Иные бюджетные ассигнования 50 4 00 
20410 800500,00

Oсуществление полномочий по составлению (изме-
нению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

50 4 00 
51200 25,18

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

50 4 00 
51200 200 25,18

Обеспечение деятельности депутатов Думы Ставрополь-
ского края и их помощников в избирательном округе

50 4 00 
76610 880,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

50 4 00 
76610 100880,00

Формирование, содержание и использование Архивного 
фонда Ставропольского края

50 4 00 
76630

1 
432,41

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

50 4 00 
76630 100 1 

432,41
Организация проведения мероприятий по отлову и со-
держанию безнадзорных животных

50 4 00 
77150 238,75

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

50 4 00 
77150 200238,75

Руководитель Контрольно-счетной палаты муниципаль-
ного образования и его заместители

50 6 00 
00000 908,68

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

50 6 00 
10010 41,56

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

50 6 00 
10010 100 41,56

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

50 6 00 
10020 867,12

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

50 6 00 
10020 100867,12

Всего:  1 714 
100,01

Управляющий делами Совета 
депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края
Е.Н. Денисенко 

Приложение 11
к решению Совета депутатов Петровского 

городского округа Ставропольского края 
«О бюджете Петровского городского округа 

Ставропольского края на 2019 год 
и плановый период 2020 и 2021 годов»

от 14.12.2018 г. № 194

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным про-

граммам и непрограммным направлениям деятельности) (ЦСР) и группам 
видов расходов (ВР) классификации расходов бюджетов на 2020 и 2021 год

 (тыс.рублей)

Наименование ЦСР ВР
Сумма по 

годам
2020 2021

1 2 3 4 5
Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Развитие 
образования»

01 0 00 
00000  770 

394,91
786 

599,83
Подпрограмма «Развитие дошкольного образова-
ния»

01 1 00 
00000  322 

466,54
328 

148,94
Основное мероприятие «Обеспечение предостав-
ления бесплатного дошкольного образования»

01 1 01 
00000  322 

466,54
328 

148,94
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

01 1 01 
11010  181 

766,07
182 

308,05
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 1 01 
11010 100 78 

070,58
78 

070,58

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
11010 200 38 

311,45
38 

640,18
Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

01 1 01 
11010 300 18,51 18,51

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 1 01 
11010 600 62 

775,19
62 

988,44
Иные бюджетные ассигнования 01 1 01 

11010 800 2 
590,34

2 
590,34

Проведение обязательных медицинских осмотров 
работников

01 1 01 
20210  1 

832,24
1 

832,24
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
20210 200 1 

207,37
1 

207,37

000 2 02 29999 
04 0005 151

Прочие субсидии бюджетам городских округов 
(компенсация расходов на обеспечение выплаты 
лицам, не замещающим муниципальные долж-
ности муниципальной службы и исполняющим 
обязанности по техническому обеспечению дея-
тельности органов местного самоуправления му-
ниципальных образований, работникам органов 
местного самоуправления муниципальных об-
разований, осуществляющим профессиональную 
деятельность по профессиям рабочих, и работ-
никам муниципальных учреждений заработной 
платы не ниже установленного с 1 мая 2018 года 
федеральным законом минимального размера 
оплаты труда, а также компенсацию расходов на 
обеспечение выплаты работникам муниципаль-
ных учреждений с 1 января 2018 года коэффици-
ента к заработной плате за работу в пустынных и 
безводных местностях)

22234,68

000 2 02 29999 
04 0008 151

Прочие субсидии бюджетам городских округов 
(формирование районных фондов финансовой 
поддержки поселений и финансовое обеспечение 
осуществления органами местного самоуправле-
ния полномочий по решению вопросов местного 
значения)

256941,00

000 2 02 29999 
04 0018 151

Прочие субсидии бюджетам городских округов 
(реализация проектов развития территорий муни-
ципальных образований, основанных на местных 
инициативах)

19329,09

000 2 02 29999 
04 0156 151

Прочие субсидии бюджетам городских округов 
(повышение заработной платы педагогических 
работников муниципальных образовательных ор-
ганизаций дополнительного образования детей)

656,68

000 2 02 29999 
04 0159 151

Прочие субсидии бюджетам городских округов 
(повышение заработной платы работников муни-
ципальных учреждений культуры)

20418,66

000 2 02 29999 
04 0173 151

Прочие субсидии бюджетам городских округов 
(проведение работ по замене оконных блоков в 
муниципальных образовательных организациях 
Ставропольского края)

7431,61

000 2 02 29999 
04 1161 151

Прочие субсидии бюджетам городских округов 
(проведение работ по ремонту кровель в муници-
пальных общеобразовательных организациях)

4579,78
000 2 02 29999 
04 1170 151

Прочие субсидии бюджетам городских округов 
(обеспечение жильем молодых семей) 6849,07

000 2 02 29999 
04 1174 151

Прочие субсидии бюджетам городских округов 
(приобретение оборудования для обеззаражива-
ния питьевой воды)

15000,00

000 2 02 29999 
04 1186 151

Прочие субсидии бюджетам городских округов 
(компенсация расходов по повышению заработ-
ной платы муниципальных служащих муници-
пальной службы, а также работников муниципаль-
ных учреждений)

7120,55

000 2 02 29999 
04 1193 151

Прочие субсидии бюджетам городских округов 
(реализация мероприятий в области градострои-
тельной деятельности)

431,84
000 2 02 30000 
00 0000 151

Субвенции бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации 757079,25

000 2 02 30024 
00 0000 151

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

407095,28

000 2 02 30024 
04 0026 151

Субвенции бюджетам городских округов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (организация и осущест-
вление деятельности по опеке и попечительству в 
области здравоохранения)

552,19

000 2 02 30024 
04 0028 151

Субвенции бюджетам городских округов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (организация и осущест-
вление деятельности по опеке и попечительству в 
области образования)

1539,06

000 2 02 30024 
04 0032 151 

Субвенции бюджетам городских округов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (организация и проведе-
ние мероприятий по борьбе с иксодовыми клеща-
ми-переносчиками Крымской геморрагической 
лихорадки в природных биотопах)

229,45

000 2 02 30024 
04 0036 151

Субвенции бюджетам городских округов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (администрирование пере-
данных отдельных государственных полномочий 
в области сельского хозяйства)

1894,67

000 2 02 30024 
04 0040 151

Субвенции бюджетам городских округов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (предоставление госу-
дарственной социальной помощи малоимущим 
семьям, малоимущим одиноко проживающим 
гражданам)

1908,65

000 2 02 30024 
04 0042 151

Субвенции бюджетам городских округов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (выплата ежегодного со-
циального пособия на проезд студентам)

76,04

000 2 02 30024 
04 0045 151

Субвенции бюджетам городских округов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (реализация Закона Став-
ропольского края «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований в 
Ставропольском крае отдельными государствен-
ными полномочиями Ставропольского края по 
формированию, содержанию и использованию 
Архивного фонда Ставропольского края»)

1430,98

000 2 02 30024 
04 0047 151

Субвенции бюджетам городских округов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (создание и организация 
деятельности комиссий по делам несовершенно-
летних и защите их прав)

41,20

000 2 02 30024 
04 0066 151

Субвенции бюджетам городских округов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (выплата пособия на ре-
бенка)

33100,00

000 2 02 30024 
04 0090 151

Субвенции бюджетам городских округов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (предоставление мер 
социальной поддержки по оплате жилых поме-
щений, отопления и освещения педагогическим 
работникам муниципальных образовательных ор-
ганизаций, проживающим и работающим в сель-
ских населенных пунктах, рабочих поселках (по-
селках городского типа)

10095,90

000 2 02 30024 
04 0147 151

Субвенции бюджетам городских округов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (осуществление отдель-
ных государственных полномочий в области труда 
и социальной защиты отдельных категорий граж-
дан)

21321,40

000 2 02 30024 
04 0181 151

Субвенции бюджетам городских округов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (реализация Закона Став-
ропольского края «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов и город-
ских округов в Ставропольском крае отдельными 
государственными полномочиями Ставропольско-
го края по созданию административных комис-
сий»)

3,00

000 2 02 30024 
04 1107 151

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации (обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных и общеобразо-
вательных организациях и на финансовое обе-
спечение получения дошкольного образования в 
частных дошкольных и частных общеобразова-
тельных организациях)

107051,96

000 2 02 30024 
04 1108 151

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации (обеспечение государственных гаран-
тий реализации прав на получение общедоступ-
ного и бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муници-
пальных общеобразовательных организациях, а 
также обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях и на финансовое обеспечение по-
лучения начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в частных общеоб-
разовательных организациях)

226619,29

000 2 02 30024 
04 1110 151

Субвенции бюджетам городских округов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (организация проведения 
на территории Ставропольского края мероприя-
тий по отлову и содержанию безнадзорных жи-
вотных)

177,84

000 2 02 30024 
04 1122 151

Субвенции бюджетам городских округов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (выплата ежегодной де-
нежной компенсации многодетным семьям на 
каждого из детей не старше 18 лет, обучающихся 
в общеобразовательных организациях, на приоб-
ретение комплекта школьной одежды, спортивной 
одежды и обуви и школьных письменных принад-
лежностей)

1053,65

000 2 02 30029 
00 0000 151

Субвенции бюджетам на компенсацию части пла-
ты, взимаемой с родителей (законных представи-
телей) за присмотр и уход за детьми, посещающи-
ми образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного обра-
зования

4475,97

000 2 02 30029 
04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на ком-
пенсацию части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные органи-
зации, реализующие образовательные программы 
дошкольного образования

4475,97

000 2 02 35084 
00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образо-
ваний на осуществление ежемесячной денежной 
выплаты, назначаемой в случае рождения третьего 
ребенка или последующих детей до достижения 
ребенком возраста трех лет

31101,46

000 2 02 35084 
04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на осу-
ществление ежемесячной денежной выплаты, на-
значаемой в случае рождения третьего ребенка 
или последующих детей до достижения ребенком 
возраста трех лет

31101,46

000 2 02 35120 
00 0000 151

Субвенции бюджетам на осуществление полномо-
чий по составлению (изменению) списков канди-
датов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации

218,59

000 2 02 35120 
04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на осу-
ществление полномочий по составлению (измене-
нию) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Россий-
ской Федерации

218,59

000 2 02 35220 
00 0000 151

Субвенции бюджетам на осуществление пере-
данного полномочия Российской Федерации по 
осуществлению ежегодной денежной выплаты 
лицам, награжденным нагрудным знаком «Почет-
ный донор России»

2545,46

000 2 02 35220 
04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на осу-
ществление переданного полномочия Российской 
Федерации по осуществлению ежегодной денеж-
ной выплаты лицам, награжденным нагрудным 
знаком «Почетный донор России»

2545,46

000 2 02 35250 
00 0000 151

Субвенции бюджетам на оплату жилищно-комму-
нальных услуг отдельным категориям граждан 73123,74

000 2 02 35250 
04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на опла-
ту жилищно-коммунальных услуг отдельным ка-
тегориям граждан

73123,74



15Вестник Петровского городского округа № 814 февраля 2019г.26 Вестник Петровского городского округа № 8 14 февраля 2019г.

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 1 01 
20210 600 624,87624,87

Мероприятия по содержанию и обслуживанию 
учреждений в отопительный сезон

01 1 01 
20280  385,33385,33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
20280 200 282,11 282,11

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 1 01 
20280 600 103,22103,22

Расходы за счет прочих безвозмездных поступле-
ний подведомственным учреждениям

01 1 01 
20320  8 

091,62
8 

091,62
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
20320 200 8 

091,62
8 

091,62
Расходы на приобретение и содержание имуще-
ства, находящегося в муниципальной собствен-
ности

01 1 01 
20440  1 

300,00
1 

300,00
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 1 01 
20440 600 1 

300,00
1 

300,00
Муниципальная поддержка молодым специали-
стам

01 1 01 
20590  257,80257,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 1 01 
20590 100 257,80257,80

Оборудование транспортных средств аппаратурой 
спутниковой навигации

01 1 01 
20600  5,00 5,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
20600 200 5,00 5,00

Приобретение, установка, подключение и обслу-
живание системы РСПИ «Стрелец-мониторинг»

01 1 01 
20750  384,00384,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
20750 200 288,00288,00

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 1 01 
20750 600 96,00 96,00

Расходы на обслуживание компьютерных про-
грамм

01 1 01 
20880  203,71203,71

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
20880 200 176,71176,71

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 1 01 
20880 600 27,00 27,00

Расходы по вывозу опасных отходов 01 1 01 
20920  199,01199,01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
20920 200 146,02146,02

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 1 01 
20920 600 52,99 52,99

Расходы по разработке экологической докумен-
тации

01 1 01 
20940  88,50 88,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
20940 200 88,50 88,50

Мероприятия по повышению уровня пожарной 
безопасности

01 1 01 
20980  450,83450,83

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
20980 200 336,67336,67

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 1 01 
20980 600 114,16 114,16

Расходы на обслуживание и реагирование тре-
вожно-охранной сигнализации в муниципальных 
учреждениях

01 1 01 
21000  808,65808,65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
21000 200 601,32601,32

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 1 01 
21000 600 207,33207,33

Компенсация части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные програм-
мы дошкольного образования в образовательных 
организациях

01 1 01 
76140  5 

219,08
5 

219,08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
76140 200 78,29 78,29

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

01 1 01 
76140 300 5 

140,79
5 

140,79
Предоставление мер социальной поддержки по 
оплате жилых помещений, отопления и освеще-
ния педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций, проживающим 
и работающим в сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках городского типа)

01 1 01 
76890  3 

226,75
3 

226,75

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 1 01 
76890 100 2 

791,75
2 

791,75

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

01 1 01 
76890 300 435,00435,00

Обеспечение государственных гарантий реа-
лизации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муни-
ципальных дошкольных и общеобразовательных 
организациях и на финансовое обеспечение 
получения дошкольного образования в частных 
дошкольных и частных общеобразовательных 
организациях

01 1 01 
77170  118 

247,95
123 

388,37

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 1 01 
77170 100 66 

755,62
69 

443,14

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
77170 200 307,05307,05

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 1 01 
77170 600 51 

185,28
53 

638,18

Подпрограмма «Развитие общего образования» 01 2 00 
00000  391 

323,54
401 

805,16
Основное мероприятие «Обеспечение предостав-
ления бесплатного общего образования»

01 2 01 
00000  391 

323,54
401 

805,16
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

01 2 01 
11010  137 

166,37
137 

707,06
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 2 01 
11010 100 66 

715,48
66 

715,48

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
11010 200 29 

287,26
29 

629,56
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 2 01 
11010 600 37 

938,80
38 

137,19
Иные бюджетные ассигнования 01 2 01 

11010 800 3 
224,83

3 
224,83

Проведение обязательных медицинских осмотров 
работников

01 2 01 
20210  1 

921,46
1 

921,46
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
20210 200 1 

215,82
1 

215,82
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 2 01 
20210 600 705,64705,64

Мероприятия по содержанию и обслуживанию 
учреждений в отопительный сезон

01 2 01 
20280  370,11 370,11

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
20280 200 340,11 340,11

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 2 01 
20280 600 30,00 30,00

Расходы за счет прочих безвозмездных поступле-
ний подведомственным учреждениям

01 2 01 
20320  8 

630,00
8 

630,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
20320 200 8 

630,00
8 

630,00
Муниципальная поддержка молодым специали-
стам

01 2 01 
20590  187,49187,49

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 2 01 
20590 100 187,49187,49

Оборудование транспортных средств аппаратурой 
спутниковой навигации

01 2 01 
20600  60,68 60,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
20600 200 50,68 50,68

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 2 01 
20600 600 10,00 10,00

Приобретение, установка, подключение и обслу-
живание системы РСПИ «Стрелец-мониторинг»

01 2 01 
20750  228,00228,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
20750 200 192,00192,00

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 2 01 
20750 600 36,00 36,00

Расходы на обслуживание компьютерных про-
грамм

01 2 01 
20880  332,32332,32

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
20880 200 270,52270,52

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 2 01 
20880 600 61,80 61,80

Расходы по вывозу опасных отходов 01 2 01 
20920  136,15136,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
20920 200 114,37 114,37

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 2 01 
20920 600 21,78 21,78

Мероприятия по повышению уровня пожарной 
безопасности

01 2 01 
20980  316,65316,65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
20980 200 212,16212,16

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 2 01 
20980 600 104,49104,49

Расходы на обслуживание и реагирование тре-
вожно-охранной сигнализации в муниципальных 
учреждениях

01 2 01 
21000  477,90477,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
21000 200 394,17394,17

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 2 01 
21000 600 83,73 83,73

Предоставление мер социальной поддержки по 
оплате жилых помещений, отопления и освеще-
ния педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций, проживающим 
и работающим в сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках городского типа)

01 2 01 
76890  6 

138,65
6 

138,65

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 2 01 
76890 100 5 

415,00
5 

415,00

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

01 2 01 
76890 300 723,65723,65

Обеспечение государственных гарантий реали-
зации прав на получение общедоступного и бес-
платного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, а также обе-
спечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных органи-
зациях и на финансовое обеспечение получения 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в частных общеобразователь-
ных организациях

01 2 01 
77160  235 

357,76
245 

298,69

000 1 06 06000 
00 0000 110 Земельный налог 73659,73
000 1 08 00000 
00 0000 000 Государственная пошлина 4946,00
000 1 08 03000 
01 0000 110

Государственная пошлина по делам, рассматри-
ваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 
судьями

4891,00

000 108 07000 
01 0000 110

Государственная пошлина за государственную ре-
гистрацию, а также за совершение прочих юриди-
чески значимых действий

55,00
000 108 07150 
01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу разрешения 
на установку рекламной конструкции 55,00

000 111 00000 
00 0000 000

Доходы от использования имущества, находяще-
гося в государственной и муниципальной соб-
ственности

29931,62

000 1 11 05000 
00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование го-
сударственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных)

28564,52

000 1 11 07000 
00 0000 120

Платежи от государственных и муниципальных 
унитарных предприятий 1367,10

000 1 12 00000 
00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 383,75
000 1 12 01000 
01 0000 120

Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду 383,75

000 1 13 00000 
00 0000 000

Доходы от оказания платных услуг (работ) и ком-
пенсации затрат государства 10410,11

601 1 13 01994 
04 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских окру-
гов 

582,00

601 1 13 02064 
04 0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения рас-
ходов, понесенных в связи с эксплуатацией иму-
щества городских округов 

26,00

606 1 13 01994 
04 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских окру-
гов 

7722,11

607 1 13 01994 
04 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских окру-
гов 

2080,00
000 1 14 00000 
00 0000 000

Доходы от продажи материальных и нематериаль-
ных активов 2082,58

000 1 14 02000 
00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 
(за исключением движимого имущества бюджет-
ных и автономных учреждений, а также имуще-
ства государственных и муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных)

54,76

000 1 14 06000 
00 0000 000

Доходы от продажи земельных участков, находя-
щихся в государственной и муниципальной соб-
ственности

2027,82
000 1 16 00000 
00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 4898,35
000 1 16 03000 
00 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение за-
конодательства о налогах и сборах 198,20

000 1 16 03010 
01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение за-
конодательства о налогах и сборах, предусмотрен-
ные статьями 116, 119.1, 119.2, пунктами 1 и 2 ста-
тьи 120, статьями 125, 126, 126.1, 128, 129, 129.1, 
129.4, 132, 133, 134, 135, 135.1, 135.2 Налогового 
кодекса Российской Федерации

198,20

000 1 16 06000 
01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение за-
конодательства о применении контрольно-кассо-
вой техники при осуществлении наличных денеж-
ных расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт

231,00

 000 1 16 
08000 01 0000 
140

Денежные взыскания (штрафы) за администра-
тивные правонарушения в области государствен-
ного регулирования производства и оборота эти-
лового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и 
табачной продукции

250,00

 000 1 16 
23000 00 0000 
140

Доходы от возмещения ущерба при возникнове-
нии страховых случаев 108,30

 000 1 16 
25000 00 0000 
140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение за-
конодательства Российской Федерации о недрах, 
об особо охраняемых природных территориях, 
об охране и использовании животного мира, об 
экологической экспертизе, в области охраны окру-
жающей среды, о рыболовстве и сохранении во-
дных биологических ресурсов, земельного зако-
нодательства, лесного законодательства, водного 
законодательства

166,00

000 1 16 28000 
01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение за-
конодательства в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потреби-
телей

13,50

000 1 16 30000 
01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за правонаруше-
ния в области дорожного движения 400,00

 000 1 16 
33000 00 0000 
140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о кон-
трактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муни-
ципальных нужд

175,00

 000 1 16 
35000 00 0000 
140

Суммы по искам о возмещении вреда, причинен-
ного окружающей среде 549,00

000 1 16 43000 
01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение за-
конодательства Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях, предусмотрен-
ные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях

300,00

000 1 16 90000 
00 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 2507,35

000 1 17 05000 
00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 546,00
000 2 00 00000 
00 0000 000 Безвозмездные поступления 1538 

461,29

000 2 02 00000 
00 0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

1521 
741,47

000 2 02 10000 
00 0000 151

Дотации бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации 132567,10

000 2 02 15001 
00 0000 151

Дотации на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности 132567,10

000 2 02 15001 
04 0000 151

Дотации бюджетам городских округов на вырав-
нивание бюджетной обеспеченности 132567,10

000 2 02 20000 
00 0000 151

Субсидии бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации (межбюджетные субсидии) 607558,30

000 2 02 20077 
00 0000 151

Субсидии бюджетам на софинансирование капи-
тальных вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

45644,59

000 2 02 20077 
04 0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на софи-
нансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

45644,59

000 2 02 20077 
04 0152 151

Субсидии бюджетам городских округов на софи-
нансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности (строительство 
(реконструкция) объектов муниципальных до-
школьных образовательных учреждений)

39797,02

000 2 02 20077 
04 0166 151

Субсидии бюджетам городских округов на со-
финансирование капитальных вложений в объ-
екты муниципальной собственности (реализация 
мероприятий по устойчивому развитию сельских 
территорий)

5847,57

000 2 02 20216 
00 0000 151

Субсидии бюджетам на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального ремон-
та и ремонта дворовых территорий многоквар-
тирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов

134543,95

000 2 02 20216 
04 0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на осу-
ществление дорожной деятельности в отноше-
нии автомобильных дорог общего пользования, а 
также капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов

134543,95

000 2 02 20216 
04 0137 151

Субсидии бюджетам городских округов на осу-
ществление дорожной деятельности в отноше-
нии автомобильных дорог общего пользования, а 
также капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов (осуществление дорожной 
деятельности в части капитального ремонта и ре-
монта автомобильных дорог общего пользования 
местного значения)

134543,95

000 202 25027 
00 0000 151

Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий 
государственной программы Российской Федера-
ции «Доступная среда» на 2011 - 2020 годы

130,20

000 202 25027 
04 0000151

Субсидии бюджетам городских округов на реали-
зацию мероприятий государственной программы 
Российской Федерации «Доступная среда» на 
2011 - 2020 годы

130,20

000 2 02 25097 
00 0000 151

Субсидии бюджетам на создание в общеобразова-
тельных организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий физической куль-
турой и спортом

2236,11

000 2 02 25097 
04 0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на созда-
ние в общеобразовательных организациях, рас-
положенных в сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и спортом

2236,11

000 202 25467 
00 0000 151

Субсидии бюджетам на обеспечение развития и 
укрепления материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом жителей 
до 50 тысяч человек

1975,00

000 202 25467 
04 0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на обе-
спечение развития и укрепления материально-
технической базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

1975,00

000 2 02 25497 
00 0000 151

Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий 
по обеспечению жильем молодых семей 358,38

000 2 02 25497 
04 0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на реали-
зацию мероприятий по обеспечению жильем мо-
лодых семей

358,38

000 2 02 25507 
00 0000 151

Субсидии бюджетам на поддержку региональных 
проектов в области обращения с отходами и лик-
видации накопленного экологического ущерба

38316,33

000 2 02 25507 
04 0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на под-
держку региональных проектов в области обраще-
ния с отходами и ликвидации накопленного эколо-
гического ущерба

38316,33

000 2 02 25519 
00 0000 151

Субсидия бюджетам на поддержку отрасли куль-
туры 315,00

000 2 02 25519 
04 0000 151

Субсидия бюджетам городских округов на под-
держку отрасли культуры 315,00

000 2 02 25555 
00 0000 151

Субсидии бюджетам на поддержку государствен-
ных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования совре-
менной городской среды

23045,78

000 2 02 25555 
04 0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на под-
держку государственных программ субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды

23045,78

 000 2 02 
29999 00 0000 
151

Прочие субсидии 360992,96
 000 2 02 
29999 04 0000 
151

 Прочие субсидии бюджетам городских округов 360992,96

file://Taralova/%d1%81%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82/%d0%97%d0%b0%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d1%8f%20%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%b0/%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%20%d0%93%d0%9e/2018/%d0%97%d0%b0%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d1%8f%20%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%b0/2018.12.14/%d1%80%d0%b5%d1%88%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%8f/consultantplus://offline/ref=AA7D07C533DA29C091E3F43CA80D775FA388837F5EA09AFC32BA99C67AB2CD2434CE2F4A280EhDJ9L 
file://Taralova/%d1%81%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82/%d0%97%d0%b0%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d1%8f%20%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%b0/%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%20%d0%93%d0%9e/2018/%d0%97%d0%b0%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d1%8f%20%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%b0/2018.12.14/%d1%80%d0%b5%d1%88%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%8f/consultantplus://offline/ref=AA7D07C533DA29C091E3F43CA80D775FA388837F5EA09AFC32BA99C67AB2CD2434CE2F4A2907hDJ8L 
file://Taralova/%d1%81%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82/%d0%97%d0%b0%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d1%8f%20%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%b0/%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%20%d0%93%d0%9e/2018/%d0%97%d0%b0%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d1%8f%20%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%b0/2018.12.14/%d1%80%d0%b5%d1%88%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%8f/consultantplus://offline/ref=AA7D07C533DA29C091E3F43CA80D775FA388837F5EA09AFC32BA99C67AB2CD2434CE2F492901hDJ3L 
file://Taralova/%d1%81%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82/%d0%97%d0%b0%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d1%8f%20%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%b0/%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%20%d0%93%d0%9e/2018/%d0%97%d0%b0%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d1%8f%20%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%b0/2018.12.14/%d1%80%d0%b5%d1%88%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%8f/consultantplus://offline/ref=AA7D07C533DA29C091E3F43CA80D775FA388837F5EA09AFC32BA99C67AB2CD2434CE2F492D07hDJ4L 
file://Taralova/%d1%81%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82/%d0%97%d0%b0%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d1%8f%20%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%b0/%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%20%d0%93%d0%9e/2018/%d0%97%d0%b0%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d1%8f%20%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%b0/2018.12.14/%d1%80%d0%b5%d1%88%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%8f/consultantplus://offline/ref=AA7D07C533DA29C091E3F43CA80D775FA388837F5EA09AFC32BA99C67AB2CD2434CE2F4A2A06D1A7h6JAL 
file://Taralova/%d1%81%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82/%d0%97%d0%b0%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d1%8f%20%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%b0/%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%20%d0%93%d0%9e/2018/%d0%97%d0%b0%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d1%8f%20%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%b0/2018.12.14/%d1%80%d0%b5%d1%88%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%8f/consultantplus://offline/ref=AA7D07C533DA29C091E3F43CA80D775FA388837F5EA09AFC32BA99C67AB2CD2434CE2F4A2A06D1A7h6JAL 
file://Taralova/%d1%81%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82/%d0%97%d0%b0%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d1%8f%20%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%b0/%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%20%d0%93%d0%9e/2018/%d0%97%d0%b0%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d1%8f%20%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%b0/2018.12.14/%d1%80%d0%b5%d1%88%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%8f/consultantplus://offline/ref=AA7D07C533DA29C091E3F43CA80D775FA388837F5EA09AFC32BA99C67AB2CD2434CE2F4A2906hDJ7L 
file://Taralova/%d1%81%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82/%d0%97%d0%b0%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d1%8f%20%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%b0/%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%20%d0%93%d0%9e/2018/%d0%97%d0%b0%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d1%8f%20%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%b0/2018.12.14/%d1%80%d0%b5%d1%88%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%8f/consultantplus://offline/ref=AA7D07C533DA29C091E3F43CA80D775FA388837F5EA09AFC32BA99C67AB2CD2434CE2F4A2A06D2AFh6J9L 
file://Taralova/%d1%81%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82/%d0%97%d0%b0%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d1%8f%20%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%b0/%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%20%d0%93%d0%9e/2018/%d0%97%d0%b0%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d1%8f%20%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%b0/2018.12.14/%d1%80%d0%b5%d1%88%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%8f/consultantplus://offline/ref=AA7D07C533DA29C091E3F43CA80D775FA388837F5EA09AFC32BA99C67AB2CD2434CE2F482E0EhDJ2L 
file://Taralova/%d1%81%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82/%d0%97%d0%b0%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d1%8f%20%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%b0/%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%20%d0%93%d0%9e/2018/%d0%97%d0%b0%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d1%8f%20%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%b0/2018.12.14/%d1%80%d0%b5%d1%88%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%8f/consultantplus://offline/ref=AA7D07C533DA29C091E3F43CA80D775FA388837F5EA09AFC32BA99C67AB2CD2434CE2F4A2A06D2AFh6J2L 
file://Taralova/%d1%81%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82/%d0%97%d0%b0%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d1%8f%20%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%b0/%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%20%d0%93%d0%9e/2018/%d0%97%d0%b0%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d1%8f%20%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%b0/2018.12.14/%d1%80%d0%b5%d1%88%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%8f/consultantplus://offline/ref=AA7D07C533DA29C091E3F43CA80D775FA388837F5EA09AFC32BA99C67AB2CD2434CE2F4A2A06D2AEh6JFL 
file://Taralova/%d1%81%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82/%d0%97%d0%b0%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d1%8f%20%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%b0/%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%20%d0%93%d0%9e/2018/%d0%97%d0%b0%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d1%8f%20%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%b0/2018.12.14/%d1%80%d0%b5%d1%88%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%8f/consultantplus://offline/ref=AA7D07C533DA29C091E3F43CA80D775FA388837F5EA09AFC32BA99C67AB2CD2434CE2F4A2A06D2AEh6J2L 
file://Taralova/%d1%81%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82/%d0%97%d0%b0%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d1%8f%20%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%b0/%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%20%d0%93%d0%9e/2018/%d0%97%d0%b0%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d1%8f%20%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%b0/2018.12.14/%d1%80%d0%b5%d1%88%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%8f/consultantplus://offline/ref=AA7D07C533DA29C091E3F43CA80D775FA388837F5EA09AFC32BA99C67AB2CD2434CE2F492A05hDJ6L 
file://Taralova/%d1%81%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82/%d0%97%d0%b0%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d1%8f%20%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%b0/%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%20%d0%93%d0%9e/2018/%d0%97%d0%b0%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d1%8f%20%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%b0/2018.12.14/%d1%80%d0%b5%d1%88%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%8f/consultantplus://offline/ref=AA7D07C533DA29C091E3F43CA80D775FA388837F5EA09AFC32BA99C67AB2CD2434CE2F49220EhDJ7L 
file://Taralova/%d1%81%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82/%d0%97%d0%b0%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d1%8f%20%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%b0/%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%20%d0%93%d0%9e/2018/%d0%97%d0%b0%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d1%8f%20%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%b0/2018.12.14/%d1%80%d0%b5%d1%88%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%8f/consultantplus://offline/ref=AA7D07C533DA29C091E3F43CA80D775FA388837F5EA09AFC32BA99C67AB2CD2434CE2F4F2B06hDJ3L 
file://Taralova/%d1%81%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82/%d0%97%d0%b0%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d1%8f%20%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%b0/%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%20%d0%93%d0%9e/2018/%d0%97%d0%b0%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d1%8f%20%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%b0/2018.12.14/%d1%80%d0%b5%d1%88%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%8f/consultantplus://offline/ref=AA7D07C533DA29C091E3F43CA80D775FA388837F5EA09AFC32BA99C67AB2CD2434CE2F4F2B06hDJ5L 
file://Taralova/%d1%81%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82/%d0%97%d0%b0%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d1%8f%20%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%b0/%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%20%d0%93%d0%9e/2018/%d0%97%d0%b0%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d1%8f%20%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%b0/2018.12.14/%d1%80%d0%b5%d1%88%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%8f/consultantplus://offline/ref=AA7D07C533DA29C091E3F43CA80D775FA388837F5EA09AFC32BA99C67AB2CD2434CE2F4F2B06hDJ8L 
file://Taralova/%d1%81%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82/%d0%97%d0%b0%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d1%8f%20%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%b0/%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%20%d0%93%d0%9e/2018/%d0%97%d0%b0%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d1%8f%20%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%b0/2018.12.14/%d1%80%d0%b5%d1%88%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%8f/consultantplus://offline/ref=AA7D07C533DA29C091E3F43CA80D775FA388837F5EA09AFC32BA99C67AB2CD2434CE2F492307hDJ3L 
file://Taralova/%d1%81%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82/%d0%97%d0%b0%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d1%8f%20%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%b0/%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%20%d0%93%d0%9e/2018/%d0%97%d0%b0%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d1%8f%20%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%b0/2018.12.14/%d1%80%d0%b5%d1%88%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%8f/consultantplus://offline/ref=B72CF7629F7520E048C2F52044BF2849E4BBA2E63DB94D6146B396D8F8B52D53B4DD10F91520g5xEJ 
file://Taralova/%d1%81%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82/%d0%97%d0%b0%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d1%8f%20%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%b0/%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%20%d0%93%d0%9e/2018/%d0%97%d0%b0%d1%81%d0%b5%d0%b4%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d1%8f%20%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%b0/2018.12.14/%d1%80%d0%b5%d1%88%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%8f/consultantplus://offline/ref=2D25251C5E45ECC343E4AD5E4BC75A8CE98EF706C9942B9EA680CE885C8E88C3B7A41725B190B0BBp75BK 


16 Вестник Петровского городского округа № 8 14 февраля 2019г. 25Вестник Петровского городского округа № 814 февраля 2019г.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 2 01 
77160 100 156 

105,94
162 

756,05

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
77160 200 1 

196,38
1 

196,38
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 2 01 
77160 600 78 

055,44
81 

346,26
Подпрограмма «Развитие дополнительного об-
разования»

01 3 00 
00000  35 

660,77
35 

687,37
Основное мероприятие «Проведение мероприятий 
с детьми и молодежью и обеспечение деятельно-
сти организаций дополнительного образования»

01 3 01 
00000  35 

660,77
35 

687,37
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

01 3 01 
11010  34 

938,39
34 

964,99
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 3 01 
11010 100 32 

716,67
32 

716,67

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 3 01 
11010 200 1 

928,26
1 

954,86
Иные бюджетные ассигнования 01 3 01 

11010 800 293,46293,46
Проведение обязательных медицинских осмотров 
работников

01 3 01 
20210  181,16181,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 3 01 
20210 200 181,16181,16

Мероприятия по содержанию и обслуживанию 
учреждений в отопительный сезон

01 3 01 
20280  9,03 9,03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 3 01 
20280 200 9,03 9,03

Муниципальная поддержка молодым специали-
стам

01 3 01 
20590  23,44 23,44

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 3 01 
20590 100 23,44 23,44

Оборудование транспортных средств аппаратурой 
спутниковой навигации

01 3 01 
20600  7,00 7,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 3 01 
20600 200 7,00 7,00

Приобретение, установка, подключение и обслу-
живание системы РСПИ «Стрелец-мониторинг»

01 3 01 
20750  48,00 48,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 3 01 
20750 200 48,00 48,00

Расходы на обслуживание компьютерных про-
грамм

01 3 01 
20880  76,00 76,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 3 01 
20880 200 76,00 76,00

Расходы по вывозу опасных отходов 01 3 01 
20920  7,68 7,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 3 01 
20920 200 7,68 7,68

Мероприятия по повышению уровня пожарной 
безопасности

01 3 01 
20980  42,71 42,71

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 3 01 
20980 200 42,71 42,71

Расходы на обслуживание и реагирование тре-
вожно-охранной сигнализации в муниципальных 
учреждениях

01 3 01 
21000  207,36207,36

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 3 01 
21000 200 207,36207,36

Предоставление мер социальной поддержки по 
оплате жилых помещений, отопления и освеще-
ния педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций, проживающим 
и работающим в сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках городского типа)

01 3 01 
76890  120,00120,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 3 01 
76890 100 120,00120,00

Подпрограмма «Организация летнего отдыха и 
занятости несовершеннолетних»

01 4 00 
00000  4 

533,61
4 

534,01
Основное мероприятие «Организация и обеспече-
ние отдыха и оздоровления несовершеннолетних»

01 4 01 
00000  2 

492,06
2 

492,06
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

01 4 01 
11010  76,81 76,81

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 4 01 
11010 100 57,28 57,28

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 4 01 
11010 600 19,53 19,53

Организация питания детей в летних пришколь-
ных лагерях

01 4 01 
20870  2 

415,25
2 

415,25
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 4 01 
20870 200 1 

499,54
1 

499,54
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 4 01 
20870 600 915,71915,71

Основное мероприятие «Организация трудовой 
занятости детей»

01 4 02 
00000  587,46587,46

Трудоустройство школьников в летний период 01 4 02 
20220  587,46587,46

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 4 02 
20220 100 455,28455,28

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 4 02 
20220 600 132,18132,18

Основное мероприятие «Организация загородного 
отдыха детей»

01 4 03 
00000  1 

454,09
1 

454,49

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

01 4 03 
11010  1 

180,30
1 

180,70
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 4 03 
11010 600 1 

180,30
1 

180,70
Проведение обязательных медицинских осмотров 
работников

01 4 03 
20210  228,64228,64

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 4 03 
20210 600 228,64228,64

Расходы на обслуживание компьютерных про-
грамм

01 4 03 
20880  19,00 19,00

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 4 03 
20880 600 19,00 19,00

Расходы по вывозу опасных отходов 01 4 03 
20920  6,55 6,55

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 4 03 
20920 600 6,55 6,55

Мероприятия по повышению уровня пожарной 
безопасности

01 4 03 
20980  19,60 19,60

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 4 03 
20980 600 19,60 19,60

Подпрограмма «Обеспечение реализации муни-
ципальной программы Петровского городского 
округа Ставропольского края «Развитие образова-
ния» и общепрограммные мероприятия»

01 5 00 
00000  16 

410,45
16 

424,35
Основное мероприятие «Обеспечение поступа-
тельного развития системы образования Петров-
ского городского округа»

01 5 01 
00000  10 

324,61
10 

324,61
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

01 5 01 
11010  9 

938,86
9 

938,86
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 5 01 
11010 100 6 

665,14
6 

665,14

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 5 01 
11010 200 1 

715,05
1 

715,05
Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

01 5 01 
11010 300 1 

536,00
1 

536,00
Иные бюджетные ассигнования 01 5 01 

11010 800 22,67 22,67
Проведение обязательных медицинских осмотров 
работников

01 5 01 
20210  62,80 62,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 5 01 
20210 200 62,80 62,80

Оборудование транспортных средств аппаратурой 
спутниковой навигации

01 5 01 
20600  8,40 8,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 5 01 
20600 200 8,40 8,40

Расходы на обслуживание компьютерных про-
грамм

01 5 01 
20880  307,47307,47

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 5 01 
20880 200 307,47307,47

Расходы по вывозу опасных отходов 01 5 01 
20920  7,08 7,08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 5 01 
20920 200 7,08 7,08

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 
Программы»

01 5 02 
00000  6 

085,84
6 

099,74
Расходы на обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

01 5 02 
10010  1 

140,37
1 

154,27
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 5 02 
10010 100 177,28177,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 5 02 
10010 200 781,25795,15

Иные бюджетные ассигнования 01 5 02 
10010 800 181,84181,84

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления

01 5 02 
10020  4 

945,47
4 

945,47
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 5 02 
10020 100 4 

945,47
4 

945,47

Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Социальное 
развитие»

02 0 00 
00000  38 

612,95
38 

641,59
Подпрограмма «Развитие физической культуры и 
спорта, пропаганда здорового образа жизни»

02 1 00 
00000  20 

339,02
20 

367,66
Основное мероприятие «Обеспечение деятельно-
сти спортивных учреждений»

02 1 01 
00000  18 

603,02
18 

631,66
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

02 1 01 
11010  18 

540,69
18 

569,33
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 1 01 
11010 100 10 

612,29
10 

612,29

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 1 01 
11010 200 2 

016,65
2 

036,79
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

02 1 01 
11010 600 4 

421,36
4 

429,86
Иные бюджетные ассигнования 02 1 01 

11010 800 1 
490,39

1 
490,39

Мероприятия по содержанию и обслуживанию 
учреждений в отопительный сезон

02 1 01 
20280  62,33 62,33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 1 01 
20280 200 62,33 62,33

Основное мероприятие «Проведение спортивно-
массовых мероприятий»

02 1 02 
00000  1 

736,00
1 

736,00
Проведение физкультурно-спортивных меропри-
ятий

02 1 02 
20380  1 

736,00
1 

736,00

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края Бабыкина А.И.
3. Настоящее постановление «О признании утратившими силу некоторых 

нормативных правовых актов администрации Петровского муниципального 
района Ставропольского края и органов местного самоуправления муници-
пальных образований, входивших в состав Петровского муниципального 
района Ставропольского края, в области предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций» вступает в силу со дня его официального опубли-
кования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского 
городского округа
Ставропольского края
А.А.Захарченко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

14 декабря 2018 года    г. Светлоград  № 195

О внесении изменений в решение Совета депутатов Петровского городско-
го округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 года № 81 «О бюджете 
Петровского городского округа Ставропольского края на 2018 год и плано-
вый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Петровского 
городского округа Ставропольского края, Положением о бюджетном про-
цессе в Петровском городском округе Ставропольского края, утвержденным 
решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольско-
го края от 03 ноября 2017 года № 23, временным регламентом Совета депу-
татов Петровского городского округа Ставропольского края, Совет депута-
тов Петровского городского округа Ставропольского края 
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Петровского городского округа 

Ставропольского края от 26 декабря 2017 года № 81 «О бюджете Петровско-
го городского округа Ставропольского края на 2018 год и плановый период 
2019 и 2020 годов» следующие изменения:
1.1. В пункте 1:
1.1.1. В абзаце втором цифры «1 885 733,73» заменить цифрами 

«1 922 419,24»;
1.1.2. В абзаце третьем цифры «2 032 052,15» заменить цифрами 

«2 028 317,03»;
1.1.3. В абзаце четвертом цифры «146 318,42» заменить цифрами 

«105 897,79».
1.2. В пункте 2 цифры «1 489 256,87» заменить цифрами «1 521 741,47».
1.3. В пункте 9 цифры «318 958,51» заменить цифрами «323 219,54».
1.4. В пункте 12 цифры «195 491,42» заменить цифрами «195 562,35».
1.5. В пункте 14:
1.5.1. В подпункте 1 цифры «4765,27» заменить цифрами «0,00».
1.5.2. В абзаце четвертом подпункта 2 цифры «12 726,80» заменить циф-

рами «0,00».
1.6. В Приложении 3:
1.6.1. После строки: 

«

602
111 05034 
04 2600 

120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) (учреждения культуры, в части казенных уч-
реждений) »дополнить строкой следующего содержания:

«
602

111 05074 
04 0000 

120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну городских округов (за исключением земельных 
участков) »;1.6.2. После строки: 

«

606
2 02 

30029 04 
0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию 
части платы, взимаемой с родителей (законных представи-
телей) за присмотр и уход за детьми, посещающими обра-
зовательные организации, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования »дополнить строкой следующего содержания:

«
606

2 02 
49999 04 
0049 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жетам городских округов (средства резервного фонда 
Правительства Ставропольского края) »;1.6.3. После строки: 

«
606

202 25097 
04 0000 

151

Субсидии бюджетам городских округов на создание в об-
щеобразовательных организациях, расположенных в сель-
ской местности, условий для занятий физической культу-
рой и спортом »дополнить строкой следующего содержания:

«
606

2 02 
29999 04 
0156 151

Прочие субсидии бюджетам городских округов (повыше-
ние заработной платы педагогических работников муни-
ципальных образовательных организаций дополнитель-
ного образования детей) »;1.6.4. После строки: 

« 614 202 25555 
04 0000 

151

Субсидии бюджетам городских округов на поддержку 
государственных программ субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных программ формирования совре-
менной городской среды »дополнить строкой следующего содержания:

« 614 202 29999 
04 1174 

151

Прочие субсидии бюджетам городских округов (приобре-
тение оборудования для обеззараживания питьевой воды)

».1.7. Приложения 1, 6, 8, 10 изложить в новой редакции согласно соответ-
ствующим приложениям.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Петровского город-

ского округа».

Председатель Совета депутатов 
Петровского городского округа 
Ставропольского края
В.О.Лагунов

Глава Петровского городского 
округа Ставропольского края
А.А.Захарченко

Приложение 1
к решению Совета депутатов Петровского 

городского округа Ставропольского края 
от 26.12.2017г. № 81 

(в редакции от 14.12.2018 г. № 145)

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита местного бюджета и погашения долговых обя-

зательств Петровского городского округа Ставропольского края
на 2018 год

 (тыс. рублей)

Наименование
Код бюджет-
ной класси-

фикации
Сумма

1 2 3
Всего доходов бюджета - 1 922 419,24
Всего расходов бюджета - 2 028 317,03
Дефицит (профицит) бюджета - - 105 897,79
Источники финансирования дефицита бюджета - 105 897,79
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

604 01050000 
00 0000 000 105 897,79

Увеличение остатков средств бюджетов 604 01050000 
00 0000 500 -1 922 419,24

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 604 01050200 
00 0000 500 -1 922 419,24

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

604 01050201 
00 0000 510 -1 922 419,24

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов 

604 01050201 
04 0000 510 -1 922 419,24

Уменьшение остатков средств бюджетов 604 01050000 
00 0000 600 2 028 317,03

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов604 01050200 
00 0000 600 2 028 317,03

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

604 01050201 
00 0000 610 2 028 317,03

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов

604 01050201 
04 0000 610 2 028 317,03

Управляющий делами Совета 
депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края
Е.Н. Денисенко 

Приложение 6
к решению Совета депутатов Петровского 

городского округа Ставропольского края 
от 26.12.2017г. № 81 

(в редакции от 14.12.2018 г. № 145)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
доходов местного бюджета в соответствии с классификацией доходов 

бюджетов на 2018 год

 (тыс. рублей)
Код бюджет-

ной клас-
сификации 
Российской 
Федерации

Наименование доходов Сумма

000 1 00 00000 
00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 383957,95
000 1 01 00000 
00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 181159,00
000 1 01 02000 
01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 181159,00
000 1 03 00000 
00 0000 000

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые 
на территории Российской Федерации 29792,20

000 1 03 02000 
01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Феде-
рации

29792,20
000 1 05 00000 
00 0000 000 Налоги на совокупный доход 35409,02
000 1 05 02000 
02 0000 110

Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 26280,00

000 1 05 03000 
01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 8867,91
000 1 05 04000 
02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением патент-
ной системы налогообложения 261,11

000 1 06 00000 
00 0000 000 Налоги на имущество 84399,32
000 1 06 01000 
00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 10739,59



17Вестник Петровского городского округа № 814 февраля 2019г.24 Вестник Петровского городского округа № 8 14 февраля 2019г.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 1 02 
20380 100 1 

329,70
1 

329,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 1 02 
20380 200 350,00350,00

Иные бюджетные ассигнования 02 1 02 
20380 800 56,30 56,30

Подпрограмма «Молодежь – будущее Петровского 
городского округа»

02 2 00 
00000  2 

171,10
2 

171,10
Основное мероприятие «Воспитание граждан-
ственности и патриотизма у молодёжи»

02 2 01 
00000  2 

171,10
2 

171,10
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

02 2 01 
11010  1 

457,31
1 

457,31
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 2 01 
11010 100 1 

413,05
1 

413,05

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 2 01 
11010 200 44,26 44,26

Проведение обязательных медицинских осмотров 
работников

02 2 01 
20210  6,79 6,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 2 01 
20210 200 6,79 6,79

Проведение мероприятий для детей и молодежи 02 2 01 
20370  707,00707,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 2 01 
20370 200 677,35677,35

Иные бюджетные ассигнования 02 2 01 
20370 800 29,65 29,65

Подпрограмма «Поддержка социально ориентиро-
ванных некоммерческих организаций»

02 3 00 
00000  140,00140,00

Основное мероприятие «Проведение мероприятий 
для некоммерческих социально-ориентированных 
организаций»

02 3 01 
00000  140,00140,00

Проведение мероприятий для некоммерческих 
социально-ориентированных организаций

02 3 01 
20650  140,00140,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 3 01 
20650 200 140,00140,00

Подпрограмма «Реализация полномочий по опеке 
и попечительству»

02 4 00 
00000  11 

520,28
11 

520,28
Основное мероприятие «Реализация государ-
ственных полномочий Ставропольского края по 
организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству в отношении несовершен-
нолетних»

02 4 01 
00000  11 

520,28
11 

520,28

Выплата денежных средств на содержание ребен-
ка опекуну (попечителю)

02 4 01 
78110  6 

773,76
6 

773,76
Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

02 4 01 
78110 300 6 

773,76
6 

773,76
Выплата на содержание детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в приемных 
семьях, а также на вознаграждение, причитающе-
еся приемным родителям

02 4 01 
78130  4 

596,52
4 

596,52
Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

02 4 01 
78130 300 4 

596,52
4 

596,52
Выплата единовременного пособия усыновителям 02 4 01 

78140  150,00150,00
Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

02 4 01 
78140 300 150,00150,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муници-
пальной программы Петровского городского окру-
га Ставропольского края «Социальное развитие» и 
общепрограммные мероприятия»

02 5 00 
00000  4 

442,55
4 

442,55
Основное мероприятие «Обеспечение реализации 
Программы»

02 5 01 
00000  4 

442,55
4 

442,55
Расходы на обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

02 5 01 
10010  241,36241,36

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 5 01 
10010 100 77,56 77,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 5 01 
10010 200 163,80163,80

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления

02 5 01 
10020  2 

139,62
2 

139,62
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 5 01 
10020 100 2 

139,62
2 

139,62

Организация и осуществление деятельности по 
опеке и попечительству в области здравоохране-
ния

02 5 01 
76100  507,77507,77

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 5 01 
76100 100 507,77507,77

Расходы на организацию и осуществление дея-
тельности по опеке и попечительству в области 
образования

02 5 01 
76200  1 

553,80
1 

553,80
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 5 01 
76200 100 1 

553,80
1 

553,80

Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Социальная 
поддержка граждан»

03 0 00 
00000  350 

295,89
350 

104,06
Подпрограмма «Социальное обеспечение населе-
ния Петровского городского округа»

03 1 00 
00000  329 

189,63
328 

986,54
Основное мероприятие «Предоставление мер 
социальной поддержки отдельным категориям 
граждан»

03 1 01 
00000  327 

599,30
327 

396,21
Осуществление ежегодной денежной выплаты ли-
цам, награжденным нагрудным знаком «Почетный 
донор России»

03 1 01 
52200  2 

732,20
2 

841,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
52200 200 77,40 79,00

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

03 1 01 
52200 300 2 

654,80
2 

762,50
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан

03 1 01 
52500  66 

397,60
66 

397,60
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
52500 200 931,97931,97

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

03 1 01 
52500 300 65 

465,63
65 

465,63
Выплаты инвалидам компенсаций страховых 
премий по договорам обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев транс-
портных средств в соответствии с Федеральным 
законом от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обя-
зательном страховании гражданской ответствен-
ности владельцев транспортных средств»

03 1 01 
52800  6,60 6,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
52800 200 0,10 0,10

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

03 1 01 
52800 300 6,50 6,50

Выплаты государственных пособий лицам, не 
подлежащим обязательному социальному страхо-
ванию на случай временной нетрудоспособности 
и в связи с материнством, и лицам, уволенным в 
связи с ликвидацией организаций (прекращением 
деятельности, полномочий физическими лицами), 
в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 
1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей»

03 1 01 
53800  45 

883,60
47 

607,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
53800 200 661,41661,41

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

03 1 01 
53800 300 45 

222,19
46 

946,19
Выплата ежегодного социального пособия на про-
езд учащимся (студентам)

03 1 01 
76260  75,45 75,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
76260 200 1,10 1,10

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

03 1 01 
76260 300 74,35 74,35

Выплата пособия на ребенка 03 1 01 
76270  31 

917,99
31 

917,99
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
76270 200 2,40 2,40

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

03 1 01 
76270 300 31 

915,59
31 

915,59
Выплата ежемесячной денежной компенсации на 
каждого ребенка в возрасте до 18 лет многодет-
ным семьям

03 1 01 
76280  14 

217,43
15 

496,51
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
76280 200 151,30151,30

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

03 1 01 
76280 300 14 

066,13
15 

345,21
Выплата ежегодной денежной компенсации 
многодетным семьям на каждого из детей не 
старше 18 лет, обучающихся в общеобразователь-
ных организациях, на приобретение комплекта 
школьной одежды, спортивной одежды и обуви и 
школьных письменных принадлежностей

03 1 01 
77190  1 

185,19
1 

185,19

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
77190 200 12,10 12,10

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

03 1 01 
77190 300 1 

173,09
1 

173,09
Компенсация отдельным категориям граждан 
оплаты взноса на капитальный ремонт обще-
го имущества в многоквартирном доме за счет 
средств краевого бюджета

03 1 01 
77220  110,82 112,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
77220 200 1,97 1,98

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

03 1 01 
77220 300 108,85 110,97

Выплата денежной компенсации семьям, в кото-
рых в период с 1 января 2011 года по 31 декабря 
2015 года родился третий или последующий 
ребенок

03 1 01 
77650  3 

905,00
3 

639,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
77650 200 40,10 40,10

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

03 1 01 
77650 300 3 

864,90
3 

598,90
Обеспечение мер социальной поддержки ветера-
нов труда и тружеников тыла

03 1 01 
78210  61 

280,06
59 

743,55
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
78210 200 847,00826,00

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

03 1 01 
78210 300 60 

433,06
58 

917,55
Обеспечение мер социальной поддержки ветера-
нов труда Ставропольского края

03 1 01 
78220  54 

481,44
52 

852,37
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
78220 200 776,00752,00

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

03 1 01 
78220 300 53 

705,44
52 

100,37
Обеспечение мер социальной поддержки реабили-
тированных лиц и лиц, признанных пострадавши-
ми от политических репрессий

03 1 01 
78230  485,96430,42

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
78230 200 8,70 7,60

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

03 1 01 
78230 300 477,26422,82

Ежемесячная доплата к пенсии гражданам, 
ставшим инвалидами при исполнении служебных 
обязанностей в районах боевых действий

03 1 01 
78240  19,16 19,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
78240 200 0,10 0,10

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

03 1 01 
78240 300 19,06 19,06

Ежемесячная денежная выплата семьям погибших 
ветеранов боевых действий

03 1 01 
78250  86,24 86,24

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
78250 200 1,50 1,50

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

03 1 01 
78250 300 84,74 84,74

Предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

03 1 01 
78260  44 

655,70
44 

826,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
78260 200 604,50482,50

сти.
4. Под использованием водных объектов общего пользования понимается 

использование различными способами водных объектов общего пользова-
ния для удовлетворения потребностей физических лиц.

II. Использование водных объектов общего пользования
для личных и бытовых нужд

1. Использование водных объектов общего пользования, расположенных 
на территории городского округа, осуществляется в соответствии с Пра-
вилами охраны жизни людей на водных объектах в Ставропольском крае, 
утвержденными постановлением Правительства Ставропольского края от 
26 июня 2006 года № 98-п, и настоящими Правилами.
2. Каждый гражданин имеет право доступа к водным объектам общего 

пользования и бесплатно использовать их для личных и бытовых нужд, 
если иное не предусмотрено действующим законодательством Российской 
Федерации.
3. Использование водных объектов общего пользования для личных и бы-

товых нужд осуществляется физическими лицами для удовлетворения сво-
их личных, семейных, домашних, бытовых и иных нужд, не связанных с 
осуществлением предпринимательской деятельности, в том числе:
питьевое и хозяйственно-бытовое водоснабжение;
полив садовых, огородных, дачных земельных участков;
ведение личного подсобного хозяйства;
водопой сельскохозяйственных и домашних животных, проведение работ 

по уходу за животными;
плавание и причаливание маломерных судов, водных мотоциклов и других 

технических средств, предназначенных для отдыха на водных объектах;
купание, отдых, туризм, занятие спортом;
любительское и спортивное рыболовство.
4. Для целей питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения исполь-

зуются водные объекты общего пользования, защищенные от загрязнения 
и засорения, пригодность которых для указанных целей определяется на 
основании санитарно-эпидемиологических заключений в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации. Для их исполь-
зования устанавливаются зоны санитарной охраны в соответствии с зако-
нодательством о санитарно-эпидемиологическом благополучии населения.
5. Полоса земли вдоль береговой линии водных объектов общего пользо-

вания (далее - береговая полоса) предназначена для общего пользования. 
Ширина береговой полосы составляет двадцать метров, за исключением 
береговой полосы каналов, а также рек и ручьев, протяженность которых от 
истока до устья не более чем десять километров. Ширина береговой полосы 
каналов, а также рек и ручьев, протяженность которых от истока до устья не 
более чем десять километров, составляет пять метров.
Каждый гражданин вправе пользоваться (без использования механиче-

ских транспортных средств) береговой полосой водных объектов общего 
пользования для передвижения и пребывания около них, в том числе для 
осуществления любительского и спортивного рыболовства и причаливания 
плавучих средств.

III. Права, обязанности и запреты при использовании 
водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд

1. Использование водных объектов общего пользования для личных и бы-
товых нужд осуществляется бесплатно, свободно и не требует заключения 
договора водопользования или принятия решения о предоставлении водно-
го объекта в пользование.
2. При использовании водных объектов общего пользования для личных и 

бытовых нужд физические лица имеют право:
свободного доступа к водным объектам общего пользования и береговым 

полосам;
бесплатного использования водных объектов общего пользования;
пользоваться (без использования механических транспортных средств) бе-

реговой полосой водных объектов общего пользования для передвижения 
и пребывания около них, в том числе для осуществления любительского и 
спортивного рыболовства и причаливания плавучих средств;
получать информацию об ограничении водопользования на водных объ-

ектах общего пользования;
осуществлять иные права, предусмотренные действующим законодатель-

ством Российской Федерации.
3. При использовании водных объектов общего пользования для личных и 

бытовых нужд физические лица обязаны:
не нарушать права других лиц, не создавать препятствий водопользовате-

лям, осуществляющим использование водных объектов общего пользова-
ния на законных основаниях;
рационально использовать водные объекты общего пользования;
не допускать ухудшения качества воды, среды обитания объектов животно-

го и растительного мира;
соблюдать установленный режим использования водоохранных зон и при-

брежных защитных полос;
соблюдать утвержденные правила рыболовства.
4. При использовании водных объектов общего пользования, в том числе 

береговой полосы водного объекта, запрещается:
забор воды для питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения без 

соответствующего разрешения органов санитарно-эпидемиологического и 
ветеринарного надзора;
загрязнение и (или) засорение водных объектов общего пользования и бе-

реговой полосы;
купание во всех без исключения водных объектах общего пользования без 

соответствующего разрешения органов санитарно-эпидемиологического и 
ветеринарного надзора и без оборудования мест для купания в соответствии 
с требованиями действующего законодательства Российской Федерации;
плавание на маломерных плавательных средствах без соответствующей ре-

гистрации маломерных плавательных средств в соответствии с действую-

щим законодательством и (или) на других приспособлениях, не являющихся 
маломерными плавательными средствами;
мойка, заправка и ремонт автомобилей, других машин и механизмов в пре-

делах береговой полосы водных объектов общего пользования;
ограничение доступа к водному объекту общего пользования и его бере-

говой полосе;
снятие или повреждение информационных знаков безопасности;
продажа и распитие крепких спиртных напитков при пользовании берего-

вой полосы;
совершение иных действий, угрожающих жизни и здоровью людей и на-

носящих вред окружающей среде.

IV. Приостановление или ограничение использования 
водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд

1. Водопользование может быть приостановлено или ограничено в случае:
угрозы причинения вреда жизни или здоровью человека;
возникновения радиационной аварии или иных чрезвычайных ситуаций 

природного или техногенного характера;
причинения вреда окружающей среде;
в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством Рос-

сийской Федерации.
2. Приостановление водопользования в случаях, предусмотренных Ко-

дексом Российской Федерации об административных правонарушениях, 
осуществляется в судебном порядке. В иных случаях приостановление во-
допользования осуществляется администрацией Петровского городского 
округа Ставропольского края в пределах ее компетенции в соответствии с 
федеральными законами.
3. Ограничения водопользования устанавливаются нормативными право-

выми актами исполнительных органов государственной власти, муници-
пальными нормативными правовыми актами или решением суда.
4. Информация об ограничении водопользования на водных объектах об-

щего пользования предоставляется жителям городского округа через сред-
ства массовой информации и посредством специальных информационных 
знаков, устанавливаемых вдоль берегов водных объектов:
отделом сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации 

Петровского городского округа Ставропольского края - в пределах террито-
рии города Светлограда, хутора Соленое Озеро, хутора Носачев Петровско-
го района Ставропольского края;
соответствующим территориальным отделом управления по делам тер-

риторий администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края – в пределах территории сельских населенных пунктов Петровского 
района Ставропольского края (за исключением хутора Соленое Озеро, ху-
тора Носачев).
Могут быть использованы также иные способы предоставления такой ин-

формации.

V. Ответственность за нарушение настоящих Правил

Граждане, виновные в нарушении настоящих Правил, несут ответствен-
ность согласно действующему законодательству Российской Федерации.

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края
В.В.Редькин

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

26 декабря 2018 г. г. Светлоград № 2332
О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов 

администрации Петровского муниципального района Ставропольского края 
и органов местного самоуправления муниципальных образований, входив-
ших в состав Петровского муниципального района Ставропольского края, в 
области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

В соответствии с Законом Ставропольского края от 14 апреля 2017 года         
№ 36-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в со-
став Петровского муниципального района Ставропольского края, и об ор-
ганизации местного самоуправления на территории Петровского района 
Ставропольского края», решением Совета депутатов Петровского городско-
го округа Ставропольского края первого созыва от 20 октября 2017 года № 
17 «О вопросах правопреемства» администрация Петровского городского 
округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу: 
постановление главы администрации Петровского муниципального района 

Ставропольского края от 27 апреля 2006 года № 148 «О порядке организа-
ции мероприятий по предупреждению и ликвидации аварийных разливов 
нефти и нефтепродуктов на территории Петровского муниципального рай-
она Ставропольского края»;
постановление главы администрации Петровского муниципального района 

Ставропольского края от 07 марта 2007 года № 54 «О поддержании обще-
ственного порядка в чрезвычайных ситуациях на территории Петровского 
муниципального района Ставропольского края»;
постановление главы администрации Петровского муниципального района 

Ставропольского края от 29 июня 2010 года № 125 «Об утверждении поло-
жения об организации и проведении аварийно-спасательных работ в чрез-
вычайных ситуациях на территории Петровского муниципального района 
Ставропольского края».

file://Taralova/%d1%81%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82/%d0%93%d0%b0%d0%b7%d0%b5%d1%82%d0%b0/%d0%be%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5%202018.12.26/������������� ������������� ��������������� ���� �� 26.06.2006 N 98-� (���. �� 14.06.2016) \
file://Taralova/%d1%81%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82/%d0%93%d0%b0%d0%b7%d0%b5%d1%82%d0%b0/%d0%be%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5%202018.12.26/������������� ������������� ��������������� ���� �� 26.06.2006 N 98-� (���. �� 14.06.2016) \
file://Taralova/%d1%81%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82/%d0%93%d0%b0%d0%b7%d0%b5%d1%82%d0%b0/%d0%be%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5%202018.12.26\
file://Taralova/%d1%81%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82/%d0%93%d0%b0%d0%b7%d0%b5%d1%82%d0%b0/%d0%be%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5%202018.12.26\


18 Вестник Петровского городского округа № 8 14 февраля 2019г. 23Вестник Петровского городского округа № 814 февраля 2019г.
Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

03 1 01 
78260 300 44 

051,20
44 

343,50
Компенсация отдельным категориям граждан 
оплаты взноса на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирном доме

03 1 01 
R4620  158,86158,08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
R4620 200 0,80 0,80

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

03 1 01 
R4620 300 158,06157,28

Реализация регионального проекта «Финансовая 
поддержка семей при рождении детей»

03 1 P1 
00000  1 

590,33
1 

590,33
Предоставление государственной социальной по-
мощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко 
проживающим гражданам

03 1 P1 
76240  1 

590,33
1 

590,33
Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

03 1 P1 
76240 300 1 

590,33
1 

590,33
Подпрограмма «Обеспечение реализации муници-
пальной программы Петровского городского окру-
га Ставропольского края «Социальная поддержка 
граждан» и общепрограммные мероприятия»

03 2 00 
00000  21 

106,26
21 

117,52
Основное мероприятие «Обеспечение реализации 
Программы»

03 2 01 
00000  21 

106,26
21 

117,52
Расходы на обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

03 2 01 
10010  156,32157,77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 2 01 
10010 200 156,32157,77

Осуществление отдельных государственных 
полномочий в области труда и социальной защиты 
отдельных категорий граждан

03 2 01 
76210  20 

949,94
20 

959,75
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

03 2 01 
76210 100 19 

910,00
19 

910,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 2 01 
76210 200 1 

018,14
1 

027,95
Иные бюджетные ассигнования 03 2 01 

76210 800 21,80 21,80
Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства»

04 0 00 
00000  81 

700,12
80 

996,46
Подпрограмма «Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры»

04 1 00 
00000  29 

339,85
29 

595,62
Основное мероприятие «Организация и содержа-
ние мест захоронения»

04 1 04 
00000  6 

700,81
6 

700,81
Расходы на организацию и содержание мест за-
хоронения

04 1 04 
20500  6 

700,81
6 

700,81
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 1 04 
20500 200 1 

500,00
1 

500,00
Иные бюджетные ассигнования 04 1 04 

20500 800 5 
200,81

5 
200,81

Основное мероприятие «Развитие, содержание и 
ремонт систем уличного освещения»

04 1 05 
00000  16 

251,10
16 

506,87
Расходы на обеспечение уличного освещения 04 1 05 

20470  16 
251,10

16 
506,87

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 1 05 
20470 200 16 

251,10
16 

506,87
Основное мероприятие «Капитальный ремонт 
муниципального жилищного фонда»

04 1 06 
00000  500,00500,00

Капитальный ремонт муниципального жилищного 
фонда

04 1 06 
20420  500,00500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 1 06 
20420 200 500,00500,00

Основное мероприятие «Озеленение территории» 04 1 07 
00000  135,00135,00

Расходы на озеленение в рамках благоустройства 
городского округа

04 1 07 
20480  135,00135,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 1 07 
20480 200 135,00135,00

Основное мероприятие «Организация деятель-
ности по сбору и транспортированию твердых 
коммунальных отходов»

04 1 08 
00000  3 

400,00
3 

400,00
Участие в организации деятельности по сбору 
и транспортированию твердых коммунальных 
отходов

04 1 08 
20630  3 

400,00
3 

400,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 1 08 
20630 200 3 

400,00
3 

400,00
Основное мероприятие «Прочие мероприятия по 
благоустройству»

04 1 10 
00000  2 

352,94
2 

352,94
Поддержка жилищно-коммунального хозяйства 04 1 10 

20460  2 
352,94

2 
352,94

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 1 10 
20460 200 1 

830,00
1 

830,00
Иные бюджетные ассигнования 04 1 10 

20460 800 522,94522,94
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности»

04 2 00 
00000  500,00500,00

Основное мероприятие «Мероприятия по энер-
госбережению и повышению энергетической 
эффективности»

04 2 01 
00000  500,00500,00

Мероприятия по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности

04 2 01 
20240  500,00500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 2 01 
20240 200 500,00500,00

Подпрограмма «Капитальный ремонт общего иму-
щества в многоквартирных домах»

04 3 00 
00000  210,00210,00

Основное мероприятие «Капитальный ремонт 
общего имущества многоквартирных домов, в 
которых расположены помещения муниципальной 
собственности»

04 3 02 
00000  210,00210,00

Содержание общего имущества многоквартирных 
домов, в которых расположены помещения, явля-
ющиеся муниципальной собственностью

04 3 02 
21030  210,00210,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 3 02 
21030 200 210,00210,00

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых 
семей»

04 4 00 
00000  400,00400,00

Основное мероприятие «Предоставление моло-
дым семьям социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилья»

04 4 01 
00000  400,00400,00

Предоставление молодым семьям социальных вы-
плат на приобретение (строительство) жилья

04 4 01 
L4970  400,00400,00

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

04 4 01 
L4970 300 400,00400,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муни-
ципальной программы Петровского городского 
округа Ставропольского края «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства» и общепрограммные 
мероприятия»

04 5 00 
00000  51 

250,27
50 

290,84

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 
Программы»

04 5 01 
00000  51 

250,27
50 

290,84
Расходы на обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

04 5 01 
10010  485,56485,56

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

04 5 01 
10010 100 277,00277,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 5 01 
10010 200 208,56208,56

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления

04 5 01 
10020  8 

069,01
8 

069,01
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

04 5 01 
10020 100 8 

069,01
8 

069,01

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

04 5 01 
11010  42 

101,75
41 

142,32
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

04 5 01 
11010 100 33 

506,32
33 

506,32

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 5 01 
11010 200 7 

477,33
6 

517,90
Иные бюджетные ассигнования 04 5 01 

11010 800 1 
118,10

1 
118,10

Проведение обязательных медицинских осмотров 
работников

04 5 01 
20210  220,25220,25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 5 01 
20210 200 220,25220,25

Расходы на приобретение и содержание имуще-
ства, находящегося в муниципальной собствен-
ности

04 5 01 
20440  80,00 80,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 5 01 
20440 200 80,00 80,00

Расходы по разработке экологической докумен-
тации

04 5 01 
20940  67,75 67,75

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 5 01 
20940 200 67,75 67,75

Мероприятия по повышению уровня пожарной 
безопасности

04 5 01 
20980  158,95158,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 5 01 
20980 200 158,95158,95

Расходы на обслуживание и реагирование тре-
вожно-охранной сигнализации в муниципальных 
учреждениях

04 5 01 
21000  67,00 67,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 5 01 
21000 200 67,00 67,00

Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Культура 
Петровского городского округа Ставропольского 
края»

05 0 00 
00000  137 

460,94
137 

654,42
Подпрограмма «Организация досуга и созда-
ние условий для обеспечения жителей округа 
услугами организаций культуры, дополнительного 
образования в сфере культуры»

05 1 00 
00000  131 

682,33
131 

875,81
Основное мероприятие «Сохранение и попу-
ляризация традиционной народной культуры в 
Петровском городском округе»

05 1 01 
00000  80 

893,22
81 

043,69
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

05 1 01 
11010  76 

549,09
76 

699,56
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

05 1 01 
11010 100 60 

429,09
60 

429,09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
11010 200 15 

094,06
15 

244,53
Иные бюджетные ассигнования 05 1 01 

11010 800 1 
025,94

1 
025,94

Проведение обязательных медицинских осмотров 
работников

05 1 01 
20210  262,50262,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
20210 200 262,50262,50

Мероприятия по содержанию и обслуживанию 
учреждений в отопительный сезон

05 1 01 
20280  211,21 211,21

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
20280 200 211,21 211,21

Расходы за счет прочих безвозмездных поступле-
ний подведомственным учреждениям

05 1 01 
20320  1 

963,00
1 

963,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
20320 200 1 

963,00
1 

963,00
Расходы по вывозу опасных отходов 05 1 01 

20920  71,40 71,40
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
20920 200 71,40 71,40

Расходы по разработке экологической докумен-
тации

05 1 01 
20940  213,10213,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
20940 200 187,60187,60

Иные бюджетные ассигнования 05 1 01 
20940 800 25,50 25,50

Мероприятия по повышению уровня пожарной 
безопасности

05 1 01 
20980  568,68568,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
20980 200 568,68568,68

Расходы на обслуживание и реагирование тре-
вожно-охранной сигнализации в муниципальных 
учреждениях

05 1 01 
21000  1 

054,24
1 

054,24
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
21000 200 1 

054,24
1 

054,24
Основное мероприятие «Осуществление хране-
ния, изучения и публичного представления музей-
ных предметов, музейных коллекций»

05 1 02 
00000  4 

328,40
4 

331,62

(тыс. руб.) 

Виды заимствований

Сумма по годам
2019 2020

привлече-
ние

пога-
шение 

основной 
суммы 
долга

привле-
чение

погашение 
основной 

суммы 
долга

Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

Управляющий делами Совета 
депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края
Е.Н. Денисенко 

Приложение 14
к решению Совета депутатов Петровского 

городского округа Ставропольского края 
«О бюджете Петровского городского округа 

Ставропольского края на 2019 год 
и плановый период 2020 и 2021 годов»

от 14.12.2018 г. № 194

ПРОГРАММА
муниципальных гарантий Петровского городского округа Ставропольско-

го края на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

Бюджетные ассигнования на исполнение муниципальных гарантий Пе-
тровского городского округа Ставропольского края по возможным гаран-
тийным случаям в 2019 году, в плановом периоде 2020 и 2021 годах – не 
предусмотрены.

Управляющий делами Совета 
депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края
Е.Н. Денисенко 

Продолжение публикации постановления адми-
нистрации Петровского городского округа Став-
ропольского края № 2302 от 21.12.2018г. Начало 
опубликовано в газете «Вестник Петровского го-
родского округа» № 6 от 07.02.2019г.
Отдел назначения социальной помощи и поддерж-

ки населения
Главный специалист
Ведущий специалист

Отдел назначения и выплаты жилищных субсидий Ведущий специалист
Специалист 2 категории

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
Наименование структурного подразделения Должность

Главный специалист
Ведущий специалист

ОТДЕЛ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
Наименование структурного подразделения Должность

Главный специалист-
юрисконсульт

Главный специалист 
Ведущий специалист

Специалист 1 категории
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ

Наименование структурного подразделения Должность
Главный специалист
Ведущий специалист

ОТДЕЛ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
Наименование структурного подразделения Должность

Главный специалист
Ведущий специалист

УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ТЕРРИТОРИЙ
Наименование структурного подразделения Должность

Руководство Ведущий специалист
Территориальный отдел в селе Благодатное

Главный специалист
Ведущий специалист

Специалист 1 категории
Территориальный отдел в селе Высоцкое Главный специалист

Специалист 1 категории
Территориальный отдел в селе Гофицкое

Главный специалист
Ведущий специалист

Специалист 1 категории
Территориальный отдел в селе Донская 

Балка
Главный специалист
Ведущий специалист

Специалист 1 категории
Территориальный отдел в селе Константи-

новское
Главный специалист
Ведущий специалист

Территориальный отдел в селе Николина 
Балка

Главный специалист
Ведущий специалист

Специалист 1 категории
Территориальный отдел в посёлке При-

калаусский
Главный специалист
Ведущий специалист

Специалист 1 категории
Территориальный отдел в селе Просянка

Главный специалист
Ведущий специалист

Специалист 1 категории
Территориальный отдел в посёлке Рогатая 

Балка
Главный специалист
Ведущий специалист

Специалист 1 категории

Территориальный отдел в селе Сухая 
Буйвола

Главный специалист

Ведущий специалист

Специалист 1 категории

Территориальный отдел в селе Шангала
Главный специалист
Ведущий специалист

Специалист 1 категории
Территориальный отдел в селе Шведино

Главный специалист
Ведущий специалист

Специалист 1 категории
УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

Наименование структурного подразделения Должность
Руководство

Главный специалист-юрискон-
сульт

Специалист 1 категории
Отдел жилищно-коммунального хозяйства Главный специалист

Ведущий специалист
Отдел дорожной деятельности и транспорта Главный специалист

Ведущий специалист
Управляющий делами
администрации Петровского
городского округа
Ставропольского края
В.В.Редькин

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

24 декабря 2018 г. г. Светлоград № 2311

Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользова-
ния, расположенных на территории Петровского городского округа Ставро-
польского края, для личных и бытовых нужд

В соответствии с пунктом 5 статьи 27 Водного кодекса Российской Федера-
ции, пунктом 36 части 1 статьи 16 Федерального закона Российской Федера-
ции от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Пра-
вительства Ставропольского края от 26 июня 2006 года № 98-п «Об утверж-
дении правил охраны жизни людей на водных объектах в Ставропольском 
крае», в целях установления условий общего водопользования на водных 
объектах, администрация Петровского городского округа Ставропольского 
края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые Правила использования водных объектов обще-

го пользования, расположенных на территории Петровского городского 
округа Ставропольского края, для личных и бытовых нужд. 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края Бабыкина А.И., заместителя главы администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края Барыленко В.Д.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского 
городского округа
Ставропольского края
А.А.Захарченко

Утверждены
постановлением администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края от 24 

декабря 2018 г. № 2311

ПРАВИЛА
использования водных объектов общего пользования, расположенных 

на территории Петровского городского округа Ставропольского края, для 
личных и бытовых нужд

I. Общие положения

1. Настоящее Правила использования водных объектов общего пользова-
ния, расположенных на территории Петровского городского округа Ставро-
польского края, для личных и бытовых нужд (далее - Правила) разработаны 
в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлени-
ем Правительства Ставропольского края от 26 июня 2006 года № 98-п «Об 
утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ставро-
польском крае» и являются обязательными для исполнения на территории 
Петровского городского округа Ставропольского края (далее – городской 
округ).
2. Под водным объектом понимается природный или искусственный водо-

ем, водоток или иной объект, постоянное или временное сосредоточение 
вод в котором имеет характерные формы и признаки водного режима, то 
есть изменение во времени уровней, расхода и объема воды в водном объ-
екте.
3. Водными объектами общего пользования, если иное не предусмотрено 

Водным кодексом Российской Федерации, являются поверхностные водные 
объекты, находящиеся в государственной или муниципальной собственно-

file://Taralova/%d1%81%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82/%d0%93%d0%b0%d0%b7%d0%b5%d1%82%d0%b0/%d0%be%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5%202018.12.26\
file://Taralova/%d1%81%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82/%d0%93%d0%b0%d0%b7%d0%b5%d1%82%d0%b0/%d0%be%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5%202018.12.26/����������� ����� �� 06.10.2003 N 131-�� (���. �� 30.10.2018) \
file://Taralova/%d1%81%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82/%d0%93%d0%b0%d0%b7%d0%b5%d1%82%d0%b0/%d0%be%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5%202018.12.26/������������� ������������� ��������������� ���� �� 26.06.2006 N 98-� (���. �� 14.06.2016) \
file://Taralova/%d1%81%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82/%d0%93%d0%b0%d0%b7%d0%b5%d1%82%d0%b0/%d0%be%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5%202018.12.26/������������� ������������� ��������������� ���� �� 26.06.2006 N 98-� (���. �� 14.06.2016) \


19Вестник Петровского городского округа № 814 февраля 2019г.22 Вестник Петровского городского округа № 8 14 февраля 2019г.
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

05 1 02 
11010  4 

044,94
4 

048,16
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

05 1 02 
11010 100 3 

127,63
3 

127,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 02 
11010 200 908,46 911,68

Иные бюджетные ассигнования 05 1 02 
11010 800 8,85 8,85

Проведение обязательных медицинских осмотров 
работников

05 1 02 
20210  14,60 14,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 02 
20210 200 14,60 14,60

Мероприятия по содержанию и обслуживанию 
учреждений в отопительный сезон

05 1 02 
20280  6,00 6,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 02 
20280 200 6,00 6,00

Расходы по вывозу опасных отходов 05 1 02 
20920  10,20 10,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 02 
20920 200 10,20 10,20

Расходы по разработке экологической докумен-
тации

05 1 02 
20940  29,80 29,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 02 
20940 200 26,80 26,80

Иные бюджетные ассигнования 05 1 02 
20940 800 3,00 3,00

Мероприятия по повышению уровня пожарной 
безопасности

05 1 02 
20980  84,76 84,76

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 02 
20980 200 84,76 84,76

Расходы на обслуживание и реагирование тре-
вожно-охранной сигнализации в муниципальных 
учреждениях

05 1 02 
21000  138,10138,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 02 
21000 200 138,10138,10

Основное мероприятие «Осуществление библи-
отечного, библио-графического и информаци-
онного обслуживания населения Петровского 
городского округа»

05 1 03 
00000  26 

018,52
26 

031,16
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

05 1 03 
11010  25 

505,61
25 

518,25
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

05 1 03 
11010 100 23 

645,09
23 

645,09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 03 
11010 200 1 

750,71
1 

763,35
Иные бюджетные ассигнования 05 1 03 

11010 800 109,81109,81
Проведение обязательных медицинских осмотров 
работников

05 1 03 
20210  112,74 112,74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 03 
20210 200 112,74 112,74

Мероприятия по содержанию и обслуживанию 
учреждений в отопительный сезон

05 1 03 
20280  46,50 46,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 03 
20280 200 46,50 46,50

Расходы за счет прочих безвозмездных поступле-
ний подведомственным учреждениям

05 1 03 
20320  15,00 15,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 03 
20320 200 15,00 15,00

Расходы по вывозу опасных отходов 05 1 03 
20920  5,10 5,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 03 
20920 200 5,10 5,10

Расходы по разработке экологической докумен-
тации

05 1 03 
20940  19,40 19,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 03 
20940 200 13,40 13,40

Иные бюджетные ассигнования 05 1 03 
20940 800 6,00 6,00

Мероприятия по повышению уровня пожарной 
безопасности

05 1 03 
20980  45,20 45,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 03 
20980 200 45,20 45,20

Расходы на обслуживание и реагирование тре-
вожно-охранной сигнализации в муниципальных 
учреждениях

05 1 03 
21000  268,97268,97

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 03 
21000 200 268,97268,97

Основное мероприятие «Обеспечение деятельно-
сти муниципальных учреждений дополнительного 
образования в сфере культуры»

05 1 04 
00000  14 

868,84
14 

878,90
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

05 1 04 
11010  13 

975,01
13 

985,07
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

05 1 04 
11010 100 10 

472,65
10 

472,65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 04 
11010 200 574,92583,61

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

05 1 04 
11010 600 2 

922,17
2 

923,54
Иные бюджетные ассигнования 05 1 04 

11010 800 5,27 5,27
Проведение обязательных медицинских осмотров 
работников

05 1 04 
20210  65,02 65,02

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 04 
20210 200 50,52 50,52

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

05 1 04 
20210 600 14,50 14,50

Мероприятия по содержанию и обслуживанию 
учреждений в отопительный сезон

05 1 04 
20280  18,00 18,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 04 
20280 200 6,00 6,00

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

05 1 04 
20280 600 12,00 12,00

Расходы за счет прочих безвозмездных поступле-
ний подведомственным учреждениям

05 1 04 
20320  300,00300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

05 1 04 
20320 100 10,00 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 04 
20320 200 290,00290,00

Расходы на обслуживание компьютерных про-
грамм

05 1 04 
20880  38,00 38,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 04 
20880 200 19,00 19,00

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

05 1 04 
20880 600 19,00 19,00

Расходы по вывозу опасных отходов 05 1 04 
20920  10,20 10,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 04 
20920 200 5,10 5,10

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

05 1 04 
20920 600 5,10 5,10

Расходы по разработке экологической докумен-
тации

05 1 04 
20940  29,80 29,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 04 
20940 200 13,40 13,40

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

05 1 04 
20940 600 14,90 14,90

Иные бюджетные ассигнования 05 1 04 
20940 800 1,50 1,50

Мероприятия по повышению уровня пожарной 
безопасности

05 1 04 
20980  45,10 45,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 04 
20980 200 22,00 22,00

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

05 1 04 
20980 600 23,10 23,10

Расходы на обслуживание и реагирование тре-
вожно-охранной сигнализации в муниципальных 
учреждениях

05 1 04 
21000  244,51244,51

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 04 
21000 200 151,14151,14

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

05 1 04 
21000 600 93,37 93,37

Предоставление мер социальной поддержки по 
оплате жилых помещений, отопления и освеще-
ния педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций, проживающим 
и работающим в сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках городского типа)

05 1 04 
76890  143,20143,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

05 1 04 
76890 100 143,20143,20

Основное мероприятие «Осуществление органи-
зационно-методической деятельности»

05 1 05 
00000  4 

422,49
4 

427,38
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

05 1 05 
11010  4 

252,99
4 

257,88
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

05 1 05 
11010 600 4 

252,99
4 

257,88
Проведение обязательных медицинских осмотров 
работников

05 1 05 
20210  16,00 16,00

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

05 1 05 
20210 600 16,00 16,00

Мероприятия по содержанию и обслуживанию 
учреждений в отопительный сезон

05 1 05 
20280  12,00 12,00

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

05 1 05 
20280 600 12,00 12,00

Расходы по вывозу опасных отходов 05 1 05 
20920  5,10 5,10

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

05 1 05 
20920 600 5,10 5,10

Расходы по разработке экологической докумен-
тации

05 1 05 
20940  14,90 14,90

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

05 1 05 
20940 600 14,90 14,90

Мероприятия по повышению уровня пожарной 
безопасности

05 1 05 
20980  12,00 12,00

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

05 1 05 
20980 600 12,00 12,00

Расходы на обслуживание и реагирование тре-
вожно-охранной сигнализации в муниципальных 
учреждениях

05 1 05 
21000  109,50109,50

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

05 1 05 
21000 600 109,50109,50

Основное мероприятие «Организация и содержа-
ние мемориалов «Огонь вечной славы»

05 1 07 
00000  1 

150,86
1 

163,06
Организация и содержание мемориалов «Огонь 
вечной славы»

05 1 07 
20900  1 

150,86
1 

163,06
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 07 
20900 200 1 

055,98
1 

068,18
Иные бюджетные ассигнования 05 1 07 

20900 800 94,88 94,88
Подпрограмма «Обеспечение реализации муни-
ципальной программы Петровского городского 
округа Ставропольского края «Культура Петров-
ского городского округа Ставропольского края» и 
общепрограммные мероприятия»

05 2 00 
00000  5 

778,61
5 

778,61

Основное мероприятие «Обеспечение деятель-
ности многофункционального центра предостав-
ления государственных и муниципальных услуг в 
Петровском городском округе»

14 3 02 
00000  13 

380,17
13 

386,86
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

14 3 02 
11010  13 

030,17
13 

036,86
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

14 3 02 
11010 100 11 

133,79
11 

133,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 3 02 
11010 200 1 

880,12
1 

886,81
Иные бюджетные ассигнования 14 3 02 

11010 800 16,26 16,26
Расходы за счет прочих безвозмездных поступле-
ний подведомственным учреждениям

14 3 02 
20320  350,00350,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 3 02 
20320 200 350,00350,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муни-
ципальной программы Петровского городского 
округа Ставропольского края «Совершенствова-
ние организации деятельности органов местного 
самоуправления» и общепрограммные меропри-
ятия»

14 5 00 
00000  31 

561,88
31 

592,10

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 
Программы»

14 5 01 
00000  28 

450,08
28 

450,08
Расходы на обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

14 5 01 
10010  2 

032,84
2 

032,84
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

14 5 01 
10010 100 941,80941,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 5 01 
10010 200 1 

091,04
1 

091,04
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления

14 5 01 
10020  26 

417,24
26 

417,24
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

14 5 01 
10020 100 26 

417,24
26 

417,24

Основное мероприятие «Укрепление материаль-
но-технического оснащения»

14 5 02 
00000  3 

111,80
3 

142,02
Содержание административных зданий и иных 
имущественных объектов

14 5 02 
20790  3 

111,80
3 

142,02
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 5 02 
20790 200 1 

752,12
1 

782,34
Иные бюджетные ассигнования 14 5 02 

20790 800 1 
359,68

1 
359,68

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

50 0 00 
00000  55 

363,08
55 

364,79
Председатель представительного органа муници-
пального образования

50 1 00 
00000  1 

343,56
1 

343,56
Расходы на обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

50 1 00 
10010  41,56 41,56

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

50 1 00 
10010 100 41,56 41,56

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления

50 1 00 
10020  1 

302,00
1 

302,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

50 1 00 
10020 100 1 

302,00
1 

302,00

Глава муниципального образования 50 3 00 
00000  1 

538,86
1 

538,86
Расходы на обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

50 3 00 
10010  41,56 41,56

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

50 3 00 
10010 100 41,56 41,56

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления

50 3 00 
10020  1 

497,30
1 

497,30
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

50 3 00 
10020 100 1 

497,30
1 

497,30

Центральный аппарат 50 4 00 
00000  51 

571,98
51 

573,69
Расходы на обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

50 4 00 
10010  6 

413,64
6 

413,64
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

50 4 00 
10010 100 1 

821,46
1 

821,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

50 4 00 
10010 200 4 

181,60
4 

181,60
Иные бюджетные ассигнования 50 4 00 

10010 800 410,58410,58
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления

50 4 00 
10020  39 

766,63
39 

766,63
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

50 4 00 
10020 100 39 

766,63
39 

766,63

Обеспечение гарантий муниципальных служащих 
в соответствии с законодательством Ставрополь-
ского края

50 4 00 
10050  300,00300,00

Иные бюджетные ассигнования 50 4 00 
10050 800 300,00300,00

Расходы на формирование и содержание муници-
пального архива

50 4 00 
20260  2 

013,86
2 

013,86
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

50 4 00 
20260 100 1 

837,46
1 

837,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

50 4 00 
20260 200 176,40176,40

Резервные фонды органов местного самоуправ-
ления

50 4 00 
20410  500,00500,00

Иные бюджетные ассигнования 50 4 00 
20410 800 500,00500,00

Oсуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации

50 4 00 
51200  26,26 27,54

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

50 4 00 
51200 200 26,26 27,54

Обеспечение деятельности депутатов Думы Став-
ропольского края и их помощников в избиратель-
ном округе

50 4 00 
76610  880,00880,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

50 4 00 
76610 100 880,00880,00

Формирование, содержание и использование 
Архивного фонда Ставропольского края

50 4 00 
76630  1 

432,84
1 

433,27
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

50 4 00 
76630 100 1 

432,84
1 

433,27

Организация проведения мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных

50 4 00 
77150  238,75238,75

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

50 4 00 
77150 200 238,75238,75

Руководитель Контрольно-счетной палаты муни-
ципального образования и его заместители

50 6 00 
00000  908,68908,68

Расходы на обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

50 6 00 
10010  41,56 41,56

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

50 6 00 
10010 100 41,56 41,56

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления

50 6 00 
10020  867,12867,12

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

50 6 00 
10020 100 867,12867,12

Условно утвержденные расходы  22 
119,83

45 
215,56

Всего:  1 623 
383,44

1 657 
782,41

Управляющий делами Совета 
депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края
Е.Н. Денисенко 

Приложение 12
к решению Совета депутатов Петровского 

городского округа Ставропольского края 
«О бюджете Петровского городского округа 

Ставропольского края на 2019 год 
и плановый период 2020 и 2021 годов»

от 14.12.2018 г. № 194

ПРОГРАММА
муниципальных заимствований Петровского городского округа Ставро-

польского края на 2018 год 

(тыс. руб.)

Виды заимствований
Сумма

привлечение погашение основ-
ной суммы долга

Бюджетные кредиты от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской 

Федерации

0,00 0,00

Управляющий делами Совета 
депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края
Е.Н. Денисенко 

Приложение 13
к решению Совета депутатов Петровского 

городского округа Ставропольского края 
«О бюджете Петровского городского округа 

Ставропольского края на 2019 год 
и плановый период 2020 и 2021 годов»

от 14.12.2018 г. № 194

ПРОГРАММА
муниципальных заимствований Петровского городского округа 
Ставропольского края на плановый период 2019 и 2020 годов



20 Вестник Петровского городского округа № 8 14 февраля 2019г. 21Вестник Петровского городского округа № 814 февраля 2019г.
Основное мероприятие «Обеспечение реализации 
Программы»

05 2 01 
00000  5 

778,61
5 

778,61
Расходы на обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

05 2 01 
10010  229,32229,32

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

05 2 01 
10010 100 110,80 110,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 2 01 
10010 200 113,02 113,02

Иные бюджетные ассигнования 05 2 01 
10010 800 5,50 5,50

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления

05 2 01 
10020  3 

349,29
3 

349,29
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

05 2 01 
10020 100 3 

349,29
3 

349,29

Проведение мероприятий в области культуры и 
искусства

05 2 01 
20360  2 

200,00
2 

200,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 2 01 
20360 200 2 

200,00
2 

200,00
Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Управление 
финансами»

06 0 00 
00000  57 

024,44
57 

029,26
Подпрограмма «Повышение эффективности бюд-
жетных расходов Петровского городского округа 
Ставропольского края»

06 1 00 
00000  42 

321,32
42 

326,14
Основное мероприятие «Организация планирова-
ния и исполнения бюджета городского округа»

06 1 01 
00000  14 

648,00
14 

648,00
Целевые средства на реализацию указа Прези-
дента Российской Федерации от 7 мая 2012 года 
№ 597 «О мероприятиях по реализации государ-
ственной социальной политики»

06 1 01 
10100  14 

648,00
14 

648,00

Иные бюджетные ассигнования 06 1 01 
10100 800 14 

648,00
14 

648,00
Основное мероприятие «Размещение на офици-
альном сайте администрации Петровского город-
ского округа Ставропольского края актуальной, 
достоверной, доступной информации о состоянии 
муниципальных финансов Петровского городско-
го округа Ставропольского края»

06 1 02 
00000  71,25 71,25

Расходы на реализацию проекта «Интерактивный 
бюджет для граждан»

06 1 02 
20960  71,25 71,25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06 1 02 
20960 200 71,25 71,25

Основное мероприятие «Обеспечение централи-
зованного бухгалтерского обслуживания органов 
местного самоуправления и муниципальных 
учреждений Петровского городского округа Став-
ропольского края»

06 1 03 
00000  27 

602,07
27 

606,89

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

06 1 03 
11010  27 

602,07
27 

606,89
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

06 1 03 
11010 100 25 

438,70
25 

438,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06 1 03 
11010 200 2 

148,77
2 

153,59
Иные бюджетные ассигнования 06 1 03 

11010 800 14,60 14,60
Подпрограмма «Обеспечение реализации муни-
ципальной программы Петровского городского 
округа Ставропольского края «Управление финан-
сами» и общепрограммные мероприятия»

06 2 00 
00000  14 

703,12
14 

703,12
Основное мероприятие «Обеспечение реализации 
Программы»

06 2 01 
00000  14 

703,12
14 

703,12
Расходы на обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

06 2 01 
10010  1 

529,78
1 

529,78
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

06 2 01 
10010 100 528,31528,31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06 2 01 
10010 200 987,70987,70

Иные бюджетные ассигнования 06 2 01 
10010 800 13,77 13,77

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления

06 2 01 
10020  13 

173,34
13 

173,34
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

06 2 01 
10020 100 13 

173,34
13 

173,34

Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Управление 
имуществом»

07 0 00 
00000  5 

926,79
5 

926,79
Подпрограмма «Управление муниципальной 
собственностью в области имущественных и 
земельных отношений»

07 1 00 
00000  298,00298,00

Основное мероприятие «Постановка на када-
стровый учет имущества, в том числе земельных 
участков»

07 1 01 
00000  298,00298,00

Оценка недвижимости, признание прав и регу-
лирование отношений по государственной и муни-
ципальной собственности

07 1 01 
20340  298,00298,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 1 01 
20340 200 298,00298,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муни-
ципальной программы Петровского городского 
округа Ставропольского края «Управление иму-
ществом» и общепрограммные мероприятия»

07 2 00 
00000  5 

628,79
5 

628,79
Основное мероприятие «Обеспечение реализации 
Программы»

07 2 01 
00000  5 

628,79
5 

628,79
Расходы на обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

07 2 01 
10010  810,84810,84

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 2 01 
10010 100 160,67160,67

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 2 01 
10010 200 646,52646,52

Иные бюджетные ассигнования 07 2 01 
10010 800 3,65 3,65

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления

07 2 01 
10020  4 

817,95
4 

817,95
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 2 01 
10020 100 4 

817,95
4 

817,95

Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Модерни-
зация экономики и улучшение инвестиционного 
климата»

08 0 00 
00000  390,00390,00

Подпрограмма «Поддержка и развитие малого и 
среднего предпринимательства»

08 1 00 
00000  300,00300,00

Основное мероприятие «Финансовая поддержка 
субъектов малого и среднего предприниматель-
ства»

08 1 01 
00000  200,00200,00

Поддержка малого и среднего предпринима-
тельства, включая крестьянские (фермерские) 
хозяйства

08 1 01 
20290  200,00200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 1 01 
20290 200 200,00200,00

Основное мероприятие «Пропаганда и популяри-
зация предпринимательской деятельности»

08 1 02 
00000  100,00100,00

Расходы на проведение конкурсов профессиональ-
ного мастерства

08 1 02 
20250  100,00100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 1 02 
20250 200 100,00100,00

Подпрограмма «Развитие пищевой и перераба-
тывающей промышленности и потребительского 
рынка»

08 2 00 
00000  90,00 90,00

Основное мероприятие «Проведение ярмарок на 
территории округа с участием Ставропольских 
товаропроизводителей»

08 2 01 
00000  20,00 20,00

Поддержка выставочно-ярмарочной деятельности 08 2 01 
20490  20,00 20,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 2 01 
20490 200 20,00 20,00

Основное мероприятие «Реализация комплекса 
мероприятий по развитию пищевой и перераба-
тывающей промышленности и потребительского 
рынка»

08 2 02 
00000  70,00 70,00

Расходы на проведение мероприятий в области 
пищевой и перерабатывающей промышленности

08 2 02 
20550  70,00 70,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 2 02 
20550 200 70,00 70,00

Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Развитие 
сельского хозяйства»

09 0 00 
00000  8 

092,04
8 

083,18
Подпрограмма «Обеспечение устойчивого разви-
тия сельскохозяйственного производства»

09 1 00 
00000  2 

274,26
2 

265,40
Основное мероприятие «Развитие растениевод-
ства»

09 1 01 
00000  2 

098,29
2 

089,43
Расходы на проведение соревнований по итогам 
уборки

09 1 01 
20660  340,00340,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

09 1 01 
20660 200 40,00 40,00

Иные бюджетные ассигнования 09 1 01 
20660 800 300,00300,00

Оказание несвязанной поддержки сельскохо-
зяйственным товаропроизводителям в области 
растениеводства

09 1 01 
R5410  530,67525,95

Иные бюджетные ассигнования 09 1 01 
R5410 800 530,67525,95

Cодействие достижению целевых показателей 
региональных программ развития агропромыш-
ленного комплекса (возмещение части затрат на 
приобретение элитных семян)

09 1 01 
R5431  1 

217,00
1 

217,00

Иные бюджетные ассигнования 09 1 01 
R5431 800 1 

217,00
1 

217,00
Содействие достижению целевых показателей 
региональных программ развития агропромыш-
ленного комплекса (возмещение части процентной 
ставки по долгосрочным, среднесрочным и кра-
ткосрочным кредитам, взятым малыми формами 
хозяйствования)

09 1 01 
R543В  10,62 6,48

Иные бюджетные ассигнования 09 1 01 
R543В 800 10,62 6,48

Основное мероприятие «Развитие животновод-
ства»

09 1 02 
00000  175,97175,97

Организация и проведение мероприятий по 
борьбе с иксодовыми клещами-переносчиками 
Крымской геморрагической лихорадки в природ-
ных биотопах

09 1 02 
76540  164,80164,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

09 1 02 
76540 200 164,80164,80

Содействие достижению целевых показателей 
региональных программ развития агропромыш-
ленного комплекса (возмещение части затрат по 
наращиванию маточного поголовья овец и коз)

09 1 02 
R5438  11,17 11,17

Иные бюджетные ассигнования 09 1 02 
R5438 800 11,17 11,17

Подпрограмма «Обеспечение реализации муни-
ципальной программы Петровского городского 
округа Ставропольского края «Развитие сельского 
хозяйства» и общепрограммные мероприятия»

09 2 00 
00000  5 

817,78
5 

817,78
Основное мероприятие «Обеспечение деятельно-
сти по реализации Программы»

09 2 01 
00000  5 

817,78
5 

817,78
Расходы на обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

09 2 01 
10010  347,23347,23

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

09 2 01 
10010 100 127,43127,43

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

09 2 01 
10010 200 219,80219,80

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления

09 2 01 
10020  3 

610,29
3 

610,29
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

09 2 01 
10020 100 3 

610,29
3 

610,29

Осуществление управленческих функций по реа-
лизации отдельных государственных полномочий 
в области сельского хозяйства

09 2 01 
76530  1 

860,26
1 

860,26
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

09 2 01 
76530 100 1 

840,26
1 

840,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

09 2 01 
76530 200 20,00 20,00

Муниципальная программа Петровского городско-
го округа Ставропольского края «Развитие транс-
портной системы и обеспечение безопасности 
дорожного движения»

10 0 00 
00000  42 

776,60
38 

509,62
Подпрограмма «Развитие улично-дорожной сети и 
обеспечение безопасности дорожного движения»

10 1 00 
00000  42 

776,60
38 

509,62
Основное мероприятие «Установка, ремонт и 
содержание ТСОДД на автомобильных дорогах и 
улично-дорожной сети»

10 1 01 
00000  3 

009,30
3 

018,77
Установка, ремонт и содержание ТСОДД на авто-
мобильных дорогах и улично-дорожной сети

10 1 01 
20580  3 

009,30
3 

018,77
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 1 01 
20580 200 3 

009,30
3 

018,77
Основное мероприятие «Содержание, капиталь-
ный ремонт и ремонт улично-дорожной сети»

10 1 03 
00000  32 

767,30
28 

490,85
Содержание и ремонт автомобильных дорог обще-
го пользования

10 1 03 
20570  32 

767,30
28 

490,85
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 1 03 
20570 200 32 

767,30
28 

490,85
Основное мероприятие «Реализация уличных и 
квартальных инициатив»

10 1 04 
00000  7 

000,00
7 

000,00
Ремонт улично-дорожной сети 10 1 04 

20670  7 
000,00

7 
000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 1 04 
20670 200 7 

000,00
7 

000,00
Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Развитие 
градостроительства и архитектуры»

11 0 00 
00000  400,00400,00

Подпрограмма «Градостроительство и выполне-
ние отдельных функций в области строительства и 
архитектуры»

11 1 00 
00000  400,00400,00

Основное мероприятие «Проведение комплексных 
кадастровых работ на территории Петровского 
городского округа»

11 1 02 
00000  400,00400,00

Оплата услуг по проведению межевания границ 
земельных участков под строительство объектов, 
подготовка межевых и градостроительных планов

11 1 02 
20330  300,00300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 1 02 
20330 200 300,00300,00

Проведение комплексных кадастровых работ 11 1 02 
21040  100,00100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 1 02 
21040 200 100,00100,00

Муниципальная программа Петровского городско-
го округа Ставропольского края «Межнациональ-
ные отношения, профилактика правонарушений, 
терроризма и поддержка казачества»

13 0 00 
00000  7 

497,72
7 

501,81
Подпрограмма «Гармонизация межнациональных 
и этноконфессиональных отношений, профилак-
тика проявлений этнического и религиозного экс-
тремизма на территории Петровского городского 
округа Ставропольского края»

13 1 00 
00000  56,00 56,00

Основное мероприятие «Организационное, мето-
дическое обеспечение и информационное сопро-
вождение сферы межнациональных и межконфес-
сиональных отношений»

13 1 01 
00000  16,00 16,00

Изготовление и распространение социальной 
рекламы, полиграфической продукции

13 1 01 
20610  16,00 16,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

13 1 01 
20610 200 16,00 16,00

Основное мероприятие «Развитие общерос-
сийской гражданской идентичности, повыше-
ние уровня этнокультурной компетентности в 
молодежной среде и среди взрослого населения 
округа»

13 1 02 
00000  40,00 40,00

Мероприятия, направленные на повышение уров-
ня этнокультурной компетентности

13 1 02 
20740  40,00 40,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

13 1 02 
20740 200 40,00 40,00

Подпрограмма «Муниципальная поддержка 
казачества»

13 2 00 
00000  100,00100,00

Основное мероприятие «Муниципальная под-
держка казачьих обществ, осуществляющих свою 
деятельность на территории округа»

13 2 01 
00000  100,00100,00

Муниципальная поддержка казачьего общества 13 2 01 
20310  100,00100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

13 2 01 
20310 200 100,00100,00

Подпрограмма «Профилактика правонарушений» 13 3 00 
00000  143,19143,19

Основное мероприятие «Создание условий для 
привлечения народных дружин и общественных 
объединений правоохранительной направленно-
сти к деятельности по предупреждению правона-
рушений на территории Петровского городского 
округа Ставропольского края»

13 3 01 
00000  50,00 50,00

Создание условий для деятельности доброволь-
ных формирований населения по охране обще-
ственного порядка

13 3 01 
20560  50,00 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

13 3 01 
20560 200 50,00 50,00

Основное мероприятие «Обеспечение взаимодей-
ствия субъектов профилактики правонарушений, в 
том числе правонарушений несовершеннолетних 
на территории округа»

13 3 02 
00000  78,19 78,19

Проведение мероприятий, направленных на про-
филактику правонарушений

13 3 02 
20430  35,00 35,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

13 3 02 
20430 200 35,00 35,00

Создание и организация деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их прав

13 3 02 
76360  40,19 40,19

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

13 3 02 
76360 200 40,19 40,19

Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ставропольского края по созданию 
административных комиссий

13 3 02 
76930  3,00 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

13 3 02 
76930 200 3,00 3,00

Основное мероприятие «Информационно-пропа-
гандистское обеспечение профилактики правона-
рушений»

13 3 03 
00000  15,00 15,00

Подготовка и публикация агитационных матери-
алов

13 3 03 
20640  15,00 15,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

13 3 03 
20640 200 15,00 15,00

Подпрограмма «Противодействие коррупции в 
сфере деятельности органов местного самоуправ-
ления»

13 4 00 
00000  100,00100,00

Основное мероприятие «Разработка и изготов-
ление печатной продукции антикоррупционной 
направленности»

13 4 01 
00000  50,00 50,00

Противодействие коррупции в сфере деятельности 
органов местного самоуправления

13 4 01 
20540  50,00 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

13 4 01 
20540 200 50,00 50,00

Ежегодное повышение квалификации муници-
пальных служащих, в должностные обязанности 
которых входит участие в противодействии 
коррупции

13 4 02 
00000  40,00 40,00

Формирование высококвалифицированного кадро-
вого состава муниципальной службы

13 4 02 
20820  40,00 40,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

13 4 02 
20820 200 40,00 40,00

Обучение муниципальных служащих, впервые 
поступивших на муниципальную службу для 
замещения должностей, включенных в перечни, 
установленные нормативными правовыми актами 
администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края, по образовательным про-
граммам в области противодействия коррупции

13 4 03 
00000  10,00 10,00

Формирование высококвалифицированного кадро-
вого состава муниципальной службы

13 4 03 
20820  10,00 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

13 4 03 
20820 200 10,00 10,00

Подпрограмма «Антитеррористическая защи-
щенность и защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций»

13 5 00 
00000  7 

098,53
7 

102,62
Основное мероприятие «Предупреждение и 
ликвидация чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий»

13 5 02 
00000  7 

098,53
7 

102,62
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

13 5 02 
11010  6 

521,53
6 

525,62
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

13 5 02 
11010 100 5 

976,20
5 

976,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

13 5 02 
11010 200 526,69530,78

Иные бюджетные ассигнования 13 5 02 
11010 800 18,64 18,64

Расходы за счет прочих безвозмездных поступле-
ний подведомственным учреждениям

13 5 02 
20320  232,00232,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

13 5 02 
20320 100 10,00 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

13 5 02 
20320 200 222,00222,00

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного характера

13 5 02 
20390  345,00345,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

13 5 02 
20390 200 345,00345,00

Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Совершен-
ствование организации деятельности органов 
местного самоуправления»

14 0 00 
00000  45 

328,13
45 

365,04
Подпрограмма «Развитие муниципальной служ-
бы»

14 1 00 
00000  60,00 60,00

Основное мероприятие «Получение дополнитель-
ного профессионального образования муници-
пальными служащими»

14 1 01 
00000  60,00 60,00

Формирование высококвалифицированного кадро-
вого состава муниципальной службы

14 1 01 
20820  60,00 60,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 1 01 
20820 200 60,00 60,00

Подпрограмма «Обеспечение публичной деятель-
ности и информационной открытости органов 
местного самоуправления»

14 2 00 
00000  326,08326,08

Основное мероприятие «Освещение деятельности 
органов местного самоуправления Петровского 
городского округа в печатных средствах массовой 
информации»

14 2 01 
00000  326,08326,08

Публикация нормативных правовых актов органов 
местного самоуправления Петровского городского 
округа и иной официальной информации в СМИ

14 2 01 
20810  326,08326,08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 2 01 
20810 200 326,08326,08

Подпрограмма «Снижение административных 
барьеров, оптимизация и повышение качества 
предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг»

14 3 00 
00000  13 

380,17
13 

386,86


